

खण्ड १ परिचय र समीक्षा

१.१. पृष्ठभूमी

नेपालको पश्चिमाञ्चल विकास क्षेत्र अन्तर्गत गण्डकी अञ्चलका ६ जिल्लाहरू मध्ये तनहुँ जिल्ला पनि एक हो। समुन्द्र सतहवाट न्यूनतम १८७ देखि २१३४ मिटरको उचाईसम्म रहेको छ। नेपाल राज्यको केन्द्र भागमा अवस्थित तनहुँ जिल्लाको आफ्नै ऐतिहासिक महत्व रहेको छ। तनहुँ जिल्लाको नामाकरण सम्बन्धमा हालसम्म कुनै बैज्ञानिक तथ्य फेला नपरेता पनि यहाँका गाउँहरू जस्तै: मानहुँ, किहुँ, काहुँ आदिको अन्त्यमा हुँ आउने नामको प्रभाव परेकोले यसको नाम तनहुँ रहन गएको मानिन्छ। आध्यात्मिक कथन अनुसार तनहुँसुर र मानहुँमा क्रमशः तनहुँनु र मानहुनु (चिउँडो ठूलो र सानो) भएका ऋषिले तपस्या गरेका हुनाले भाषामा अपभ्रंस भएका ऋषिले तपस्या गरेका हुनाले भाषामा अपभ्रंस भई तनुहुनुबाट यस जिल्लाको नाम “तनहुँ” रहन गएको किम्बदन्ती छ। यसै गरी तनहुँसुरमा रहेका तीन वटा उच्च थुम्काहरू (तीनथुम्की) लाई तत्कालीन राज्यकालमा त्रितुङ्ग भनिन्थ्यो। त्यसै वाट पछि अपभ्रंस भै तनहुँ नामकरण रहन गएको पनि अनुमान गरिन्छ।

नेपालको संविधान (२०७२) बमोजिम नेपाल सरकारले स्थानीय निकायहरूको पुनर्संरचनाको लागि गठन गरेको उच्च स्तरीय आयोगले २०७३ पुष २२ मा नेपाल सरकारलाई बुझाएको प्रतिवेदन नेपाल सरकारले परिमार्जन गरी २०७३ फागुन २७ गतेबाट स्थानीय तह लागू गर्ने निर्णय अनुसार यस तनहुँ जिल्लाको साविकका गा.वि.स.हरू कोटा, बैदी, छिपछिपे र देवघाट गाविसलाई समायोजन गरी देवघाट गाउँपालिका गठन गरिएको हो। समावेश भएका साविकका गाविसहरू मध्ये देवघाट गाविसलाई दुई वटा वडा, साविक कोटा गाविसको १, २, ३, ८ र ९ गरि एक वडा, साविक कोटा गाविसको वडा नं. ४, ५, ६ र ७ र साविकको वैदी गाविसको ४, ५, ६, ७, ८ र ९ वडा गरि एक वडा र साविक छिपछिपे गाविसलाई एक वडा गरि जम्मा ५ वटा वडामा विभाजन गरिएको छ। गाउँपालिकाको जम्मा क्षेत्रफल १५९ वर्ग किलोमिटर रहेको छ भने यसको सिमानामा पूर्वमा आँबुखैरेनी गा.पा. र चितवन जिल्ला, पश्चिममा ऋषिङ्ग गा.पा. र नवलपरासी जिल्ला, उत्तरमा ऋषिङ्ग, बन्दिपुर, आँबुखैरेनी गा.पा. र व्याँस न.पा. र दक्षिणमा नवलपरासी र चितवन जिल्ला रहेको छ। केन्द्रीय तथ्याङ्क विभाग राष्ट्रिय जनगणना २०६८ अनुसार यस गाउँपालिकाको जम्मा घरधुरी ३४३५ र जम्मा जनसंख्या १६१३१ मध्ये पुरुष ७४८४ र महिला ८६४७ रहेको छ।

वडा विभाजन

वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविसहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
१	कोटा	१-३, ८ र ९	



वडा नं.	समावेश भएका साविक गाविसहरू	साविक वडा नं.	कैफियत
२	वैदी	४ - ९	
	कोटा	४ - ७	
३	छिपछिपे	१ - ९	
४	देवघाट	१, ३, ६ - ९	
५	देवघाट	२, ४ र ५	

ऐतिहासिक महत्व

यस गाउँपालिकामा पर्ने देवघाट धाम परापूर्वकाल देखि पवित्र तिर्थ स्थलको रूपमा परिचित रहेको छ । धर्मशास्त्रमा उल्लेख भए अनुसार यस भूमिमा परापूर्वकालमा देवताहरू बसोवास गर्नुभएकोले यस पवित्र भूमिको नाम देवघाट रहन गएको हो भनि उल्लेख गरिएको छ । हिन्दु धर्म शास्त्रमा उल्लेख गरिए अनुसार चारधाम क्षेत्र स्नान गरेर यस तिर्थमा स्नान गरिएको छैन भने मानव जिवन व्यर्थ हुने साथै अन्यत्र तिर्थ नगई यस तिर्थमा मात्र स्नान गरेमात्र पनि चारधाम तिर्थ गए बराबरको पूण्य प्राप्त हुन्छ भनि शास्त्रमा उल्लेख गरिएको भेटिन्छ । यस्तो पवित्र तिर्थस्थललाई केन्द्र विन्दु बनाएर गठन गरिएको यस गाउँपालिकाको प्राकृतिक, ऐतिहासिक धार्मिक सौन्दर्यताले भरिपूर्ण नगरीको विकासको गुरुयोजनामा धार्मिक पर्यटन क्षेत्रको ठूलो भूमिका साथै महत्वपूर्ण क्षेत्र ओगटको देखिन्छ । विदेशी पाहुनाको लागि देवघाट नदीमा विभिन्न मनोरञ्जन लिने वोटीङ डुङ्गाहरू राखिएका छन । हिमालवाट विभिन्न नदिहरू मिसिएर बग्दै आएको चिसो सुन्दर पवित्र यस नदीको पानीमा वोटीङ्ग गर्दै मनोरम प्रकृतिक हरियाली जंगलको दृश्य अवलोकन गर्न पाउनु पर्यटकको लागि धेरै महत्वपूर्ण स्थान रहेको छ । यस भूमिलाई मानव निर्मित श्रोत र साधनले सिंगार्न सकेमा यसको महत्व विश्वमा एकै मात्र तिर्थस्थल हुने परिकल्पना देखिन्छ ।

१.२. समीक्षा

१.२.१. विद्यमान अवस्थाको समीक्षा

सबल पक्ष

- गाउँपालिकाको सडक संजाल विकास हुने क्रममा रहेको ।
- प्राकृतिक श्रोत साधनहरूको प्रचुर मात्रामा उपयोग गरी गाउँपालिकाको आर्थिक क्षेत्रमा अभिवृद्धि ल्याउन सकिने ।



- विकासका पूर्वाधारहरूको विस्तार गरी स्थानीय जनताहरूको सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा सहजता हुने अवस्था रहेको ।
- स्थानीय मौलिक कला संस्कृतिको प्रवर्द्धन र विकास मार्फत जनताहरूको दिगो विकासका लागि आधार तयार गर्न सकिने ।
- नदीहरूमा रयाफिटड व्यवसाय, रिसोर्टहरूको संचालन तथा साहसिक पर्यटनका लागि पर्याप्त ठाउँहरू रहेको ।
- देवघाट क्षेत्र हिन्दुहरूको पावन पुण्य भूमि भएकोले धार्मिक पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न सकिने प्रचुर सम्भावना भएको ।

कमजोर पक्ष

- भौगोलिक विकटता
- सामाजिक तथा आर्थिक विपन्नता
- आन्तरीक श्रोतको न्यूनता
- वेरोजगारी तथा अर्ध वेरोजगारी अवस्था
- सडक तथा यातायात पहुँचको कमी
- प्राविधिक तथा मानविय संसाधनको उपयोगमा कमी
- विकासमा निजीक्षेत्रको न्यून सहभागिता
- जनसहभागिता जुटाउन कठिन
- यथास्थितिवादी सोच

अवसर/चुनौतिहरू

- भौगोलिक विविधिकरण
- उपलब्ध स्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन
- मागको आधारमा विद्युत सेवाको विस्तार
- विकासमा लागत सहभागिता, जनसहभागिता प्रवर्द्धन
- कृषि तथा पशुजन्य वस्तुहरूको व्यवसायिकरण, विविधिकरण, बजारीकरण
- पर्यटन पूर्वाधार विकास तथा पर्वद्धनको उपलब्धता
- कृषि तथा पशु क्षेत्रको विकास एवं व्यवसायिकरण, विविधिकरण, बजारीकरण
- वन जंगल तथा जडीवुटीजन्य गैरकाष्ठ वन पैदावारको उपयोग
- तरकारी, फलफूल खेतीका लागि उपयुक्त भौगोलिक स्थिति हावापानी र माटो



- माहुरी पालनको सम्भाव्यता
- स्थानीय कच्चा पदार्थ आधारीत साना तथा घरेलु उद्योग विकासको राम्रो सम्भावना
- प्राकृतिक र संस्कृतिको पर्यटकिय क्षेत्रको रूपमा विकास गर्न सकिने स्थिति
- सहकारीताको माध्यमबाट सामाजिक तथा आर्थिक विकास गर्न सकिने सम्भावना ।
- उद्यमशिलताको प्रवर्द्धन
- होम स्टेको राम्रो सम्भावना ।
- सेती, त्रिशुली र कालीगण्डकी नदीमा Rafting र Motor Boat को सम्भावना भएको ।

१.२.२ चालु आ.व.को नीति तथा कार्यक्रमको समीक्षा

चालु आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ मा देवघाट गाउँपालिकाले सम्पादन गरेका महत्वपूर्ण कार्यहरु र गाउँपालिकाले क्षेत्रगत रूपमा सम्पादन गरेका महत्वपूर्ण कार्यहरु:

क) आर्थिक क्षेत्र:

१) पर्यटन:

- देवघाट वडा नं. १, २, ४ र ५ मा गरी ६ वटा होम स्टे सञ्चालन भएको ।
- पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि पर्यटन गुरुयोजना सम्पन्न भएको र देवघाट १ छरछरे झरना र घण्टाचुली, देवघाट २ खाल्टे पार्क र कोटवैदी कृषि अनुसन्धान केन्द्र, देवघाट ४ मा सांस्कृतिक संग्रहालय अध्ययन सम्पन्न भएको छ ।
- छरछरे झरना, घण्टाचुली, खाल्टे पार्क निर्माणाधिन रहेको ।

२) कृषि:

- विषादी रहित अर्गानिक खेतीमा जोड दिईएको ।
- IPM कृषक पाठशाला देवघाट ५ झारखानीमा सम्पन्न ।
- साना सिंचाई आयोजना कार्यक्रम १, २ र ३ मा सञ्चालन ।
- तरकारी किट वितरण कार्यक्रम ५ वटै वडामा सञ्चालन ।
- उन्नत साधन वाली बिउ र कलमी फलफूल विरुवा वितरण कार्यक्रम ५ वटै वडामा सञ्चालन
- सुन्तला, आँप, लिची बगैँचा सुदृढीकरण कार्यक्रम ५ वटै वडा मा सञ्चालन
- भकारो सुधार कार्यक्रम १ र ४ वडामा सञ्चालन ।
- मौरी घर तथा स्प्रेयर वितरण कार्यक्रम ५ वटै वडामा सञ्चालन ।
- सबै वडाका टोल विकास संस्थाहरु अन्तर्गत कृषक समुह गठन कार्यक्रम सम्पन्न ।
- कृषि अनुसन्धान केन्द्र निर्माणाधिनमा रहेको ।

३) पशु स्वास्थ्य:

- ४ वटा बाख्रा पकेट क्षेत्रलाई प्रोत्साहन, प्रवर्द्धन र सहयोग गरिएको ।
- पशु उपचार र पशु आहार विकास कार्यक्रम सवै वडामा सञ्चालन गरिएको ।
- ४९६० न्यू हेम्सायर जातको कुखुरा चल्ला वितरण गरिएको ।
- ४ वटा उन्नत जातको बोका वितरण गरिएको ।
- कृत्तिम गर्भाधान सेवा उपलब्ध गराईएको ।
- पशु स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गरिएको ।
- बडिजो क्यास्टेक्रटर वितरण कार्य गरिएको ।

४) रोजगार प्रवर्द्धन र गरिबी न्यूनीकरण:

- स्वरोजगार उद्यम विकास कोषबाट व्यवसायको लागि ऋण प्रवाह गरिएको । प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गरिएको ।
- रोजगार प्रवर्द्धन तथा गरिबी न्यूनीकरण कार्यक्रम सञ्चालनमा रहेको छ ।

५) उद्योग:

- उद्योग दर्ता शुरु गरिएको ।
- घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति दमौलीसँग समन्वय गरि पञ्जे बाजा वितरण ।
- सिलाई कटाई तालिम र च्याक र ह्याङ्गर निर्माण तालिम सम्पन्न भएको ।

६) सहकारी:

- ११ वटा सहकारीका पदाधीकारीहरूलाई सहकारी शिक्षा तालिम सम्पन्न ।
- उद्योग तथा उद्यमशिलता विकासको लागि युवा स्वरोजगार उद्यम कोष स्थापना भएको छ ।
- सहकारीको स्वीकृत अनुगमन गरिएको र क्षमता विकास कार्यक्रम गरिएको ।

ख) सामाजिक क्षेत्र:

१) शिक्षा:

- शैक्षिक गुणस्तर वृद्धि हुने गरि विभिन्न कार्यक्रम, तालिम सञ्चालन गरिएको छात्राको पढाई निरन्तरतामा सहयोग पुर्याउन Sanitary Pad वितरणलाई निरन्तरता दिईएको । ३ कक्षाको स्तर मापन परीक्षा सञ्चालन गरिएको । विद्यालयमा अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन गर्न सुझाव, प्रोत्साहन गरिएको । कमजोर विद्यालयहरूको सरसफाई तथा रंगरोगनमा रकम उपलब्ध गराईएको ।
- शिक्षा इकाई मर्मत र सञ्चालन ।



- NEGRP तालिम सञ्चालन १० दिने (२ समुहमा गरि)
- विद्यालय भवन निर्माण (पार्वती मा.वि. देवघाट-१, कालीगंगा मा.वि. देवघाट-२, राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय देवघाट-४ र बज्रयोगिनी मा.वि. देवघाट-५)
- विद्यालय अनुगमन तथा निरीक्षण सम्पन्न ।
- विभिन्न विद्यालयहरूमा रङ्ग रोगन तथा शिक्षा मुलक महावाणीहरू लेखाई र मञ्च निर्माण, मा.वि. मा संगित कक्षा सञ्चालन, बाल विकास स.का.हरूलाई तालिम र फर्निचर, जस्तापाता, गेट निर्माण र भवन निर्माण गरिएको छ ।
- आधारभूत तथा माध्यमिक शिक्षालाई गुणस्तरिय र प्रभावकारी बनाउन विद्यालय सुधार योजना तर्जुमा गरिएको छ ।
- गाउँको शैक्षिक गुणस्तर बृद्धिमा सहयोग पुर्याउने गरी कार्यक्रमहरू संचालन गरिएको छ ।
- आधारभूत तह (१ देखि ५ सम्म)मा स्तर मापन परीक्षा सञ्चालन गरिएको ।

२) स्वास्थ्य:

- देवघाट १ कोटामा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माणाधिन रहेको र वडा नं. २ र ५ मा सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण भएको छ ।
- विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको ।
- स्वास्थ्य सेवाको गुणस्तर वृद्धि र सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउन निःशुल्क स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन र सबै वडामा सुगर सहित स्वास्थ्य चेक जाँच घुम्टि शिविर सञ्चालनको साथै औषधीको अभाव हुन नदिईएको, खोप, गाउँघर क्लिनिक, परिवार नियोजन, पोषण कार्यक्रम, कुष्ठ रोग कार्यक्रम, क्षयरोग कार्यक्रम, सुरक्षित गर्भपतन सेवा, २४ सै घण्टा वर्थिङ्ग सेन्टर सेवा जस्ता सेवालाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिएको ।
- घुम्टि शिविरमा १०५० जनालाई रक्तचाप र सुगर जाँच गरिएको ।

३) लक्षित वर्ग कार्यक्रम:

- महिला, बालबालिका, अपाङ्ग, दलित, अल्प संख्यक र पिछडिएका वर्गको क्षमता वृद्धि सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको ।
- डाक्टर सहितको प्राविधिक टोली वडा तथा टोलमा गई अपाङ्ग व्यक्ति प्रमाणिकरण गरि अपाङ्ग परिचय पत्र वितरण गरिएको ।
- वातावरण मैत्री, बालमैत्री, महिलामैत्री, अपाङ्गमैत्री जस्ता कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकताका साथ अगाडी बढाइएको छ ।
- लक्षित वर्गहरूको दलित, महिला, अल्पसंख्यक/पिछडा, बाल, अपाङ्गहरूको वडा स्तरीय र

गाउँपालिका स्तरीय सञ्जाल गठन भएको छ ।

- महिलाहरुको सशक्तिकरणको लागि लोक सेवा तयारी कक्षा सञ्चालन गरिएको छ ।

४) खेलकुद:

- देवघाट १ कोटा, देवघाट-२ खाल्टे र देवघाट-५ भर्जन खोलामा रंगशाला निर्माणाधिन रहेको ।
- माग भई आएका भलिबल खेलमैदानहरु सम्पन्न भएको छ ।
- देवघाट खेलकुद समिति गठन भएको छ ।

ग) पूर्वाधार क्षेत्र:

- गाउँ यातायात गुरुयोजना तर्जुमा गरिएको छ ।
- गाउँपालिका कार्यालयका लागि भौतिक साधनहरुको व्यवस्थापन गरिएको छ ।
- सडक सञ्जाल नजोडिएको स्थानहरु खाल्टे-मास्दी र गाईघाट-सिंच्याङ सडक सञ्जाल जोडिएको छ भने वडा नं. ३ वडा कार्यालय देखि साराङघाट सडक खण्ड निर्माणाधिन र शालिग्राम करिडोर मार्गको बन्चरे पहाड निर्माणाधिन अवस्थामा रहेको छ ।
- सबै वडाहरुमा रहेको सडकहरुलाई मर्मत सम्भार र देवघाट २ कराँदिपमा सडक बाटो पुगेको छ ।
- देवघाट १ छरछरे झरनामा पिकनिक स्थलको लागि निर्माणाधिन अवस्थामा रहेको छ ।
- देवघाट ५ मा बसपार्क बनाउने कार्य शुरु भएको छ ।
- देवघाट १ कोटामा चक्रपथ निर्माण गरिएको छ ।
- आवश्यकता अनुसार विभिन्न चौतारी र मन्दिरहरुको मर्मत र सामुदायिक भवनहरुको निर्माण भएको छ ।
- देवघाट ३ डाल्दीघाटमा हिउँदे पुलको निर्माण गरिएको थियो ।
- ग्रामिण विद्युतिकरणमा जोड दिइएको थियो ।
- सडक सञ्जाल नजोडिएको देवघाट-साउने-कर्ताप-फोस्रेपानी नयाँ ट्रयाक खोल्ने कार्य शुरु भएको ।
- शालिग्राम करिडोर नयाँ ट्रयाक खोल्ने कार्य अगाडी बढाइएको र बन्चरे पहाड खोल्ने क्रममा रहेको ।
- सिंच्याङ्ग-दुईघरे-सार्वाङ्ग-पाल्वाङ्ग नयाँ ट्रयाक खोल्ने कार्य शुरु भएको ।
- वडा नं. २ र ४ को वडा कार्यालय भवन निर्माणको प्रक्रिया अगाडी बढेको ।
- गाउँपालिका सिटी हल निर्माणाधिन रहेको र देवघाट ५ मा हाट बजार भवन निर्माण भएको ।
- २६ कि.मि. नयाँ ट्रयाक, १४८ कि.मि. स्तरोन्नती, १७५ कि.मि. सडक मर्मत भएको छ ।
- खानेपानी योजना तर्फ ५ वटा नयाँ खानेपानी आयोजना निर्माण र १५ वटा खानेपानी योजना मर्मत गर्ने कार्य भएको छ ।



घ) वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन र खानेपानी तथा सरसफाई:

- विपद जोखिम न्यूनिकरण तथा व्यवस्थापन गर्न बनेको ऐन, २०७६ तर्जुमा भएको र सो अनुसार विपद व्यवस्थापन समिति गठन भएको ।
- गाउँपालिका भित्र आपतकालिन विपद सामग्रीहरु उपलब्ध केन्द्र निर्माण भएको ।
- विपद कोषको स्थापना भएको छ ।
- फलफूल र घाँस, कफि र अन्य हरियाली बढाउने र पहिरो रोक्ने तथा काठ पनि हुने प्रकृतिका ३० हजार भन्द बढीको वृक्षारोपण भएको ।
- ५ वटै वडा पूर्ण सरसफाई उन्मुख वडा घोषणा ।
- ८१४ वटा चर्पी निर्माण भएको ।
- १८३४ वटा स्ल्याप निर्माण भएको ।
- २३१९ वटा डस्टविन वितरण भएको ।
- १७८९ वटा फिल्टर वितरण भएको ।
- १५ वटा खानेपानी योजनामा खानेपानी योजना लागू भएको ।
- १० वटा विद्यालयमा हात धुने स्थान निर्माण गरिएको ।
- २३ जना उत्प्रेरकहरुलाई तालिम तथा परिचालन गरिएको ।
- ६८ वटा खानेपानी योजनाको पानी परिक्षण गरिएको ।
- विद्यालय सफाई सम्बन्धी तालिम सञ्चालन भएको ।
- पानी सुरक्षा तालिम सम्पन्न गरिएको ।
- सुनौली हजार दिनका आमाहरुका लागि तालिम दिईएको ।
- २२११ वटा भाँडा सुकाउने टाँड निर्माण भएको ।
- माग भई आएका श्रोतले पुगे सम्मका खानेपानी योजनाहरु सम्पन्न भएको ।
- स्वच्छ खानेपानी आपूर्तिलाई प्राथमिकतामा राखी विभिन्न कार्यक्रम संचालन गरिएको छ ।
- विपद व्यवस्थापन समिति गठन भएको तथा विपद व्यवस्थापन कोष स्थापना भएको छ ।
- प्राकृतिक स्रोत व्यवस्थापनको अध्ययन भईरहेको छ ।

ङ) संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन:

- सम्पूर्ण वडाहरुमा वडा समिति कार्यालयको स्थापना गरी कार्यरम्भ गरिएको छ ।
- गाउँकार्यपालिकाको कार्यालयमा CC Camera, विद्युतिय नागरिक वडापत्र (Digital Citizen

Charter) व्यवस्था गरिएको छ । वडा कार्यालयहरूमा इन्टरनेटसहितको व्यवस्थापन गरि सेवा प्रवाह गर्ने कार्य भैरहेको छ भने ५ नं. वडा कार्यालयलाई मर्मत सुधार गरिएको छ भने वडा नं. ५ लाई नमूना वडा कार्यालय स्थापना गरी विस्तारै अन्य वडा कार्यालयहरूमा पनि विस्तार गरिनेछ जस्तै: Thumb Attendance, CC Camera .

- सामाजिक सुरक्षा भत्ता वैकिङ्ग प्रणालीमार्फत वितरणको व्यवस्था गरिएको छ भने वडा नं. १ र ४ मा सम्बन्धित वडामा नै गई वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाईएको छ र घटना दर्ता कार्य वडा नं. १ र ५ मा अनलाइनमार्फत व्यवस्थित गरिएको छ ।
- आयोजना कार्यान्वयन गर्दा पेशिक शून्यको नीति लिई कामका आधारमा भुक्तानी प्रणाली अवलम्बन गरी आयोजना स्थलमा नै रकम निकासी खर्च प्रणालीलाई पारदर्शी बनाउने प्रयास गरिएको छ ।
- सुशासन प्रवर्द्धनका लागि सूचना अधिकारी, गुनासो सुन्ने अधिकारी तोकीएको छ भने नागरिक वडापत्र तथा उजुरी पेटिकाको प्रवन्धको व्यवस्था भैरहेको छ ।
- आयोजनाको भुक्तानी गर्दा सार्वजनिक लेखापरीक्षण, उपभोक्ता समितिमा समावेशिता, लागत अनुमान अनुसारको कार्य मूल्यांकन एवं कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन लाई मुख्य आधार बनाइएको छ ।
- सिंहदरबारको अधिकार घर-घरमा भन्ने नारालाई पूर्णता दिन एकिकृत नागरिक सेवा केन्द्रको व्यवस्था गरिएको छ ।
- गाउँपालिकाको वेबसाईट र ईमेल (Website and E-mail) सञ्चालन आएको छ ।
- मोबाइल एप्स सञ्चालन जसको माध्यमबाट नागरिक वडापत्र, जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूको सम्पर्क नम्बर सबैको मोबाइलमा सजिलै हेर्न सकिने । (जसको लागि एन्ड्रोइड मोबाइलको प्ले स्टोरमा गई “Devghat Rural Municipality” टाईप गरि देवघाट गाउँपालिकाको मोबाइल एप्स डाउनलोड गर्न सकिनेछ ।)
- जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरूको क्षमता विकास प्रशिक्षण कार्यक्रम सम्पन्न ।
- व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (VERSP-MIS System) मा रहेको ।
- सबै वडाहरूमा एकिकृत नागरिक सेवा केन्द्र स्थापना र सेवा शुरु ।
- सेवाग्राहीले सजिलै कर्मचारी चिनेर काममा सहजता होस भनेर सबै कर्मचारीहरू पोशाक र परिचय-पत्रमा कार्यालयमा उपस्थित हुनु पर्ने व्यवस्था गरिएको ।
- देवघाट गाउँपालिका वडा नं. २, ३ र ४ मा देवघाट गाउँपालिकाको चौमासिक सार्वजनिक सुनुवाई गरिएको छ ।



- यस देवघाट गाउँपालिकाको न्यायिक समितिमा दर्ता भएका मुद्दाहरूको विवरणः

क्र.सं.	मुद्दा दायर मिति	आ.व.	मुद्दाको प्रकृति	मुद्दाको स्थिती	कैफियत
१	२०७४/१२/०७	२०७४/०७५	माना चामल	फछ्यौट भएको	माथिल्लो तहमा सिफारिस
२	२०७४/१२/२०	“	बाटो अवरोध	काम बाँकी	
३	२०७४/१२/२५	“	माना चामल	फछ्यौट भएको	
४	२०७५/०१/०७	“	माना चामल	फछ्यौट भएको	
५	२०७५/०२/१६	“	जग्गा सम्बन्धी	फछ्यौट भएको	
६	२०७५/०३/१६	“	लेनदेन	फछ्यौट भएको	
७	२०७५/०३/२०	“	जग्गा सम्बन्धी	काम बाँकी	
८	२०७५/०३/२४	“	सम्बन्ध	तामेलीमा रहेको	
९	२०७५/०८/२१	२०७५/०७६	केराको बोट हटाउने	फछ्यौट भएको	
१०	२०७५/१२/०४	“	माना चामल	काम बाँकी	

देवघाट गाउँपालिकाको २०७५ सालको व्यक्तिगत घटना दर्ताको वार्षिक विवरण

वडा नं.	जन्म दर्ता		जम्मा	मृत्यु दर्ता		जम्मा	विवाह दर्ता संख्या	बसाईसराईको संख्या				सम्बन्ध विच्छेद	जम्मा
	महिला	पुरुष		महिला	पुरुष			आएको दर्ता संख्या	आएको सदस्य संख्या	गएको दर्ता संख्या	गएको सदस्य संख्या		
१	३२	४६	७८	४	१३	१७	४२	०	०	३	२१	३	१४३
२	८५	७९	१६४	२०	१९	३९	३२	०	०	१७	६३	१	२५३
३	६३	४४	१०७	४	६	१०	३३	१	१२	५	२१	१	१५७
४	६८	६६	१३४	१३	१७	३०	३३	१	२	३	१२	०	२०१
५	१२२	११४	२३६	१६	२१	३७	५८	२८	५८	१५	३७	१	३७५
जम्मा	३७०	३४९	७१९	५७	७६	१३३	१९८	३०	७२	४३	१५४	६	११२९



आ.व. २०७५/०७६ मा सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणको वार्षिक प्रगती प्रतिवेदन

लक्षित समूह	प्रथम चौमासिक				दोस्रो चौमासिक				तेस्रो चौमासिक			
	कायम संख्या	रकम	वितरण गरेको संख्या	वितरण गरेको रकम	कायम संख्या	रकम	वितरण गरेको संख्या	वितरण गरेको रकम	कायम संख्या	रकम	वितरण गरेको संख्या	वितरण गरेको रकम
ज्येष्ठ नागरिक अन्य	१४३	३७७२०००	८५३	३४१२०००	१२४	३६९६०००	८२५	३३४७०००	७९	३१६०००	७६	३१६००००
ज्येष्ठ नागरिक दलित	८३	३३२०००	८०	३२००००	८२	३२८०००	७६	३०८०००	८९८	३५९२०००	८७६	३२४०००
एकल महिला	२५८	१०३२०००	२३५	९४००००	२५७	१०२८०००	२३७	१०२४०००	२५३	१०१२०००	२४६	१०८८०००
विधवा महिला	२३१	९५६०००	२१२	८४८०००	२६६	१०६४०००	२३६	१००००००	२७८	१११२०००	२७४	१२६८०००
पूर्ण अपाङ्ग	२५	२००००	२३	१८००००	२४	१९२०००	२४	१८४०००	२४	९६०००	२३	१९२०००
अति अशक्त अपाङ्ग	३८	९१२००	३५	८४०००	४१	९८४००	३६	८८८००	४१	१६४०००	४१	११७६००
बाल पोषण भत्ता	४२	६७२००	२५	३४८००	४१	६५६००	२८	५४८००	३५	१४००००	२९	६००००
उपचार खर्च	१०४२	४१६८०००	९७१	३८८८०००	१०६१	४२४४०००	९२३	३७९९०००	१०३६	४१४४०००	१०११	४५०००००
जम्मा	१६२८	१०४३८४००	१४६३	९७०६८००	१६३५	१०७१६०००	१४६२	९८०५६००	१६०८	१०५७६०००	१५६५	११५०९६००



Funding Authorization and Certificate of Expenditures

Country: Nepal

Programme Code & Title: PCR#

Project Code & Title: WASH in School & Total Sanitation

Responsible Officer(s): Mr. Ramesh Subedi

Implementing Partner: Devghat Gaupalika

UN Agency: UNICEF

Date: 27.03.2019

Type of Request:

☒ Direct Cash Transfer (DCT)

☐ Reimbursement

☐ Direct Payment

Currency: NPR

REPORTING

REQUESTS / AUTHORIZATIONS

Activity Description from AWP with Duration	Coding for UNICEF, UNDP, UNFPA and WFP	Authorized Amount	Actual Project Expenditure	Expenditures accepted by Agency	Balance	New Request Period & Amount	Authorized Amount	Outstanding Authorized Amount
IR-5.1.2 The Number of Water Supply Schemes with Water Safety Plans Operationalized	UNICEF	A	B	C	D=A-C	1,254,400	12,54,400	0=0+0
IR-5.1.2 The Number of local governments (municipalities) with water quality monitoring (and surveillance) mechanism operationalized	UNICEF					163,000	1,63,000	
IR-5.1.4 The Number of local governments (municipalities) with action plans developed and operationalized for improving functionality of water supply system	UNICEF					105,200	1,05,200	
IR-5.2.4 Proportion of mothers and caregivers with knowledge on safe disposal of child faeces	UNICEF					310,750	3,10,750	
IR-5.2.6 Strengthen sector capacity on Three Star Approach to WASH in School programming (in 5 Palikas-14 Schools) (in line with School Sector Development Plan) and WASH in Health care facilities	UNICEF				0	752,400	7,52,400	
IR-5.3.4 WASH Plans integrating climate resilient development and/or risk management strategies are available at national and sub-national level	UNICEF				0	686,500	6,86,500	
Total Rs.						3272250.00	32,72,250	

CERTIFICATION

The undersigned authorized officer of the above-mentioned implementing institution hereby certifies that:

☒ The funding request shown above represents estimated expenditures as per AWP and itemized cost estimates attached.

☐ The actual expenditures for the period stated herein has been disbursed in accordance with the AWP and request with itemized cost estimates. The detailed accounting documents for these expenditures can be made available for examination, when required for

Date Submitted: 27-Mar-19

Name & Signature:

Mr. Ramesh Subedi

NOTES: * Shaded areas to be completed by the UN Agency and non-shaded areas to be completed by the counterpart.

Handwritten:
Certified for release of NPR 32,72,250.00
04.04.19
(Ramesh Subedi)

FOR AGENCY USE ONLY:

FOR ALL AGENCIES

Approved by: Ramesh Subedi
(Signature)
Name: Ramesh Subedi
Title: Chief Executive Officer
Date: 04/04/2019

FOR UNICEF USE ONLY

Account Changes

Cash Transfer Reference: 250 ml no. 1000000000

GL code: 0

Trans: 0

Trend: 0

Meetings & Conferences: 0

Other Cash Transfers: 0

Total: 0

FOR UNFPA USE ONLY

New Funding Release

Activity 1: 0

Activity 2: 0

Total: 0

प्रदेश सरकारबाट प्राप्त भई सम्पन्न भएका योजनाहरु:

- १) दासढुङ्गा-देउपुर सडक स्तरोन्नती
- २) दासढुङ्गा-देउपुर मार्ग कालोपत्रे (संघीय सरकार)
- ३) गाईघाट सिंच्याङ्ग छिपछिपे सानुभञ्ज्याङ्ग सडक स्तरोन्नती
- ४) सुन्तला मोटरमार्ग सडक स्तरोन्नती
- ५) वडा नं. १, २, ३, ४ र ५ मा गरी ६ ठाउँमा होम-स्टे निर्माण
- ६) सिंचाई डिप बोरिङ्ग ४ स्थानमा (देवघाट ५)
- ७) देवघाट १, कालिकाटारमा सिंचाई योजना
- ८) १६ वटा जनता आवास निर्माण (देवघाट ५)
- ९) बन्चरे पहाडमा नयाँ ट्रयाक खोल्ने कार्य
- १०) देवघाट ५ मा सिटी हल निर्माणधीन रहेको
- ११) देवघाट ५ मा हाटबजार भवन निर्माण भएको
- १२) देवघाट १ र ५ मा सार्वजनिक शौचालय निर्माण भएको

पूर्वाधार क्षेत्र विकास कार्यक्रमबाट सम्पन्न योजना:

- १) शालिग्राम करिडोर बन्चरेमा नयाँ ट्रयाक खोल्ने र खाल्टे क्षेत्रमा सडक स्तरोन्नती गर्ने कार्य (७० लाख)



सभा अध्यक्ष महोदय,

१. संघीय लोकतान्त्रीक गणतन्त्र संस्थागत भएपछि भएको स्थानीय तहको निर्वाचन पछि तेस्रो वर्षमा यस चौथो गाउँ सभामा आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को वजेट प्रस्तुत गर्न पाउँदा अत्यन्त गौरवान्वित भएको छु।
२. राष्ट्रिय स्वाधिनता, स्वतन्त्रता, लोकतन्त्र तथा सामाजिक न्याय परिवर्तनका लागि बलिदान गर्ने अमर सहिदप्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु र सभाका सम्पूर्ण सदस्यहरुमा हार्दिक स्वागत अभिवादन गर्दछु।
३. राज्यको निर्देशक सिद्धान्त, दिगो विकासका लक्ष्य प्राप्ति एवं गाउँपालिकाको नीति र कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गर्ने गरि वजेट तर्जुमा गरिएको छ। विनियोजन विधेयक २०७६ का सिद्धान्त, गाउँ सभा सदस्यहरु, विषयगत समिति र वडा भेलाबाट प्राप्त हुन आएका महत्वपूर्ण सुझावहरुलाई समेत वजेट निर्माण गर्दा ध्यान दिईएको छ।
४. गाउँपालिकाले वजेटका उद्देश्य र प्राथमिकताको तथा गाउँ गौरवका योजनाहरुको कार्यान्वयनका लागी संघ र प्रदेश सरकारसँग समन्वय र रणनीतिक साझेदारी गर्दै उपलब्ध स्रोत र साधनको उपयोग गरिनेछ।
५. यस वजेटबाट गाउँपालिकाको विकास र समृद्धिका प्रमुख लक्ष्यहरु हासिल गर्न, उत्पादन वृद्धि गर्न, गरिवि न्यूनीकरण र रोजगारी तथा स्वरोजगारका अवसरमा अभिवृद्धि गर्दै समुन्नत तथा “हाम्रो देवघाट समृद्ध देवघाट” को जग बसाल्ने दिशातर्फ केन्द्रित गरिएको छ।
६. कराधारको साँघुरो क्षेत्र भएतापनि आन्तरिक राजश्व परिचालनलाई फराकिलो बनाउने गरि आर्थिक कानून तर्जुमाको प्रवन्ध मिलाईएको छ। र आगामी आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ देखि सम्पति कर कार्यान्वयन गरिनेछ।

सभाध्यक्ष महोदय,

७. जनआकांक्षा र सभा सदस्यहरुको विकास प्रतिको तिव्र अपेक्षाको सम्बोधन गर्न ठुलो आकारको वजेटको आवश्यकता पर्ने देखिन्छ। आन्तरिक स्रोतको स्थान ज्यादै न्यून रहेकोले संघ र प्रदेशको अनुदानमा भर पर्नु पर्ने वर्तमान अवस्थामा सबै अपेक्षा एकै वर्षको वजेटमा पूरा गर्न सकिने अवस्था नभएकोले क्रमशः ति अपेक्षालाई बहु-वर्षिय रुपमा सम्बोधन हुने गरि उपलब्ध स्रोत र साधन अनुसार आम्दानी र खर्चको अनुमान गरी वजेट तर्जुमा गरिएको छ।
८. हामी संविधानको कार्यान्वयन र संघीय ढाँचाको राज्य व्यवस्था कार्यान्वयनको चरणमा रहेका छौं। आर्थिक र वित्तीय हस्तान्तरण सहितको राजश्व बाँडफाँडको विकास आयोजनाको छनौट र कार्यान्वयन गर्ने जिम्मा स्थानीय तहमा आए सँगै यस गाउँपालिकाको काँधमा आएको छ। यसको लागि साधन र स्रोतको अति उत्तम दिगो परिचालन गरिनेछ।
९. गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को वजेटका उद्देश्यहरु देहाय अनुसार रहेका छन्।
 - गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न।
 - उत्पादन र उत्पादकत्वको वृद्धि गरि रोजगारीका अवसर वृद्धि गर्ने।
 - सहज आगमनको लागि भौतिक पूर्वाधार तर्फ सडकको पहुँच विस्तार गर्ने।

- खानेपानी तथा सरसफाईलाई उच्च प्राथमिकता दिई पूर्ण सरसफाई उन्मुख गाउँपालिका घोषणा गर्ने ।
१०. गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को वजेटमा देहायका क्षेत्रलाई उच्च प्राथमिकता दिईएको छ ।
- पूर्वाधार विकास
 - सामाजिक विकास
 - आर्थिक विकास

आर्थिक क्षेत्र

११. “हाम्रो देवघाट समृद्ध देवघाट” भन्ने नारालाई सार्थक बनाउने मुख्य मेरुदण्डको रूपमा आर्थिक विकासलाई लिई कृषि, पशु स्वास्थ्य उद्योग, पर्यटन, सहकारीको पूर्वाधार तथा विकासको लागि रु. १,३१,००,०००/- (अक्षरूपी एक करोड एकतिस लाख रुपैया) विनियोजन गरिएको छ ।

सामाजिक क्षेत्र:

१२. शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई, धार्मिक, सांस्कृतिक, लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण, युवा तथा खेलकुद र मनोरञ्जन जस्ता मानव जीवनको सामाजिक पक्षको विकास विना विकास नै अपुरो हुने हुँदा यस क्षेत्रमा विशेष जोड दिई रु. ४,२६,२०,१३०/- (अक्षरूपी चार करोड छब्बिस लाख बिस हजार एक सय तिस रुपैया) विनियोजन गरिएको छ ।

पूर्वाधार क्षेत्र:

१३. भौतिक पूर्वाधान विना मानविय जीवन यापन असहज हुन्छ । यस गाउँपालिका भौतिक पूर्वाधार विकासको दृष्टिकोणले पछाडी रहेकोले यस क्षेत्रको विकासको लागि रु. ६,८२,३०,०००/- (अक्षरूपी छ करोड बयासी लाख तिस हजार रुपैया) विनियोजन गरिएको छ ।

वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन क्षेत्र:

१४. वातावरणको विनाश तथा विपत्तीको अवस्थाले मानवीय जीवनलाई नै तहस नहस बनाउने तथा त्यसबाट उत्पन्न क्षतिको कुनै अनुमान नै गर्न सकिदैन । त्यसैले वातावरण तथा विपद व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउन रु. २५,००,०००/- (अक्षरूपी पच्चिस लाख रुपैया) विनियोजन गरिएको छ ।

संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन:

१५. गाउँपालिकाबाट प्रवाह हुने सेवालार्ई प्रभावकारी, पारदर्शी, चुस्त, दुरुस्त बनाउको लागि तथा संस्थागत क्षमता अभिवृद्धिको लागि रु. ३०,००,०००/- (अक्षरूपी तिस लाख रुपैया) विनियोजन गरिएको छ ।
१६. गाउँपालिकामा आगामी आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ मा आई पर्ने भैपरि आकस्मिक कार्य, लागत सहभागिता जुटाउने श्रोत तथा समपुरक कार्यको लागि केही रकम आवश्यक पर्ने भएकोले गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार खर्च हुने गरि भैपरि शिर्षककमा रु. १,००,००,०००/- (अक्षरूपी एक करोड रुपैया) र समपुरक कोषमा रु. ९८,००,०००/- (अक्षरूपी अन्ठानब्बे लाख रुपैया) विनियोजन गरिएको छ ।

१७. आ.व. २०७६/०७७ को आय, व्ययको विस्तृत विवरण देहाय अनुसार रहेका छन ।



खण्ड २

आ.व. २०७६/०७७ को नीति तथा कार्यक्रम

२.१. सोच: "हाम्रो देवघाट, समृद्ध देवघाट" भन्ने मुल नारालाई सफल पार्न रोजगारी सृजना तथा दीगो विकास कार्यक्रमको लक्ष्य सहित गरिवि न्यूनिकरण गरी समृद्ध देवघाट गाउँपालिका निर्माण गर्ने ।

लक्ष्य: प्राकृतिक श्रोत साधन र मानवीय पूँजि परिचालन गरी आर्थिक सामाजिक पूर्वाधार र सांस्कृतिक क्षेत्रको विकास गरी जनताको आयस्तर विकासशील गाउँको तहमा पुर्याउने ।

उद्देश्यहरु

- आर्थिक विकास तर्फ व्यावसायिक कृषि प्रणाली, उद्योग धन्दा एवं कल-कारखानाहरु, आन्तरिक तथा वाह्य पर्यटन सम्बन्धि प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरु अगाडी बढाउनुका साथै सहकारी एवं वित्तिय क्षेत्रहरुलाई यस तर्फ आकर्षित गरी गाउँपालिकावासीको आयस्तरमा वृद्धि हुने प्रकृतिका कार्यक्रमहरु संचालन गर्ने ।
- सामाजिक विकास अन्तर्गत शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई जस्ता आधारभूत विषयलाई उच्च प्राथमिकतामा राख्दै हाम्रो लोक संस्कृति साहित्य एवं परम्परालाई जर्गेना गर्नुका साथै युवा वर्गलाई उद्यमशीलता, खेलकुद एवं मनोरञ्जन तर्फ आकर्षित गरी विकासको मूल प्रवाहमा ल्याइने छ भने गाउँपालिकाका सबै गतिविधिहरुमा लैंगिक तथा सामाजिक समावेशीकरणलाई आधार मानी प्राथमिकताका साथ कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्ने ।
- विगतका वर्षहरु र चालु वर्षमा अधुरा रहेका योजना तथा कार्यक्रमहरुलाई पूरा गर्न उच्च प्राथमिकिकरण दिईनेछ ।
- चालु आ.व.का महत्वपूर्ण नीति तथा कार्यक्रम पूरा हुने गरि निरन्तरता दिइनेछ र अन्य नीति तथा कार्यक्रमहरु थप गरिएको छ ।
- पूर्वाधार विकास अन्तर्गत स्थानीय स्तरका सडक पुल पुलेसा, झोलुङ्गेपुल, पक्की पुल एवं सिंचाई र सञ्चार जस्ता कार्यक्रमहरुमा लगानी बढाई दीगो भौतिक विकासतर्फ गाउँपालिकालाई उन्मुख गराइने छ । त्यसैगरी एउटा सुविधा सम्पन्न व्यवस्थित गाउँपालिकालाई विकास गर्न भवन निर्माण तथा शहरी विकास सम्बन्धी मापदण्डको मर्म र उद्देश्य विपरित नहुने गरी त्यसलाई वैज्ञानिक रुपमा परिमार्जन सहित प्रयोग गर्दै नयाँ वस्ती विकास सम्बन्धी कार्यक्रमहरु अगाडी बढाइनुका साथै निर्माणाधीन आयोजनाहरु र स्थानीय सरोकारवालाहरु बीच समन्वय गराई निर्माण कार्यलाई प्रभावकारी रुपमा सूचारु गराइनुका साथै वैकल्पिक उर्जाको सम्भावनाहरुको खोजी गरी उर्जा संकट न्यूनिकरण गर्ने तर्फ सम्बन्धित निकायसँग समन्वय गरी सम्भाव्यता अध्ययनका लागि पहल गरिने । साथै सडक विस्तारलाई उच्च प्राथमिकता दिई अन्य खानेपानी, सिंचाई, भवन लगायतका कार्यहरु संचालन गर्ने ।

- वातावरण तथा विपत व्यवस्थापन अन्तर्गत वन तथा भू-संरक्षण, वातावरण संरक्षण एवं जलवायु परिवर्तन, फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन, जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण सम्बन्धी विविध कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ भने विपत व्यवस्थापनका लागि स्थानीय विपद् जोखिम व्यवस्थापन योजना २०७५ तर्जुमा गरी यस क्षेत्रमा योजनावद्ध तवरले नीती तथा कार्यक्रम तय गर्ने । यसका साथै अन्य निकायसँग समन्वय गरी दक्ष जनशक्तिहरूको व्यवस्थापन मिलाउने ।
- संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन अन्तर्गत कार्यालयको नियमित कार्यहरू व्यक्तिगत घटना दर्ता गर्ने कार्य, कार्यालयको अभिलेख व्यवस्थापन गर्ने कार्य, विविध क्षेत्रगत तथ्यांक संकलन गर्ने कार्य सूचना प्रविधिको प्रयोग एवं प्रवर्द्धन गर्ने जस्ता दैनिक सेवा प्रवाहसँग जोडिएका कार्यहरूलाई सहज, सुलभ, पारदर्शी र सबैको पहुँचमा रहने गरी सुधार गर्दै त्यसलाई संस्थागत गराउँदै लगिने छ भने गाउँको सुरक्षा व्यवस्था र अन्य विविध अनुसन्धान एवं विकासका सम्भावनाहरूलाई सम्बन्धित पक्षहरूसँग समन्वय गरी अगाडी बढाइनेछ ।
- वडा नं. २ र ४ को वडा कार्यालय निर्माण गरिनेछ भने वडा नं. १ र ५ को २०७७/०७८ मा निर्माण गरिनेछ र वडा नं. ३ को वडा कार्यालय आगामी वर्षमा मर्मत सम्भार र स्तरवृद्धि गरिनेछ ।
- DPR (विस्तृत योजना प्रतिवेदन) भएका योजनाहरूलाई प्राथमिकता दिई १ वर्षमा पूरा हुन नसके बहुवर्षिय योजनाको रुपमा बजेट निरन्तरता दिईनेछ ।

२.२. वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा अवलम्बन गरिएका प्रमुख नीति तथा आधारहरू:

२.२.२. समग्र नीति तथा आधारहरू:

- आर्थिक विकास र गरिवि निवारणमा प्रत्यक्ष योगदान पुर्याउने,
- उत्पादन मुलक र छिटो प्रतिफल दिने ठुला आयोजनाहरूको हकमा बढिमा ३ वर्ष भित्र सम्पन्न हुने,
- राजस्व परिचालनमा योगदान पुर्याउने,
- सेवा प्रवाह, संस्थागत विकास र सुशासनमा योगदान पुर्याउने,
- स्थानीय स्रोत साधनमा आधारित भई जनसहभागिताका अभिवृद्धी गर्ने,
- लैंगिक समानता, सामाजिक समावेशिकरणको अभिवृद्धी हुने,
- दिगो विकास, वातावरण संरक्षण र विपद व्यवस्थापनमा योगदान पुर्याउने,
- समुदायलाई विपद तथा जलवायु परिवर्तन उत्थानशिल बनाउने,
- स्थान विशेषको संस्कृति र पहिचान प्रवर्द्धन गर्ने ।
- टोल तथा वडावासीहरूले माग गरी पठाउनु भएका सबै योजनाहरू यस गरिमामय सभाबाट पास गरि विभिन्न निकायमा पठाईने छ साथै गाउँपालिकाको योजना बैंकमा राखिनेछ ।



२.२.२ क्षेत्रगत नीति तथा आधारहरू

क) आर्थिक क्षेत्र:

राजश्व:

राजश्व तर्फ गत आ.व. मा लिइदै आएको विभिन्न शिर्षक अनुसारको दस्तुरहरू राजश्व परामर्श समितिको सिफारिसमा यस सम्मानित गाउँसभाबाट यस चालु आ.व.का लागि पारित भएका सबै कर, दस्तुर, सेवा शुल्क संकलन लाई जोड दिईने छ । आन्तरिक श्रोतलाई बृद्धि गर्न गाउँपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालित उद्योग, व्यापार व्यवसायलाई दर्ता गर्ने प्रक्रिया अगाडी बढाइने छ । बस्ती बिकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत मार्ग दर्शन २०७२ अनुसार देवघाट गाउँपालिका क्षेत्रमा निर्माण गरिने भवन निर्माणको नक्सा पाश गरी राजश्व संकलन गर्ने कार्य अगाडी बढाइनेछ । सामुदायिक वनबाट निकासी भएका काठहरूको निकासी कर संकलनमा प्रभावकारीता बढाइनेछ । अन्य संभावित श्रोतहरूको खोजी गरी गाउँपालिकाको आन्तरिक श्रोतमा बृद्धि गरिनेछ । २०७६ को श्रावण १ गते देखि सम्पत्ति कर लागू गरिनेछ ।

कृषि / पशु तर्फ:

१. वडा नं.-१ कोटा, वडा नं.-२ खाल्टे, वडा नं.-३ सारङ्गघाट, वडा नं. ४ ऐलुङ्ग र गाईघाट र वडा नं. ५ मा तरकारी पकेट क्षेत्र घोषणा गरिनेछ ।
२. कृषि जमिन बाँझो रहन नदिने विगत वर्षको नीतिलाई निरन्तरता दिई प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
३. वडा कार्यालयबाट त्यस्ता खालि र पर्ती जग्गाको लगत लिइनेछ ।
४. खाली सार्वजनिक जग्गालाई नजिकको संस्थासँग समन्वय गरि उपयोगमा ल्याईनेछ ।
५. एक गाउँ एक उत्पादनको नीति लिइनेछ ।
६. आवश्यकता अनुसार पशु स्वास्थ्य शिविर र माटो जाँच शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
७. वडा नं. २, ३ र ४ मा मौरीपालन, अमिलो जातको फलफूलको पकेट क्षेत्र घोषणा गरिनेछ ।
८. देवघाट ४ सिन्ध्याङ्ग र आमडाँडामा अम्रिसो खेती पकेट क्षेत्र घोषणा गरिनेछ ।
९. चालु आर्थिक वर्षको बाख्रा पालन पकेट क्षेत्र र थप बाख्रा पालन पकेट क्षेत्रको नामकरण गरिनेछ ।
१०. कृषिलाई आर्थिक विकासको मेरुदण्डको रूपमा विकास गर्न एक गाउँ एक उत्पादन तथा पकेट क्षेत्रको विकास गर्ने नीति लिइने छ ।
११. हानीकारक किटनाशक औषधीको अत्याधिक प्रयोग गरी कृषि उत्पादन गरिने वर्तमान प्रवृत्तिलाई

निरुत्साहित गरी यसका लागि समूहमा अर्गानिक खेति गर्ने किसान समुह, सहकारीलाई जैविक मल बनाउने तालिम, विउमा अनुदान एवं अर्गानिक उत्पादनको पहिचान सहित बजारीकरणमा सहयोग गरि चालु आ.व. को नीतिलाई आगामी आ.व. मा पनि निरन्तरता दिइनेछ ।

१२. सिंचाईका लागि नहर एवं कुलोहरुको मर्मत संभार गर्ने कार्यलाई बजेट व्यवस्था गरिनेछ ।
१३. अर्गानिक खेति पद्धतिको प्रचारप्रसारको लागि आवश्यक सहयोग पुर्याइने छ ।
१४. जडिबुटीको व्यावसायिक खेतीको विकास र विस्तारको लागि कृषक समुह, जडीबुटी सहकारी संस्थालाई आवश्यक सहयोग गरिनेछ र कृषि तथा पशु विकासमा गैर सरकारी संघ संस्थासँग लागत सहभागिता गरिनेछ ।
१५. एक वडा एक प्राविधिकको व्यवस्था गरिनेछ ।
१६. कार्य सम्पादन स्तर राम्रो भएको गै.स.स. सँग आवश्यकता अनुसार साझेदारी/लागत सहभागिता गरिनेछ ।
१७. देवघाट – ५ वसपार्क छेउमा कृषि तथा पशु हाट-बजार प्रत्येक शुक्रबारको दिन सञ्चालन गरिनेछ र सोही स्थानमा कृषि महोत्सव सञ्चालन गरिनेछ । जसमा विषादी रहित (अर्गानिक) उत्पादन बिक्री वितरणलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।

पर्यटन तर्फ:

१. पर्यटन गुरुयोजनालाई दातृ निकाय र प्रदेश र केन्द्र सरकार र निजी व्यवसायको साझेदारीमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२. यस गाउँपालिकालाई पर्यटकीय, हरित क्षेत्रको रूपमा विकास गर्ने लक्ष्य लिइएको छ ।
३. यस क्षेत्रको संभावित पर्यटकीय क्षेत्रको प्रचार प्रसार गरिने छ ।
४. पर्यटकीय संभावना बोकेको आश्रमहरु, धामहरु तथा धार्मिक क्षेत्रहरुमा दृश्यावलोकन गर्न महोत्सव, मेला आयोजना गर्ने तथा संभावित क्षेत्रहरुमा भ्यूटावर, भ्यू प्वाइन्ट, सामुदायिक वनहरुलाई पर्यटन प्रवर्द्धन, होमस्टे र पिकनिक स्पोटका लागि बिभिन्न कार्यक्रम मार्फत सञ्चालन गरिने छ ।
५. व्यावसायिक एवं रोजगार मुलक पर्यटन ब्यवसायमा जोड दिइने छ ।
६. पर्यटन प्रवर्धनको लागि महोत्सव, प्रचार (प्रसार अध्ययन भ्रमणको व्यवस्था गरिनेछ ।
७. नदीको किनारमा आरामदायी रिसोर्ट तथा अन्य सृजनात्मक कार्य गर्नका लागि आवश्यक लगानी भित्र्याइनेछ ।
८. देवघाट गाउँपालिका अन्तर्गतका वडाहरुमा होम स्टे सञ्चालनका लागि प्रवर्द्धनका कार्य गरिनेछ ।

९. कालीगण्डकी, त्रिशुली र सेती नदीमा Rafting को लागि युवाहरुलाई Rafting पुनर्ताजगी तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
१०. छरछरे झरनालाई मध्यनजर गरि युवाहरुलाई Canyoning को तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
११. देवघाट १ जामुने भञ्ज्याङ र देवघाट ४ को डाँडा भेगबाट प्यारा ग्लाइडिङ (Para Gliding) को सम्भावना अध्ययन गरिनेछ ।
१२. तपशिलका स्थानहरुमा कृषि, सांस्कृतिक र धार्मिक महोत्सव सञ्चालन गरिने छ ।
१३. देवघाट - ५ मा धार्मिक र कृषि महोत्सव सञ्चालन गरिनेछ ।
१४. देवघाट - १ मा छरछरे र घण्टाचुली महोत्सव सञ्चालन गरिनेछ ।
१५. देवघाट - ४ मा प्याउली गढी महोत्सव सञ्चालन गरिनेछ ।
१६. देवघाट - २ मा खाल्टे महोत्सव सञ्चालन गरिनेछ ।
१७. तर्जुमा भएको पर्यटन गुरु योजना प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

पर्यटन सर्किट:

देवघाट वडा नं. ५ धार्मिक स्थलबाट प्रस्थान गरि देवघाट - १ गा.पा. स्तरिय रंगशाला अवलोकन, गोपीटार होम स्टे, छरछरे झरना, देवघाट - २ कराँदिप होम स्टे, खाल्टे पार्क, कमलदेवी मन्दिर हुँदै कृषि अनुसन्धान केन्द्र, कोटवैदी होम स्टे, देवघाट - ३ छिपछिपे भञ्ज्याङ, देवघाट १ घण्टाचुली हुँदै देवघाट - ४ संग्रहालय, सोलीघोप्टे भिर, प्याउली गढी, काफलडाँडा होम स्टे सिंच्याङ्गगढी हुँदै गाईघाट अन्तिम बिन्दुको देवघाट गा.पा.को पर्यटन सर्किट बनाइनेछ ।

उद्योग:

एक गाउँ एक उद्योग नीति लिईनेछ ।

प्रधानमन्त्री रोजगार नीति तथा कार्यक्रम:

- नेपालको संविधानको धारा ३३ ले रोजगारीको हकलाई मौलिक हकका रूपमा समावेश गरेको र उक्त हकको कार्यान्वयन गर्न रोजगारीको हक सम्बन्धी ऐन, २०७५ रोजगारीको हक सम्बन्धी नियमावली, २०७५ जारी भएको तथा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम सञ्चालनमा रहेको अवस्थामा रोजगारी सिर्जनालाई प्राथमिकतामा राखी श्रमको सम्मान देवघाट गाउँपालिकाको अभियान कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- देवघाट गाउँपालिकाको रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचीकृत बेरोजगार व्यक्तिहरुलाई आगामी आ.व. मा न्यूनतम एक सय दिनको रोजगारी प्रत्याभूत गरिनेछ । न्यूनतम रोजगारी सुनिश्चित गर्न व्यवसायिक

कृषि, सिंचाई, खानेपानी, नदी नियन्त्रण, वन, पर्यटन, यातायात पूर्वाधार लगायतका सार्वजनिक निर्माण तथा अन्य सार्वजनिक कार्यहरूमा सहकार्य र समन्वय गरी एकिकृत रुपमा थप आन्तरिक रोजगारी सिर्जना गरिने छ ।

- देवघाट गाउँपालिकाको रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचीकृत बेरोजगार व्यक्तिहरु मध्ये प्राथमिकताको आधारमा दलित, महिला, जनआन्दोलन तथा सशस्त्र संघर्षका शहीद तथा घाइते परिवार र अपाङ्गता भएका व्यक्तिका लागि सरोकारवाला संघ संस्थासँगको सहकार्यमा रोजगार तथा सीपमूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- कामका लागि पारश्रमिक मार्फत गरिवी न्यूनीकरण र सामाजिक संरक्षणमा योगदान नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

ख) सामाजिक क्षेत्र:

शिक्षा तर्फ:

- प्रत्येक विद्यालयमा अभिभावक शिक्षा सम्बन्धी अभिमुखिकरण तालिम दिने, अनिवार्य अतिरिक्त कृयाकलाप, प्रत्येक महिनाको अन्तिम दिन समिक्षा बैठक गर्ने, सुझाव पेटिका अनिवार्य राख्ने, विद्यालयमा अनिवार्य रुपमा गुनासो तथा सूचना अधिकारीको व्यवस्था गर्दै जाने गत वर्ष लिईएको नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- जेहेन्दार तथा गरीब विद्यार्थीहरुका लागि विभिन्न संघ संस्थाहरूसँग समन्वय गरि विद्यार्थीहरुलाई पोशाक र छात्रवृत्तिको व्यवस्था गरिनेछ ।
- खेलकुद शिक्षकलाई तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- प्र.अ. र वि.व्य.स. पदाधिकारीहरुलाई कम्प्युटर तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- सम्पूर्ण सरकारी विद्यालयहरुलाई क्रमिक रुपमा कम्पाउण्ड व्यवस्था गरिनेछ ।
- सम्पूर्ण मा.वि. तहमा अनिवार्य Science Lab, Library, Computer Class हुनु पर्ने र कक्षा ६, ७ र ८ मा आवश्यकता अनुसार राखिने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- प्रत्येक विद्यालयले निश्चित आचारसंहिता (मोबाईल निषेध, अनिवार्य रुपमा पोशाक लगाउने) बनाई लागु गर्नु पर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- प्रत्येक विद्यालयमा विद्यालय क्षेत्र सुरक्षित गर्ने, क्यान्टिनको व्यवस्था गर्ने, जङ्कफुड तथा मदिरा निषेध गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- शिक्षा दिवसको उपलक्ष्यमा गाउँपालिकाबाट विद्यालयमा आधारभुत स्तरिय र मा.वि। स्तरिय अतिरिक्त कृयाकलाप गर्ने र उत्कृष्ट शिक्षक, उत्कृष्ट व्यवस्थापन समिति, उत्कृष्ट विद्यार्थीलाई



सम्मान पत्र वितरण गर्ने नीति लिइनेछ ।

- विद्यार्थी संख्याको आधारमा दरबन्दी मिलान गर्ने नीति लिइनेछ ।
- प्रत्येक विद्यालयमा मातृभाषा सहित नेपाली र अंग्रेजी दुवै भाषामा अध्यापन गर्ने शिक्षकको व्यवस्था गरिनेछ ।
- SEE उत्तिर्ण अल्पसंख्यक र दलित समुदायका जेहेन्दार एउटा छात्र र एउटा छात्रा गरी २ जनालाई गा.पा। बाट कृषी र पशु विषयमा १८ महिने निशुल्क शिक्षा दिने व्यवस्था गरिनेछ ।
- विद्यार्थी संख्याको आधारमा भु.पु. विद्यार्थी संघ गठन गरि वा अन्य कुनै श्रोतबाट अक्षय कोष स्थापना भएमा गाउँपालिकाको तर्फबाट सक्दो अक्षय कोषको लागि बिऊ पूँजी दिइनेछ ।
- विद्यालयलाई छात्रामैत्री, अपांगमैत्री, वातावरण मैत्री, वाल मैत्री बनाउने क्रियाकलाप संचालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- सबै विद्यालयमा अनिवार्य रूपमा शौचालयको व्यवस्था र सेनेटरी प्याडको व्यवस्था गरिनेछ ।
- वाल विकास केन्द्रका शिक्षिकालाई तालिम र उचित तलवको व्यवस्था र खेल सामग्री, नाचगानको उचित व्यवस्थापन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- विद्यालय सुधार योजनालाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रममा जोड दिइने छ ।
- गाउँपालिकास्तरीय शिक्षा समिति तथा वडा शिक्षा समितिबाट र वडा जनप्रतिनिधिबाट निरन्तर अनुगमनको व्यवस्था गरिने छ ।
- शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्न शैक्षिक सामाग्री, विज्ञान प्रयोगशाला, खेलकुद जस्ता विषयमा सहयोग पुर्याइने छ ।
- विद्यालयमा खेलकुद, संगित, नृत्य, साहित्य, चित्रकला, कम्प्युटर आदि कक्षा सञ्चालनका लागि सहजिकरण गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाभित्रको SEE परिक्षामा उत्कृष्ट अंक ल्याउने १ छात्र र १ छात्रालाई सम्मान पत्र दिइनेछ भने संस्कृत गुरुकुलमका विद्यार्थीहरूलाई छुट्टै सम्मान पत्रको व्यवस्था गरिनेछ ।
- सम्पूर्ण विद्यार्थीहरूलाई आई डि कार्ड नभएको विद्यालयहरूमा आई डि कार्डको व्यवस्था गरिनेछ ।
- विद्यार्थी थोरै भएका आधारभूत विद्यालयहरूमा दिवा खाजाको (साझेदारीमा) व्यवस्थाको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- चालु आ.व. सम्म ३७ वटा वाल विकास केन्द्र रहेकोमा आगामी आ.व. २०७६/०७७ मा देवघाट वडा नं. २ आमडाँडा र देवघाट वडा नं. १ वर्षाखोलामा वाल विकास केन्द्र थप गरिनेछ ।

- गाउँपालिका स्तरीय नमूना मा.वि. बनाउन र घोषणा गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- देवघाट वडा नं. ५ मा एउटा क्याम्पस सञ्चालनमा ल्याउन आवश्यक पहल गरिनेछ ।

स्वास्थ्य तर्फः

- आवश्यकता अनुसार स्वास्थ्य शिविर संचालन गरिनेछ ।
- ५ वटै वडाको स्वास्थ्य चौकीहरूलाई चुस्त, सुविधा सम्पन्न बनाइनेछ ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको लागि प्रोत्साहन स्वरूप थप सुविधा दिने र उचित परिचालन गर्ने नीति लिइनेछ र उमेर पुगेका महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई सम्मान पुर्वक बिदाई गरिनेछ ।
- पूर्ण स्वास्थ्य विमा अनिवार्य गराउने र आर्थिक रुपमा विपन्न वर्गलाई गा.पा. तर्फबाट विमा शुल्क तिर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- गाउँपालिका स्तरीय १५ शैयाको अस्पताल सेवा सुचारुको लागि केन्द्र र प्रदेश सरकारसँग माग गरिनेछ । अस्पताल स्थापना र आवश्यक जनशक्ति दरबन्दी स्वीकृतको लागि सम्बन्धित निकायमा सिफारिस एवं पहल गरिनेछ ।
- नागरिकहरूको उपचारको लागि विभिन्न अस्पताल र अन्य संघ संस्थासँग समन्वय गरिनेछ ।
- सुनौलो हजार दिन कार्यक्रमको प्रचार प्रसार गर्ने र २० वर्ष पछि मात्र बच्चा जन्माउने मान्यताको अभिमुखिकरण गराइनेछ ।
- गर्भवती महिलाको पति, सासु, ससुराको लागि गर्भवती महिलाको स्वास्थ्य सम्बन्धी जानकारी दिने र प्रत्येक महिनाको १ पटक गर्भवती महिला स्वास्थ्य चौकी आएर स्वास्थ्य परिक्षण गराउँदा १००/- रुपैया खाजा खर्च दिने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । सो कार्यक्रम एकिकृत नागरिक सेवा केन्द्रमा व्यवस्था गरिनेछ ।
- यस क्षेत्रमा आर्युर्वेद औषधालय, प्राकृतिक उपचार पद्धति, योग ध्यान, योग शिविर तथा अन्य स्वास्थ्य चौकीहरू, स्वास्थ्य क्लिनिकहरूको विकास, विस्तारमा आवश्यक सहयोग पुर्याइने छ ।
- HIV AIDS, डेंगु, पाठेघर खस्ने जस्ता समस्याको सम्बन्धमा सेवामुलक कार्यक्रम ल्याइने छ ।
- वडाहरूमा रहेका स्वास्थ्य चौकीहरूलाई आवश्यक मर्मत सुधार गर्ने तथा आवश्यक दरवन्दीको व्यवस्था गरिनेछ ।
- आमा सुरक्षा कार्यक्रमलाई सेवामूलक रुपमा अगाडि वढाइनेछ ।
- ५ वर्षमुनिका बच्चाहरूलाई पूर्ण खोप कार्यक्रम व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- क्षयरोग तथा कुष्ठरोगका विरामीहरू पहिचान गरी कार्यक्रममा सहभागी गराइनेछ ।
- किशोर किशोरीहरूलाई यौन शिक्षामूलक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।

- भैपरी आउने महामारीको व्यवस्थापन सम्बन्धि (झाडापखाला, टाइफाइड आदि) कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- परिवार नियोजन सम्बन्धि अस्थायी तथा स्थायी साधनका वारेमा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- परिवार नियोजन सम्बन्धि पुरुष स्थायी वन्ध्याकरण क्याम्प आवश्यकता अनुसार संचालन गरिनेछ ।
- स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि आवश्यकता अनुसार तालिम गोष्ठी संचालन गरिनेछ ।
- २४ घण्टा प्रसुती गृह आवश्यकता अनुसार स्थापना गरिनेछ ।
- देवघाट २ खाल्टे, ५ देवघाट ५ बगन्डीमा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाईलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।

सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण तर्फः

- सामाजिक सुरक्षा प्राप्त गर्ने लाभग्राहीहरूलाई सरल र सहज रूपले सामाजिक सुरक्षा भत्ता उपलब्ध गराउने छ ।
- सबै वडाहरूमा Online व्यक्तिगत घटना दर्ता कार्य विस्तार गरिनेछ ।

पूर्ण सरसफाईः

२०७५ को चैत्र महिना भित्र पूर्ण सरसफाई घोषणा गर्ने गरि पूर्ण सरसफाईका विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने गत वर्षको नीति अनुसार गाउँपालिकाको ५ वटै वडा पूर्ण सरसफाई उन्मुख वडा घोषणा भईसकेको छ । गाउँपालिका पूर्ण सरसफाई घोषणा गर्न खानेपानी सुविधा र खानेपानी शुद्धिकरण लगायतका पूर्वाधार बाँकी रहेकोले आगामी आ.व. २०७६/०७७ भित्र सबै पूर्वाधार तथा मापदण्ड पूरा गरि गाउँपालिकालाई पूर्ण सरसफाई उन्मुख गाउँपालिका घोषणा गरिनेछ ।

खानेपानीः

- प्रदेश सरकार, केन्द्र सरकार, युनिसेफ लगायत अन्य दातृ निकाय र उपभोक्ता समितिको सह-लगानीमा सबै घरधुरीहरूमा स्वच्छ खानेपानीको व्यवस्था गरिनेछ ।
- देवघाट वडा नं. ५ को लागि कुवादी खोला वृहत खानेपानी योजनाको आगामी वर्ष देखि शुरु गरिनेछ ।
- खानेपानी योजना सञ्चालन गर्न सम्बन्धीत निकायमा आवश्यक पहल गरिनेछ ।

लक्षित वर्ग तर्फः

विपन्न तथा आर्थिक, सामाजिक रूपमा पछाडि परेका वर्गहरूलाई गाउँपालिका स्तरिय सञ्जाल, वडा स्तरिय सञ्जाल गठन गरिएको छ, जसको सहकार्यमा आर्थिक, सामाजिक विकासका कार्यक्रम कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

आदिवासी जनजाति दलित र अल्पसंख्यक तर्फः

१. देवघाट १ बसेनीटार, देवघाट ४ पाल्पाङ्ग र डोडे र देवघाट ५ साउनेमा भुजेल जातिहरूको आर्थिक वृद्धिका लागि बाँसको तालिम र बाँसको बिरुवा उपलब्ध गराइनेछ ।
२. आदिवासी जनजाति वर्गहरूको क्षमता अभिवृद्धिका लागि विभिन्न सशक्तिकरण कार्यक्रम र आय आर्जनका लागि विभिन्न सिपमूलक कार्यक्रम, संस्कृति संरक्षणका कार्यक्रमहरू ल्याइने छ ।
३. आदिवासी जनजाति, दलित, पिछडिएको वर्ग एवं महिलाहरूलाई सहयोग पुर्याउने कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
४. दलित र अल्पसंख्यक वस्तीमा प्याकेज कार्यक्रमको व्यवस्था गरिनेछ ।
५. देवघाट ४ कर्तापमा जनजाति संग्रहालयको प्रक्रिया अघी बढिरहेको छ ।

महिला तथा बालबालिका तर्फः

१. महिलाहरूको क्षमता अभिवृद्धिका लागि विभिन्न सशक्तिकरण कार्यक्रम र आय आर्जनका लागि विभिन्न सिपमूलक कार्यक्रम ल्याइने छ ।
२. आदिवासी जनजाति, दलित, पिछडिएको वर्ग एवं महिलाहरूलाई सहयोग पुर्याउने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
३. नेपाल सरकार मार्फत जारी भएको बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यविधि अनुरूप बालमैत्री गाउँपालिका निर्माणमा यूनिसेफ नेपाल लगायतका सहयोगी संस्थाहरूसँग समन्वय र छलफल गरी कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
४. एकिकृत नागरिक सेवा केन्द्रमा सेनीटरी प्याडको व्यवस्था गरिने छ ।
५. सार्वजनिक स्थानमा बालबालिकाको लागि बालउद्यानको निर्माण गरि बालबालिकाहरूलाई मनोरञ्जन स्थलको बिकास गरिने छ ।
६. आगामी आ.व. २०७७/०७८ भित्र बालमैत्री गाउँपालिका घोषणा गरिनेछ ।
७. सुनौलो १००० दिन कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।

अपाङ्ग वर्ग तर्फः

१. अपाङ्गहरूलाई उद्यम/व्यावसायिक तालिम प्रदान गरिने छ ।
२. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको आयआर्जनमा टेवा पुग्ने खालका कार्यक्रमहरू संचालनमा ल्याइने छ ।
३. सार्वजनिक भवन तथा भौतिक बिकासमा अपाङ्ग मैत्री पूर्वाधारलाई महत्व दिइने छ ।
४. व्यवसाय गरेका अपाङ्गहरूलाई सहूलियत ऋणको व्यवस्था गरिनेछ ।
५. उपचार हुने अपाङ्गहरूलाई स्वास्थ्य संस्थासँग समन्वय गरि उपचारको प्रबन्ध गरिनेछ ।



६. छात्रवृत्तिको व्यवस्था गरिनेछ ।
७. आर्थिक अवस्था कमजोर, अति अशक्तलाई सामाजिक सुरक्षा भत्ताको व्यवस्था गरिनेछ ।

जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम तर्फः

१. ६० वर्ष पुगेका दलित जेष्ठ नागरिक तथा ७० वर्ष पुगेका अन्य जेष्ठ नागरिकको बिबरण अध्यवधिक गरी सहज तरिकाले समयमा नै सामाजिक सुरक्षा बितरण गरिने छ ।
२. जेष्ठ नागरिकको लागि सार्वजनिक स्थानमा बस्नको लागि बिश्राम स्थल निर्माण तथा मर्मतको ब्यवस्था गरिने छ ।
३. गाउँपालिका क्षेत्र भित्र रहेको जेष्ठ नागरिकहरुलाई बिशेष कार्यक्रम मार्फत सम्मान गरिने छ ।
४. आयोजना तथा कार्यक्रमहरु जेष्ठ नागरीकबाट शिलन्यास र उद्घाटन गरीनेछ ।
५. ज्येष्ठ नागरिकहरुका लागि ज्येष्ठ नागरिक परिचय-पत्रको व्यवस्था गरिएकोमा त्यसलाई अझ प्रभावकारी बनाईनेछ ।

गरिबी निवारण तथा सुकुम्वासी समस्या समाधान तर्फः

१. यस क्षेत्रका गरिब, निमुखा, सुकुम्वासीको तथ्याङ्क अध्यवधिक गरी उनीहरुको आर्थिक, सामाजिक विकासको लागि रोजगारमुलक, सिपमुलक तालिमहरु सञ्चालन गरिने छ ।
२. सार्वजनिक जग्गामा वसेका सुकुम्वासीहरुको बैकल्पिक व्यवस्था गर्न सम्वन्धित निकायसँग समन्वय गरिने छ ।
३. अव्यवस्थित बसोबासलाई व्यवस्थित गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।

सामाजिक सुधार तर्फः

- समाजमा सदाचार, शिष्टाचार, नैतिक मूल्य र मान्यतालाई प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य र सभ्य संस्कृतिको विकास गरि सामाजिक सु-सम्बन्धमा आधारित समाजको निर्माण गरिनेछ ।
- सामाजिक, सांस्कृतिक तथा सेवा मूलक कार्यमा स्थानीय समुदायको सिर्जनशिलताको प्रवर्द्धन र परिचालन गरि स्थानीय जनसहभागिता अभिवृद्धि गर्ने सामुदायिक विकास गरिनेछ ।
- सामाजिक परम्परा अनुसार गरिदै आएको लामो भोज भतेरलाई १ दिन कायम गर्ने गराउने नीति लिइनेछ ।
- भङ्किलो र अनुत्पादक खर्च बढी हुने गरि मनाइने चाडपर्वलाई सरल, मितव्ययी र परम्परागत रुपमा अवलम्बन गरिदै आएको संस्कृतिको संरक्षण र सम्वर्द्धन गर्ने तिर उन्मुख बनाइनेछ ।

- मृत्यु भएका घरपरिवारलाई समवेदनाको लागि जनप्रतिनिधिहरुबाट समवेदना पत्रको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- समाजमा कुलत दुर्व्यसनी बढिरहेकोले मदिरा व्यवस्थापन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- सबै तहमा समुदाय प्रहरी साझेदारी कार्यक्रम गठन गरि प्रभावकारी बनाइनेछ ।

यूवा / खेलकुद तर्फ:

१. देवघाट खेलकुद समितिसँग समन्वय गरि विभिन्न खेलकुद एवं खेलकुदसँग सम्बन्धीत क्रियाकलापहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
२. गाउँपालिकाका यूवा शक्तिहरुलाई आफ्नै भूमिमा बसी योगदान गर्न सक्ने वातावरण तयार गर्न विभिन्न व्यवसाय, रोजगारी सृजना गर्ने तालिम, शिक्षा लगायतका कार्यक्रम विभिन्न स्तरमा अघि बढाईने गत वर्ष लिईएको नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३. सामाजिक विकृतिमा फसेका युवाशक्तिहरुलाई त्यस्ता गतिविधिबाट टाढा राख्न, पुर्नस्थापना गर्ने विभिन्न कार्यक्रममा सहयोगलाई निरन्तरता दिइने छ ।
४. एक वडा एक रंगशाला वा खेल मैदानको नीतिलाई निरन्तरता गरिनेछ । जसमा ग्राउण्डको उपलब्धता अनुसार वडा नं. १ कोटा, वडा नं. २ खाल्टे र वडा नं. ५ भर्जनखोलामा रंगशाला निर्माण गरिनेछ भने वडा नं. ३ छिपछिपे भञ्ज्याङ्गमा भलिबल ग्राउण्डलाई स्तरवृद्धि र वडा नं. ४ मा खेल मैदान निर्माण गरिनेछ ।
५. युवा स्वउद्धमी कार्यक्रमतर्फ सिप, युवा स्वरोजगार उद्योग विकास कोष स्थापना गरि उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ । उक्त कार्यक्रमलाई आगामी वर्ष थप प्रभावकारी बनाइनेछ र युवाहरुलाई सहुलियत ऋणको व्यवस्था गरिएको छ, यसलाई आगामी आ.व. मा पनि निरन्तरता दिइनेछ ।
६. प्रत्येक वडामा लागू पदार्थ दुर्व्यसनी सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

गैसस तथा अन्य संघसंस्थाहरु तर्फ:

१. विकासको साझेदारको रुपमा निजी क्षेत्र तथा गैरसरकारी संघसंस्थाहरुलाई समन्वयात्मक रुपमा कार्यक्रमहरु संचालन गर्ने नीति लिइनेछ । साथै उपयुक्त कार्यक्रममा गाउँपालिकाबाट लागत साझेदारीमा हुनेछ ।
२. कुनै पनि गैससले गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कार्यक्रम संचालन गर्नु भन्दा पहिले नै गाउँकार्यपालिका वाट अनुमति लिनुपर्नेछ ।



३. अन्य संघ संस्थाहरुबाट प्राप्त प्रस्तावित कार्ययोजना तथा कार्यक्रमहरुलाई आवश्यकता भए बमोजिम समन्वयात्मक रुपमा अगाडि वढाइनेछ ।
४. उद्योग वाणिज्य संघको सहकार्यमा विभिन्न आर्थिक गतिविधि गरिनेछ ।
५. संघ संस्था दर्ता नियमावली तर्जुमा गरी संघ संस्था दर्ता गरिनेछ ।

टोल विकास संस्था:

सामाजिक, आर्थिक, भौतिक पूर्वाधारको क्षेत्रमा टोल विकास संस्थाको उचित परिचालन गरिनेछ ।

ग) पूर्वाधार क्षेत्र:

१. पूर्वाधार तर्फ:

- सडक निर्माणलाई उच्च प्राथमिकता दिई बजेट विनियोजन र आयोजना संचालन गरिनेछ ।
- शालिग्राम कोरिडोर मार्गलाई गौरवशाली मार्गको रुपमा आत्मसात गरि प्रदेश सरकारको सहयोगमा बज्चरे पहाडको ट्रयाक खोलिनेछ ।
- देवघाट ५ मा नयाँ बस्तीमा बसपार्कलाई माटोले पुरी सम्प्याईनेछ ।
- सडकको स्तरोन्नती एवं स्तरवृद्धि गरिनेछ ।
- भौतिक पूर्वाधारका महत्वपूर्ण ठूला योजनाहरु (भवन, खानेपानी, ढल, सडक, पुल, तटबन्ध जस्ता) सञ्चालनका लागि प्रदेश सरकार, केन्द्र सरकार र दातृ निकायहरुलाई यस्ता योजना कार्यान्वयन गर्न सबै पक्षबाट आ—आफ्नो ठाँउबाट सहयोग पुर्याउन आवाहन गरिने छ ।
- सार्वजनिक जग्गा संरक्षण तर्फ साविक गा.वि.स.बाट भएका विभिन्न प्रयास एवं उपलब्धिहरुलाई सार्वजनिक सम्पत्तिको संरक्षण सम्बन्धमा कार्यक्रम समावेश गरिने छ ।
- सडक गुरुयोजना अन्तर्गत प्रत्येक वडा कार्यालय देखि गाउँपालिका सम्म जोड्ने सडक तथा गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका भित्रि सडकहरु निर्माण गर्न जोड दिइने छ ।
- सडकहरुको निर्माण तथा स्तरोन्नती गर्दा ग्राभेल भन्दा स्ल्याब संरचनामा जोड दिइनेछ ।
- दासढुंगा देवपुर सडक कालोपत्रे गर्नका लागि प्रदेश सरकार, केन्द्र सरकार र गाउँपालिकाको संयुक्त लगानीमा प्रयास गरिनेछ ।
- विगतमा निर्माण गरिएका सबै कच्ची सडकहरुलाई बाह्र महिना चल्ने गरि स्तरवृद्धि गरिनेछ ।
- फोस्रेपानी देवघाट सडक गाउँपालिकाको गौरवको योजनामा राखि खोलिएको ट्रयाकलाई पूरा गर्नका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्र भित्र रहेको सबै सार्वजनिक सामुदायिक भवनहरुलाई अभिलेख राखिने छ र सबैलाई गाउँपालिकाको सम्पत्ति मानि सार्वजनिक भवनहरुलाई मर्मत सम्भार गरि छाना तथा



रङ्गमा एकरूपता कायम गरि चालु अवस्थामा ल्याइनेछ ।

- वडाहरूमा रहेका आमा समुह, बाल क्लव, युवा क्लव, सामुदायिक वन वा अन्य कुनै संघ संस्थाका भवनहरूलाई सामुदायिक भवनका रूपमा नामाकरण गरि सार्वजनिक उपयोगमा ल्याइनेछ ।
- नयाँ टूयाक निरुत्साहित गरि खुलेका टूयाकको स्तरवृद्धिलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- तनहुँ देवघाट गाउँपालिका वडा नं. ५ भुवनटारबाट चितवन महानगरपालिका वडा नं. १ भतेरी जोड्ने झोलुङ्गे पुल निर्माणको लागि पहल गरिनेछ ।

२. सि.टी. हल:

देवघाट गाउँपालिका वडा नं. ५ मा आ.व. २०७७/०७८ भित्रमा गाउँपालिका स्तरीय सि.टी. हल निर्माण कार्य सम्पन्न गरिनेछ ।

३. वडा र गाउँपालिका भवन:

५ वटै वडामा वडा भवन निर्माणको लागि प्रदेश सरकार र केन्द्र सरकारसँग माग गरिनेछ भने देवघाट गाउँपालिकाको भवन देवघाट ५ क्युँदीखर्क स्थानमा निर्माण गरिनेछ ।

४. विद्युतिकरण तर्फ:

- तनहुँ हाईड्रोको सहयोगमा २ वर्ष भित्रमा सम्पूर्ण गा.पा. मा बिजुली बत्तीको व्यवस्था गरिने हुँदा आवश्यक पहल गरि छिटो बिजुली बत्ती बालिनेछ ।

५. घर नक्सा एवं शहरी सुन्दरता तर्फ:

- बस्ती बिकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत मार्ग दर्शन २०७२ अनुसार घर नक्सा पास सम्बन्धि मापदण्डलाई लागू गरिने छ ।
- पुरानो घरको अभिलेखिकरण गर्नका लागि आगामी आ.व. २०७६/०७७ सम्म म्याद थप गरि सबै घरहरूलाई अभिलेखिकरण हुन आउन प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको घर नक्सा, सार्वजनिक वाटो सम्बन्धि मापदण्डलाई शहरी विकास मन्त्रालयबाट उपलब्ध गराइएको सडकको क्षेत्राधिकार तथा सेड व्याक सम्बन्धी कार्य विधिको मापदण्डलाई समेत आधार मानी तयार गरिएको गाउँपालिका अन्तर्गत “एक टोल एक सामुदायिक भवन” भन्ने नारालाई आगामी ३ वर्ष भित्र सम्पन्न गरिनेछ ।
- संधिय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयबाट जारी भएको सुचकलाई आधार मानी कार्य गरिने छ ।
- गाउँपालिकाको भवन संहिता कार्यान्वयन गरिनेछ ।



- देवघाट १ बसेनीटार, देवघाट ४ चामानघाट, देवघाट ३ साराङ्गघाट र देवघाट ५ त्रिशुली नदी किनारमा भू-क्षय रोकथामको लागि प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरिनेछ ।

घ) वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन:

१. विपद व्यवस्थापन तर्फ:

१. प्राकृतिक प्रकोपका दृष्टिले अत्यन्त जोखिमपूर्ण क्षेत्रमा विपद व्यवस्थापन गर्न विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
२. यस क्षेत्रका बिभिन्न ठाउमा हुने नदी कटान भएका क्षेत्रमा स्थानीय जनसहभागितामा तटबन्ध गर्न बिभिन्न सरकारी तथा गैर सरकारी क्षेत्रसँग आवश्यक निर्माण सामाग्री उपलब्ध गराउन समन्वय गरीनेछ । गलेश्वर आश्रम नजिकको नदीले गरेको कटान रोक्नको लागि पहल गरीनेछ ।
३. गाउँपालिका स्तरको विपद जोखिम व्यवस्थापन ऐन तर्जुमा गरि समिति गठन गरिनेछ, साथै सो समितिलाई सक्रिय बनाई तथा जलवायु अनुकूलन योजनालाई अनुमोदन गरी उक्त योजना अनुसारको योजनाहरू लागु गर्दै लगिनेछ ।
४. देवघाट क्षेत्रको स्नानघाट निर्माणको गुरुयोजना कार्यान्वयनलाई आवश्यकताअनुसारले समन्वय गरिनेछ ।
५. एक वडा एक जैविक पोखरी निर्माण गरिनेछ ।

२. वातावरण तर्फ:

१. हरित तथा पूर्ण सरसफाइ युक्त गाउँपालिका अबधारणको मर्म अनुरूप गाउँपालिका हरित बनाउन निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र लिदा कम्तिमा २ वटा रुख रोपेको हुनु पर्ने व्यवस्था लाई निरन्तरता गरिने छ ।
२. जसले फोहोर गर्छ त्यसको व्यवस्थापन स्वयमले गर्नुपर्छ भन्ने कार्यक्रम ल्याईने छ ।
३. वातावरण मैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम मार्फत वातावरण मैत्री वडाहरू घोषणा गर्दै आ.व. २०७७/०७८ भित्र यस गाउँपालिकालाई वातावरण मैत्री गाउँपालिकाको रुपमा घोषणा गरिनेछ ।
४. सामुदायिक वनसँगको सहकार्यमा आर्थिक उपार्जन र वन व्यवस्थापनको कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
५. वातावरण हराभरा बनाउनको लागि सार्वजनिक स्थलहरूमा वृक्षारोपण गरिनेछ र व्यक्तिगत वृक्षारोपणको लागि ५०% अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
६. भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्दा वातावरण-मैत्री पूर्वाधार निर्माण गर्न जोड दिईनेछ ।

क) संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन:

आन्तरिक व्यवस्थापन एवं सेवा प्रवाह तर्फ:

१. आवश्यकता अनुसार स्वास्थ्य शिविर, नागरिकता शिविर र घुम्टि शिविरहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
२. कार्यालय व्यवस्थापन, सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिता ल्याइने छ ।
३. स्थानीय शान्ती सुरक्षा कायम गर्न एवं सामाजिक विकृती विसंगती विरुद्धका गतिविधिहरु रोक्न सामुदायिक मेलमिलाप सेवा समिति, शान्ति समिति, इलाका प्रहरी कार्यालयको सहकार्यमा कार्यक्रम संचालन एवं सहयोगका लागि निरन्तरता दिइनेछ ।
४. नगर प्रहरीको उचित परिचालन गरिनेछ ।
५. सामुदायिक प्रहरी साझेदारी कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
६. सबै वडा र गाउँपालिकामा नागरिक वडापत्र व्यवस्था गरिनेछ ।
७. गाउँकार्यपालिकामा सूचना तथा अभिलेख केन्द्रको स्थापना गरिनेछ ।
८. गाउँकार्यपालिका कार्यालयमा रहने विषयगत शाखाहरुलाई साधनश्रोत सम्पन्न पारिनेछ ।
९. जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरुलाई आवश्यक अनुदार तालिम, अध्ययन भ्रमणको व्यवस्था गरिनेछ ।
१०. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर-रेट कायम गर्नका लागि आ.व.को शुरुमा नै कार्यपालिकाले दररेट निर्धारण गरी जारी गर्ने नीति लिइएकोछ र दुर्गम स्थानको छुट्टै दर-रेट कायम गरिनेछ ।
११. गाउँपालिका र प्रत्येक वडामा चौमासिक तथा वार्षिक समीक्षा कार्यक्रम गरिनेछ ।

संगठन संरचना र कर्मचारी परिचालन

- यस कार्यालय तथा मातहतका कार्यालयहरुमा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई शर्तनामा सहित काम तोकिनेछ । करार कर्मचारीहरुलाई ६/६ महिनामा कार्य सम्पादन र सेवा प्रवाहमा गुणस्तरियता मापनका आधारमा म्याद थप गरिनेछ । देखिएको तोकिएको कार्य क्षेत्रमा औषत रुपमा सन्तोषजनक नपाईएमा म्याद थप गरिने छैन ।
- सेवा प्रवेश पुर्व वा करारनामा उल्लेखित सेवा शर्तहरु पुरा नगर्ने करार कर्मचारीहरुलाई म्याद थप गरिने छैन । म्याद थप भएका कर्मचारीको पनि कार्यसम्पादन गुणस्तर नभएमा जुनसुकै बेला करार सम्झौता भंग गरिनेछ ।
- स्थायी तथा निजामती कर्मचारीहरुलाई आफ्नो काम कर्तव्य प्रति सचेत गराइने छ । स्थायी सेवाको दम्भ मिश्रित व्यवहारले आम नागरिक र जनप्रतिनिधिहरुमा बारम्बार अमर्यादित शब्द र व्यवहार प्रस्तुत गर्ने, तोकिएको कार्यक्षेत्रमा नै रही कार्य सम्पादन नगर्ने कर्मचारीहरुलाई आफै विकल्पको खोजी गर्ने वा स्थानीय तह मार्फत त्यस प्रकृतिका बाधक कर्मचारीहरुलाई प्रतिस्थापन प्रक्रिया थालनी गरिनेछ ।

- शिक्षा सेवामा रहेका स्थानीय शिक्षक तथा कर्मचारीहरूले निवृत्तिभरण लिन चाहेमा त्यस्ता कर्मचारीहरूका लागि निवृत्तिभरण पश्चात जिवन वृत्तिका लागि सेवा निवृत्त सफल व्यक्तित्वहरू मार्फत व्यावसायिक तालिमको अभिमुखिकरण साथै निशुल्क तालिम, सहुलियत ऋणको व्यवस्था सहित सम्मान पत्रको व्यवस्था गरिनेछ ।

गाउँकार्यपालिका तथा वडा कार्यालयमा विकास निर्माण लगायतका सामाजिक परिचालनमा सहयोग गर्नका लागि सामाजिक परिचालक राखिनेछ र अन्य विषयगत शाखाहरूमा आश्यकता अनुसारले जनशक्ति व्यवस्थापन गर्दै जाने नीति लाई निरन्तरता दिईनेछ ।

सुशासन र पारदर्शिता:

- सबै वडालाई मध्यनजर गरि पालै-पालो प्रत्येक चौमासिक रुपमा सार्वजनिक सुनुवाई गरिनेछ ।
- सबै वडामा नागरिक वडापत्रको व्यवस्था गरिनेछ ।
- आय र व्ययको फाँटबारी प्रत्येक महिनामा सार्वजनिकीकरण गरिनेछ ।
- उपभोक्ता समितिको लागत सहभागिता रहने आयोजना बाहेक अन्य विकास आयोजनाहरू सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ तथा नियामवली २०६४ बमोजिमको प्रक्रिया मार्फत कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- एकीकृत नागरिक सेवा केन्द्र तपशिलका स्थानहरूमा सञ्चालन गरि प्रभावकारी बनाइनेछ ।
 - देवघाट – १ जामुने
 - देवघाट – २ आमडाँडा
 - देवघाट – २ खाल्टे
 - देवघाट – ३ डगरा
 - देवघाट – ३ साराङ्गघाट
 - देवघाट – ४ पाल्ताङ्ग
 - देवघाट – ५ बगन्दी
- सबै वडा र गा.पा. मा नागरिक सहायता कक्ष (Help Desk) को व्यवस्था गरिने तर्फ आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- सबै योजनाहरूमा अनिवार्य अनुगमन, सूचना पार्टी र सार्वजनिक परीक्षण गरिनेछ ।
- उपभोक्ता समितिहरूलाई अन्तर वडाको भ्रमण गराइनेछ ।
- उपभोक्ता समितिहरूलाई योजना सञ्चालन सम्बन्धी सम्बन्धित वडा कार्यालयमा तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- वडा समितिले उपभोक्ता समिति मार्फत वडामा कार्यान्वयन हुने तथा भएका योजना तथा कार्यक्रमको



अनुगमन गरी भुक्तानीको लागि गाउँपालिकामा सिफारिस गर्नेछ ।

- योजना तथा कार्यक्रमको कार्य सम्पन्न तथा भुक्तानी प्रक्रियालाई छिटो, छरितो र पारदर्शी बनाउन आवश्यक प्रक्रिया अवलम्बन गरिनेछ ।

ख) अन्य:

प्रोत्साहन र पुरस्कार:

- गाउँपालिकाको गाउँ सभा सार्वजनिकिकरण भएको दिन उत्कृष्ट समाजसेवी, कृषक, पत्रकार, युवा उद्धमी, कर्मचारी, विद्यार्थी, उपभोक्ता समिति, विद्यालय, शिक्षक आदि लाई सम्मान पत्रको व्यवस्था गरिनेछ ।

सुरक्षा नीति तर्फ:

- देवघाट वडा नं. २ खाल्टेमा स्थायी प्रहरी चौकीको लागि पहल गरिनेछ ।
- इप्राका देवघाटमा पूर्ण दरबन्दी र स्तरोन्नती गर्ने ।
- देवघाट ५ दासढुङ्गामा प्रहरी विट राखिनेछ ।
- देवघाट ५ मा सामुदायिक प्रहरीलाई सक्रिय बनाईनेछ ।
- नगर प्रहरीको क्षमता विकास गर्ने र उचित परिचालन गरिनेछ ।

नमूना गाउँ

"एक वडा एक नमूना गाउँ" बनाईनेछ सो का लागि आवश्यक नमूना कार्यविधि तयार गरिनेछ ।

जनप्रतिनिधिहरुका लागि आचारसंहिता

- गाउँसभाका सदस्यहरु कुनै पनि संघ संस्था वा उपभोक्ता समितिको अध्यक्ष वा प्रमुख पदमा रहन पाइनेछैन र गाउँ सभाबाट पारित कार्यक्रमको विरुद्धमा बोल्न पाइनेछैन ।
- दोहोरो सुविधा हुने गरि दोहोरो पारिश्रमिक बुझ्न पाइने छैन । स्वयं घोषणा गरि एकातिरको पारिश्रमिक छोड्नु पर्नेछ अन्यथा स्वयं जनप्रतिनिधि जिम्मेवार हुनु पर्नेछ ।

गाउँपालिका गौरवका योजना:

जन-अपेक्षा तथा आवश्यकता भौगोलिक बनावट, योजनाको प्राथमिकता, गाउँपालिकाको श्रोत साधन, आर्थिक, सामाजिक, पर्यटकीय सम्भावना लगायतका दृष्टिकोणले महत्वपूर्ण मानिएका तपशिल अनुसारका योजनाहरुलाई गाउँपालिका गौरवका योजनाको रुपमा लिइएको छ । जसलाई उपलब्ध श्रोत साधनको



आधारमा बहुवर्षिय योजनाको रुपमा क्रमशः श्रोत साधनको व्यवस्था गरि सम्पन्न गरिनेछ ।

- पशु पंक्षी विकास फर्म, देवघाट - १ कोटा
- कोटा रङ्गशाला, देवघाट - १ कोटा
- छरछरे झरना तथा पर्यटन विकास, देवघाट - १ कोटा
- खाल्टे रङ्गशाला, देवघाट - २ खाल्टे
- खाल्टे पार्क तथा वाल उद्यान देवघाट - २ खाल्टे
- घण्टाचुली भ्यू टावर पर्यटकीय स्थल देवघाट - १ र २ घण्टाचुली
- कोटवैदी कृषि अनुसन्धान केन्द्र, देवघाट - २ कोटवैदी
- जनजाती संग्राहालय, देवघाट - ४ कर्ताप
- ऐतिहासिक प्याउली गढी, देवघाट - ४ कर्ताप
- ऐतिहासिक सिंच्याङ्ग गढी, देवघाट - ४ सिंच्याङ्ग
- देवघाट-साउने, कर्ताप सडक, देवघाट - ४ र ५
- गाईघाट, काफलडाँडा छिपछिपे सानुभञ्ज्याङ्ग सडक, देवघाट - ४, १, ३ र २
- सुन्तला मार्ग, देवघाट ३
- खाल्टे-मास्दीघाट सडक, देवघाट - २
- देवघाट एकिकृत योजना, देवघाट - ५
- देवघाट गाउँपालिका अस्पताल, देवघाट - ५
- बाख्रा पकेट क्षेत्र तथा सुन्तला, तरकारी पकेट क्षेत्र
- सिंच्याङ्ग पाल्वाङ्ग-साराङ्गघाट सोमेश्वर मार्ग
- खानेपानी योजना

संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत विवरण

आ.व. : २०७६/७७

रकम रू. हजारमा

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
८०४३८५०४३०० देवघाट गाउँपालिका, तनहुँ			३२५५३९.१	२०१७००.१	२७११४	९६७२५
८०४३८५०४१०१ देवघाट गाउँपालिका			१५५६३९.१	६८३००.१	१६११४	७१२२५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी			११२००.१	२०००	०	९२००.१
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०००	२०००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९२००.१	०	०	९२००.१
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी			६३००.७	०	०	६३००.७
२११२१ पोशाक			७४७.५	२४७.५	०	५००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२४७.५	२४७.५	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
२११२२ खाद्यान्न			१४४	०	०	१४४
२११३२ महंगी भत्ता			१०८०	०	०	१०८०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता			६००	०	०	६००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता			४६४	०	०	४६४
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च			३००	०	०	३००
२१२२१ पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च			५००	०	०	५००
२२१११ पानी तथा बिजुली			३००	०	०	३००
२२११२ संचार महसुल			५००	०	०	५००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)			७००	०	०	७००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)			८००	०	०	८००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च			१२००	०	०	१२००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च			१२००	०	०	१२००





श्रीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५००	०	०	२५००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४५००	०	०	४५००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५००	०	०	२५००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००
२२४१३ करार सेवा शुल्क			९३००.१	०	०	९३००.१
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	७२००	०	०	७२००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२१००.१	०	०	२१००.१
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५००	०	०	२५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			३०९५९.३	२६८३४.३	०	४१२५
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२६८३४.३	२६८३४.३	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३५२५	०	०	३५२५
	आन्तरिक श्रोत	नगद	६००	०	०	६००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			९००	१००	०	८००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८००	०	०	८००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१४००	०	०	१४००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०००	०	०	२०००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६००	०	०	६००
२६३३५ अन्य अनुदान			२६००	१८००	५००	३००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१८००	१८००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	०	५००	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३००	०	०	३००
			१२००	२००	०	१०००



शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०७६/७७			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,०००	०	०	१,०००
२८१४२ घरभाडा	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३५००	३००	०	३२००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३००	३००	०	०
२८१४९ अन्य भाडा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३२००	०	०	३२००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०००	०	०	२०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	०	०	१००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८०००	३०००	५०००	०
३११२१ सवारी साधन	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३०००	३०००	०	०
	अन्य अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	५०००	०	५०००	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५००	०	०	२५००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३४५०	१३५०	०	२१००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१३५०	१३५०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२१००	०	०	२१००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४४९३.४	१६८.३	६१४	३७११.१
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१६८.३	१६८.३	०	०
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६१४	०	६१४	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२६७८.८	०	०	२६७८.८
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०३२.३	०	०	१०३२.३
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०००	२०००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०००	५०००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद अनुदान	१८९००	८६००	१००००	३००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८६००	८६००	०	०
	अन्य अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१००००	०	१००००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००



श्रीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५००	१५००	०	०
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५२००	१५२००	०	०
८०४३८५०४२०१ देवघाट गाउँपालिका वडा नं.१			५५००	०	५५००	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	०	१००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२८५०	०	२८५०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५५०	०	२५५०	०
८०४३८५०४२०२ देवघाट गाउँपालिका वडा नं.२			१३५००	४०००	५५००	४०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			८०००	४०००	०	४०००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४०००	४०००	०	०
	नगर विकास कोष	नगद	४०००	०	०	४०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५००	०	२५००	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५००	०	२५००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	०	५००	०
८०४३८५०४२०३ देवघाट गाउँपालिका वडा नं.३			५५००	०	०	५५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६००	०	०	६००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२९००	०	०	२९००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०००	०	०	२०००
८०४३८५०४२०४ देवघाट गाउँपालिका वडा नं.४			१३५००	५०००	०	८५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			८०००	४०००	०	४०००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४०००	४०००	०	०



शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
	नगर विकास कोष	नगद	४०००	०	०	४०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			३१८०	१०००	०	२१८०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०००	१०००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२१८०	०	०	२१८०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५२०	०	०	१५२०
८०४३८५०४२०५ देवघाट गाउँपालिका वडा नं. ५			७५००	०	०	७५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			७५०	०	०	७५०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२८४	०	०	२८४
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४६६	०	०	४६६
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			३६००	०	०	३६००
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२०८४	०	०	२०८४
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१५१६	०	०	१५१६
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	७५०	०	०	७५०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२२५०	०	०	२२५०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५०	०	०	१५०
८०४३८५०४५०१ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम			१२४४००	१२४४००	०	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी			१०२६१६	१०२६१६	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस. एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने अनुदान	७४०	७४०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१००५६०	१००५६०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस. एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण	१३१६	१३१६	०	०



शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२११२१ पोशाक	शसर्त अनुदान चालु	नागद अनुदान	१०	१०	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	शसर्त अनुदान चालु	नागद अनुदान	५०	५०	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नागद अनुदान	१००	१००	०	०
२२४१३ कगार सेवा शुल्क	शसर्त अनुदान चालु	नागद अनुदान	५३२	५३२	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			६१७७	६१७७	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नागद अनुदान- सोधभर्नाहुने अनुदान	७७	७७	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नागद अनुदान	५९६३	५९६३	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नागद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण	१३७	१३७	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नागद अनुदान	१०	१०	०	०
२६३३५ अन्य अनुदान			१२८५३	१२८५३	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नागद अनुदान- सोधभर्नाहुने अनुदान	१३८३	१३८३	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नागद अनुदान	८९२३	८९२३	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नागद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण	२५४७	२५४७	०	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नागद अनुदान	९९५	९९५	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	शसर्त अनुदान चालु	नागद अनुदान	१७७	१७७	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	शसर्त अनुदान चालु	नागद अनुदान	५००	५००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	शसर्त अनुदान चालु	नागद अनुदान	३८०	३८०	०	०

देवघाट गाउँपालिका

आय र व्यय को स्रोत मिलाए



देवघाट गाउँपालिका

सि.नं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	प्राप्तिको विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय	फरक
१	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३११	- समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७,७३,००,०००.००	७,७३,००,०००.००	
१.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७,७३,००,०००.००	७,७३,००,०००.००	
२	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३१२	- शसर्त अनुदान चालु, नगद अनुदान	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१२,४४,००,०००.००	१२,४४,००,०००.००	
२.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	११,८२,००,०००.००	११,८२,००,०००.००	
२.२	बैदेशिक श्रोत	एस.एस. डि. पि.	अन्तराष्ट्रिय अन्तर-सरकारी संस्थाबाट प्राप्त चालु अनुदान	सोधभर्नाहुने अनुदान	२२,००,०००.००	२२,००,०००.००	
२.३	बैदेशिक श्रोत	एस.एस. डि. पि.	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण	४०,००,०००.००	४०,००,०००.००	
३	प्रदेश सरकार, गण्डकी प्रदेश, १३३११	- समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,२१,१४,०००.००	१,२१,१४,०००.००	
३.१	प्रदेश सरकार	गण्डकी प्रदेश	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,२१,१४,०००.००	१,२१,१४,०००.००	
४	प्रदेश सरकार, गण्डकी प्रदेश, १३३११	- अन्य अनुदान पुंजीगत, नगद अनुदान	अन्य अनुदान पुंजीगत	नगद अनुदान	१,५०,००,०००.००	१,५०,००,०००.००	
४.१	प्रदेश सरकार	गण्डकी प्रदेश	अन्य अनुदान पुंजीगत	नगद अनुदान	१,५०,००,०००.००	१,५०,००,०००.००	
५	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार, १००२०	- राजस्व बाँडफाँड, नगद	राजस्व बाँडफाँड	नगद	२०,८४,०००.००	२०,८४,०००.००	
५.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	२०,८४,०००.००	२०,८४,०००.००	
५.२	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - अन्य	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१,२०,००,०००.००	१,२०,००,०००.००	
६	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार, १००२०	- राजस्व बाँडफाँड, नगद	राजस्व बाँडफाँड	नगद	६,३३,३०,०००.००	६,३३,३०,०००.००	
६.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	६,३३,३०,०००.००	६,३३,३०,०००.००	
७	अन्तरिक श्रोत, आन्तरिक श्रोत, १००१०	- आन्तरिक श्रोत, नगद	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,१३,४१,०००.००	१,१३,४१,०००.००	
७.१	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,१३,४१,०००.००	१,१३,४१,०००.००	
८	अन्तरिक श्रोत, नगर विकास कोष, १४४२१	- पूंजीगत हस्तान्तरण, नगद	पूँजीगत हस्तान्तरण	नगद	८०,००,०००.००	८०,००,०००.००	
८.१	अन्तरिक श्रोत	नगर विकास कोष	पूँजीगत हस्तान्तरण	नगद	८०,००,०००.००	८०,००,०००.००	
जम्मा					३२५५,३९०००.००	३२५५,३९०००.००	०



देवघाट गाउँपालिका
श्रोतगत बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				जम्मा	टिप्पणी
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	चौमासिक		
१	३ दोवाटे देखि चनौटे कुँना भुजेल गाँउ जाने बाटो		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	१००	१००		
२	३ नं वडा भवन माथि टुस कोठा थप र मर्मत		अन्य	३११५९	पुननिर्माण	संख्या	१	०	०	१०००	१०००		
३	३ न वडा भवन तल रिटेनिङ्ग वाल		अन्य	३११५९	पुननिर्माण	N/A	१	०	०	५००	५००		
४	५ वटा वडा खेलकुद समिति खेलकुद कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	युवा तथा खेलकुद	N/A	१	०	०	१००	१००		
५	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		अन्य	२२६११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	१	०	०	८००	८००		
६	अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस, लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान, लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको वर्ष २०७६		अन्य	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	१	०	०	०.१५	०.१५		
७	अन्य भाडा		अन्य	२८१४९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	जना	१	०	०	१००	१००		
८	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च कर्मचारी अभिभावक सचेतना कार्यक्रम तथा अन्तरकृया बैठक संचालन शिक्षक प्र.अ विद्यार्थी समेत		अन्य	२१२१९	सामाजिक मुद्दा तथा संरक्षण	संख्या	१	०	०	३००	३००		
९	अभेरी जाने बाटो ट्याक खोल्ने		अन्य	२२५२२	शिक्षा	N/A	१	०	०	५००	५००		
१०	अल्पसंख्यक तथा पिछडा वर्ग को लागि कार्यक्रम		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	२००	२००		
११	अस्थायी तथा करार कर्मचारीका लागि पोशाक		अन्य	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	१	०	०	२००	२००		
१२	आइलिम खा.पा. १५ धारा निर्माण		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	०	०	१०		
१३	औषधि भ्याकासिन दुवानि खर्च		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	पटक	१	१००	०	०	१००		
१४	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा स्वास्थ्य चौकी/प्रा. स्वा. के./ प्राथमिक अस्पतालको न्यूनतम सेवा मापदण्ड अनुगमन सम्वन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	१००	१००		



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				प्रतिकृ
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१६	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि खरिद (पूर्वानुमान, परिमाण निर्धारण तथा स्पेशलिफिकेसन तयार गर्ने कार्यको समेत खर्च)		अन्य	२७२१३	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	८५०	८५०	
१७	आधारभूत तहका स्वीकृत दरन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)		अन्य	२११११	शिक्षा	N/A	१	०	०	६५४१४	६५४१४	
१८	आमडाँडा सामुदायिक भवन		अन्य	३११५१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	१	०	०	३००	३००	
१९	आमा समूहका सदस्य तथा महिला स्वयम सेविकाहरू संग क्षयरोग तथा एच.आइ.भी संक्रमित हरूलाई हुने भेदभाव न्युनिकरणका लागि चौमासिक गोष्ठी		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	५४	५४	
२०	इन्धन - अन्य प्रयोजन		अन्य	२२३१४	का. सञ्चालन तथा प्रशासनिक	जना	१	०	०	२००	२००	
२१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		अन्य	२२२१२	का. सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	१	८००	०	०	८००	
२२	इन्धन (पदाधिकारी)		अन्य	२२२११	का. सञ्चालन तथा प्रशासनिक	जना	१	०	०	७००	७००	
२३	उद्दमशिलता विकासको लागि घरेलु तथा साना उद्योग लाई सिप विकास तथा प्रविधि हस्तान्तरण		अन्य	२२५२२	उद्योग	N/A	१	०	०	१०००	१०००	
२४	उद्धार तथा पुनर्स्थापना		अन्य	२७२१२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	संख्या	१	०	०	१०००	१०००	
२५	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औषधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी तथा फर्म फरमेट फोटोकपी, बिरामीको व्यक्तिगत विवरण ई-टि.बि रजिस्ट्रमा अध्यावधिक, समुदाय परिचालन गरि क्षयरोग विरामी निदानका लागि प्रेषण तथा उपचार, विश्व क्ष		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	४५	४५	



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				प्रतिकृति
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२६	एक्लेवर देखि गोपिटर सम्म ग्राभेल स्तर उन्नति र नयाँ ट्रयाक		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	४००	४००	
२७	ऐतिहासिक प्याउली गडि कर्ताप		अन्य	३११५९	पर्यटन	N/A	१	०	०	२००	२००	
२८	ऐतिहासिक सिंचाङ्ग गडि सिंचाङ्ग		अन्य	३११५९	पर्यटन	N/A	१	०	०	२००	२००	
२९	एस ई ईमा उत्कृष्ट अंक ल्याउने छात्रा छात्रालाई नगद पुरस्कार		अन्य	२२५२२	शिक्षा	N/A	१	०	०	१००	१००	
३०	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम मूल्याङ्कन, औलो माहामारी हुने औलो ग्रामीत क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पन्सीभ स्प्रेड समेत), विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	२१	२१	
३१	औषधिको समुचित प्रयोग प्रवर्धनको लागि साथी समूह शिक्षा कार्यक्रम (peer group discussion) तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धि स्तरीय उपचार पद्धति अभिमुखिकरण तथा समिक्षा कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	१२५	१२५	
३२	कटहर चोक सिचाई		अन्य	३११५५	जलश्रोत तथा सिंचाई	N/A	१	०	०	१००	१००	
३३	कन्चन खोला खानेपान आयोजना		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	०	५०	५०	
३४	क्यूखलि कोटा खानेपानि		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	०	५००	५००	
३५	क्यूदि खानेपानि		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	०	४००	४००	
३६	कर्ण मोटर मार्ग स्तर उन्नति ग्राभेल र नालि समेत		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	२५०	२५०	
३७	कर्मचारिहरुको लागि मासिक त्रौमासिक र चौमासिक गोष्ठि सचालन		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	१५०	१५०	
३८	कर्मचारी क्षमता अभिवर्द्धि कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	२००	२००	



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				प्रतिकृति
								प्रथम चौमासिक	दश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३९	कर्मचारीको बैठक भत्ता		अन्य	२११३४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	जना	४००	०	०	६००	६००	
४०	कारार सेवा शुल्क		अन्य	२२४१३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	३३८	३२००	३२००	२९००.०७	९३००.०७	
४१	कृषक पुरस्कार, कृषि तथा पशु कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	कृषि	N/A	१	०	०	१००	१००	
४२	क्षयरोगका बिरामीका परिवार तथा छिमेकिको सम्पर्क परिक्षण		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	३	३	
४३	क्षमता विकास टोल विकास संस्था परिचालन		अन्य	२२५२२	वातावरण तथा जलवायु	N/A	१	०	०	८००	८००	
४४	क्षयरोग तथा कुष्ठरोग को लागि जनचेतना कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	१००	०	१००	
४५	कृषि अनुसन्धान केन्द्र निर्माण		अन्य	३११५९	कृषि	N/A	१	०	०	५००	५००	
४६	कृषि महोत्सव		अन्य	२२५२२	कृषि	N/A	१	०	०	२००	२००	
४७	कृषि हाट बजार व्यवस्थापन		अन्य	२२५२२	कृषि	N/A	१	०	०	३००	३००	
४८	काफल डाँडा खानेपानि योजना		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	०	१००	१००	
४९	काफल सुहारा खानेपानि आयोजना		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	०	१००	१००	
५०	काँफलडाँडा काफल स्वारा मोटर मार्ग	४	अन्य	३११५९	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	४००	४००	
५१	काँफलडाँडा बसेनि मोटर मार्ग		अन्य	३११५९	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	४००	४००	
५२	कार्यक्रम खर्च		अन्य	२२५२२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	१	०	०	२०००	२०००	
५३	कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मूल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने, स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मीहरूको क्षमता अभिवृद्धि, क्षयरोगका बिरामीको उपचारको नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण तथा कार्यक्रमको चौमासिक समिक्षा		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	७५	७५	
५४	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च		अन्य	२२३११	श्रम तथा रोजगारी	N/A	१	०	०	५०	५०	



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				प्रतिकृ
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५५	कालि गण्डकि आ.वि खानेपानि		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	०	१५०	१५०	
५६	कालिका मार्ग निर्माण		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	१००	१००	
५७	कालिकाटार वृहत खानेपानि योजना	१	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	०	१५००	१५००	
५८	कालिमाटि तल्लो सिचाई		अन्य	३११५५	जलश्रोत तथा सिचाई	N/A	१	०	०	१५०	१५०	
५९	कोट बैदि खानी, भिता मास्दी मोटर मार्ग		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	५००	५००	
६०	कोटा रंगशाला निर्माण देवघाट १		अन्य	३११५९	युवा तथा खेलकुद	N/A	१	०	०	५००	५००	
६१	खेल मैदान देवघाट घाट ३		अन्य	३११५९	युवा तथा खेलकुद	N/A	१	१००	०	०	१००	
६२	खेल मैदान देवघाट घाट ४		अन्य	३११५९	युवा तथा खेलकुद	N/A	१	०	०	१००	१००	
६३	खेलकुद समिति अनुदान		अन्य	२६३३५	युवा तथा खेलकुद	N/A	१	०	०	५००	५००	
६४	खाद्यान्न		अन्य	२११२२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	जना	४८	४८	४८	४८	१४४	
६५	खाल्टे राशाला निर्माण		अन्य	३११५९	युवा तथा खेलकुद	N/A	१	३००	०	०	३००	
६६	खाल्टे वाल उध्यान तथा पार्क निर्माण		अन्य	३११५९	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	१	०	०	५००	५००	
६७	खोडे आम्डाडा मोटर मार्ग		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	५००	०	०	५००	
६८	खोप केन्द्र निर्माण		अन्य	३११५९	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	३८०	३८०	
६९	गर घ वर्गको परिचय पत्र प्राप्त व्यक्तिहरुको लागि सिप विकास तालिम सचालन तथा अन्य कार्यक्रम सचालन		अन्य	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	संख्या	१	०	०	५००	५००	
७०	गुरुङ टोल मोटर मार्ग		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	१००	१००	
७१	गुरुसङ्ग समाज भवन बर्जन खोला		अन्य	३१११२	पुननिर्माण	N/A	१	०	०	५०	५०	
७२	गहते शिखर खानेपानि		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	०	१००	१००	
७३	गाइघाट खानेपानी योजना	४	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	२००	०	०	२००	
७४	गाईघाट बेलडाँडा मोटर मार्ग	४	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	३००	३००	



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	तक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				प्रतिकृ
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७५	गाउँ शिक्षा समिति संचालन अनुदान		अन्य	२६३३५	शिक्षा	N/A	१	०	०	३००	३००	
७६	गाउँपालिका सिटी हल निर्माण		अन्य	३१११२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	संख्या	१	०	८०००	०	८०००	
७७	गाउँपालिका भवन निर्माण स्थल तारबार		अन्य	३११५९	पुननिर्माण	संख्या	१	०	०	१०००	१०००	
७८	गाउँपालिका भवनको डिपिआर निर्माण		अन्य	३११७१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	१	०	०	१५००	१५००	
७९	गाउँपालिका सरसफाई कार्यक्रम घोषण		अन्य	२२५२२	वातावरण तथा जलवायु	N/A	१	०	०	८००	८००	
८०	गाउँपालिकास्तरीय नेतृत्व विकास तालिम २ दिने		अन्य	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	१	०	११०	०	११०	
८१	गोगन घौँर मोटर मार्ग निर्माण		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	२००	२००	
८२	गोठ सुधार कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	पशुपन्थी विकास	N/A	१	०	०	२००	२००	
८३	गोन्दाङ-टो.वि.स सामुदायिक भवन निर्माण		अन्य	३१११२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	१	०	०	४००	४००	
८४	गोन्दाङ मोटर मार्ग निर्माण		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	२००	२००	
८५	घट्टाचुलि पर्यटन विकास कार्यक्रम		अन्य	३११५९	पर्यटन	N/A	१	०	०	१०००	१०००	
८६	घर भाडा		अन्य	२८१४२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	जना	१	०	०	२०००	२०००	
८७	घाँस वितरण अनुदान		अन्य	२६३३५	पशुपन्थी विकास	N/A	१	०	०	३००	३००	
८८	चन्डलि डाड देखि घाँस खोप मोटर मार्ग		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	५००	५००	
८९	छेरङ्गा जैथुन कृषि मोटर मार्ग स्तरवृद्धि		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	५००	५००	
९०	छरछरे झरना तथा पर्यटन विकास र क्यानोनिङ, योफिटङ्गा		अन्य	३११५९	पर्यटन	N/A	१	०	०	५००	५००	
९१	छिपछिपे जंगम टार लेक बेसी मोटर मार्ग स्तरउन्नती		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	१०००	१०००	
९२	छिपछिपे नरम जलदेवी कृषि मोटर मार्ग स्तरउन्नती		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	५००	५००	
९३	छोयरङ्गा दिगम खोला खानेपानि आयोजना		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	०	१००	१००	



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				प्रतिकूल
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
९४	जनज्योती क्षेत्रीटोल अर्धुरो भवन		अन्य	३१११२	पुननिर्माण	N/A	१	०	०	५०	५०	
९५	जनजातिहरूको लागि कार्यक्रम सचालन		अन्य	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	संख्या	१	०	०	५००	५००	
९६	जनताजि सग्रालय कर्ताप		अन्य	३११५९	पर्यटन	N/A	१	०	०	२००	२००	
९७	ज्यामिरे ढड्डा घारि मोटर मार्ग		अन्य	३११५९	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	४००	४००	
९८	जल देवि साउने अर्धुरो भवन निर्माण		अन्य	३१११२	पुननिर्माण	N/A	१	०	०	१३०	१३०	
९९	जलजले खानेपानि आयोजना		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	०	५०	५०	
१००	जेष्ठ नागरिक विश्राम स्थल निर्माण		अन्य	३११५९	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	१	०	०	३००	३००	
१०१	जेष्ठ नागरिकहरूको लागि निशुल्क स्वास्थ्य परिक्षण		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	२००	२००	
१०२	जेष्ठ नागरिकहरूको लागि भ्रमण, अन्तरकृया र अन्य कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	संख्या	१	०	०	५००	५००	
१०३	जामुने चण्डलि खानेपानि आयोजना		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	०	१००	१००	
१०४	झारखानि सिचाई		अन्य	३११५५	जलश्रोत तथा सिचाई	N/A	१	०	०	१५०	१५०	
१०५	डुडे बाँसपानि मोटर मार्ग		अन्य	३११५९	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	२८०	२८०	
१०६	डुँडुवा खोला खानेपानि आयोजना		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	०	५०	५०	
१०७	डुम्रेल देवपुर खानेपानि		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	०	३००	३००	
१०८	तरकारि पकेट क्षेत्र कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	कृषि	N/A	१	०	०	८००	८००	
१०९	तरल नाईट्रोजन ढुवानी भण्डारण तथा वितरण तथा व्यवस्थापन		अन्य	२२५२२	पशुपन्छी विकास	N/A	१	०	०	२४०	२४०	
११०	तलव		अन्य	२११११	श्रम तथा रोजगारी	N/A	१	०	०	४१७	४१७	



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				प्रतिकृति
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१११	दुई घर आइलिन मोटर मार्ग	४	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	१०००	०	०	१०००	
११२	दुई घर खानेपानि मर्मत योजना		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	०	१००	१००	
११३	देउती भित्री बाटो खानेपानी		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	०	१००	१००	
११४	देउती वन देखि खानेपानि हुदै देवपुर जाने बाटो		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	१००	१००	
११५	देउपुर पार्क निर्माण		अन्य	३११५१	पर्यटन	N/A	१	०	०	५००	५००	
११६	दुधे वाराही मन्दिर जाने बाटो	३	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	१००	१००	
११७	दलितहरुको लागि कार्यक्रम सचालन		अन्य	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	संख्या	१	०	०	५००	५००	
११८	देवघाट खानेपानि योजना	५	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	०	५४०	५४०	
११९	देवघाट साँउने कर्ताप सडक		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	२०००	२०००	
१२०	देवपुर बाट कालि भतेरी बाटो नयाँ ट्याक खोल्ने		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	१००	१००	
१२१	दानुरा स्वेला खोप अभियान		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	४५	४५	
१२२	दासढुंगा पार्क निर्माण		अन्य	२२५२२	पर्यटन	N/A	१	०	०	१००	१००	
१२३	धर्मार्थ अस्पताल ल्याव व्यवस्थापन		अन्य	३११२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	१००	१००	
१२४	धर्मार्थ अस्पताल तथा प्राथमिक स्वास्थ्य चौकिका लागि निशुल्क औषधि वितरण		अन्य	२७२१३	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	३२००	३२००	
१२५	धर्मार्थ अस्पतालमा उपकरण सामग्री व्यवस्थापन		अन्य	३११२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	५००	५००	
१२६	धुवचोक सिचाई		अन्य	३११५५	जलश्रोत तथा सिचाई	N/A	१	०	०	१००	१००	
१२७	धार्मिक साँस्कृतिक प्रवर्द्धन , भाषा संस्कृति प्रवर्द्धन डकुमेन्ट निर्माण		अन्य	२२५२२	भाषा तथा संस्कृति	N/A	१	०	०	१०००	१०००	
१२८	धारपानि खानेपानि योजना	४	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	०	५०	५०	



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				प्रतिकृ
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१२९	न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयनका लागि आवश्यक औजार उपकरण तथा स्वास्थ्य समायोत्री खरिद, मर्मत तथा व्यवस्थापन		अन्य	३११२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	१५०	१५०	
१३०	न्याघिस टोल बाटो ट्याक खोल्ने		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	१००	१००	
१३१	नवीकरणीय ऊर्जा प्रविधिहरु (लघु तथा साना जलविद्युत, सौर्य ऊर्जा, वायोग्यास, वायोमास, ऊर्जाको उत्पादनमूलक परिप्रयोग) मार्फत ऊर्जा उत्पादन र परिप्रयोग		अन्य	२२५२२	उर्जा	N/A	१	०	०	११५९	११५९	
१३२	नसर्ने रोग सम्बन्धि कार्यक्रम (अभिमुखिकरण, नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्यसम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम(Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer days)		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	७०	७०	
१३३	नागदेवि मन्दिर ढाव देखि बगैचा हुँदै पल्लो टार वर्षा खोला कालि नदि सम्म		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	३००	३००	
१३४	नालबुङ्ग खानेपानि आयोजना		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	०	२०००	२०००	
१३५	नियमित उपचार पुरा गर्ने बिरामिलाइ यातयात खर्च		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	२	२	
१३६	नियमित गर्भवती जाँच स्केरी प्रोत्साहन भत्ता		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	१२५	१२५	
१३७	नियमित तथा पुर्ण खोप दिगोपना र खोप ढुवानी		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	२३४	२३४	
१३८	निर्माण कार्य समेतको भैपरी आउने आउने खर्च		अन्य	३१५११	पुननिर्माण	संख्या	१	०	०	१५२००	१५२००	
१३९	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		अन्य	२२२३१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	जना	१	०	०	२५००	२५००	
१४०	पजिकरण व्यवस्थापन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	प्रशासकीय सुशासन	N/A	१	०	०	५००	५००	



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				प्रतिकृति
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१४१	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श		अन्य	३११३५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	संख्या	४	१०००	५००	५००	२०००	
१४२	पदाधिकारि सामाजिक सुरक्षा खर्च		अन्य	२१२२१	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	संख्या	१	०	०	५००	५००	
१४३	पदाधिकारी बैठक भत्ता		अन्य	२११४१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	जना	२९	०	०	४६४	४६४	
१४४	प्र. अ. हरूको क्षमता अभिवृद्धि तालिम कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	शिक्षा	N/A	१	०	०	२५०	२५०	
१४५	प्रगती परिवार आमा समूह भवन झरखानी		अन्य	३१११२	पुननिर्माण	N/A	१	०	०	१००	१००	
१४६	पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	०	८५०	८५०	
१४७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२६३३५	शिक्षा	N/A	१	०	०	१०६४	१०६४	
१४८	प्रदेश बाट प्राप्त शसत बजेटका छनोट हुने विविध कार्यक्रम		अन्य	३११५९	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	१००००	१००००	
१४९	पुरानो टोलबाटो ग्रावेल		अन्य	३११५९	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	१००	१००	
१५०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२११११	शिक्षा	N/A	१	०	०	६७०१	६७०१	
१५१	परिवार योजना तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	८७९	८७९	
१५२	परिवार योजना तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि औजार/उपकरण खरिद		अन्य	३११२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	२७	२७	
१५३	पुलको मुख देखि बढि मुक्ति टोल बाटो स्तरबर्दि		अन्य	३११५९	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	२००	२००	
१५४	पशु महामारी ओषधि खरिद		अन्य	२२५२२	पशुपन्छी विकास	N/A	१	०	०	२५०	२५०	
१५५	पशु विकास फार्मा घाँस नर्सरी		अन्य	२२५२२	पशुपन्छी विकास	N/A	१	०	०	२००	२००	
१५६	पशु स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागि ओषधि वितरण		अन्य	२७२१३	पशुपन्छी विकास	N/A	१	०	०	१४५	१४५	



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				प्रतिकृ
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१५७	पशुपक्षी अनुसन्धान केन्द्र निर्माण		अन्य	३११५९	पशुपन्छी विकास	N/A	१	०	०	५००	५००	
१५८	पशुपन्छी तथा मत्स्य उपचार सेवा		अन्य	२२५२२	कृषि	N/A	१	०	०	६०	६०	
१५९	पहल सिं चन्डिदेवि मोटर मार्ग निर्माण		अन्य	३११५९	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	५००	५००	
१६०	पाखुरी खोला सिंचाई साँठे वगर	५	अन्य	३११५५	जलश्रोत तथा सिंचाई	N/A	१	०	०	१००	१००	
१६१	पानी तथा बिजुली		अन्य	२२१११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	जना	१	०	०	३००	३००	
१६२	पारिश्रमिक कर्मचारी		अन्य	२११११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	२१०	३०६६.७	३०६६.७	३०६६.७	१२००.१	
१६३	पारिश्रमिक पदाधिकारी		अन्य	२१११२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	जना	१	०	०	६३००.७	६३००.७	
१६४	पिपलटार खानेपान योजना		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	०	३००	३००	
१६५	पिपलटार पन्चायन मन्दिर पार्टी		अन्य	३१११२	पुनर्निर्माण	N/A	१	०	०	७०	७०	
१६६	पोशाक		अन्य	२११२१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	जना	५०	०	०	५००	५००	
१६७	पोषण कार्यक्रम (नेपाल सरकार)		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	३३४	३३४	
१६८	फेदि खोला खानेपान आयोजना	४	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	०	१००	१००	
१६९	फर्निचर तथा फिक्चर्स		अन्य	३११२३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	संख्या	१	२५००	०	०	२५००	
१७०	फ्रिडिम स्वारा मोटर मार्ग निर्माण		अन्य	३११५९	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	६००	६००	
१७१	फोहोर मैला व्यवस्थापन इस्टविन टोकरी सरसफाई सामग्री		अन्य	२२५२२	वातावरण तथा जलवायु	N/A	१	०	०	४००	४००	
१७२	बैकुण्ठ मार्गबाटो विस्तार		अन्य	३११५९	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	५०	५०	
१७३	बगन्दी खानेपान		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	०	२००	२००	
१७४	बड्किमन्दिर बाट दर्लामी चोक		अन्य	३११५९	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	१००	१००	
१७५	बेल डाँडा खानेपान आयोजना		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	०	५०	५०	
१७६	बेलडाँडा बसेनि खहरे मटरमार्ग		अन्य	३११५९	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	२००	२००	



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				प्रतिकृति
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१७७	बसन्तपुर खानेपानि		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	०	६०	६०	
१७८	बसन्तपुर बाटो ग्रावेल		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	१५००	१५००	
१७९	बसेनि खानेपानि आयोजना		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	०	५०	५०	
१८०	बाखा पकेट परिचालन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	पशुपन्छी विकास	N/A	१	०	०	१००	१००	
१८१	बाटक टोल विकास संस्था भवन जस्ता र ट्रस्ट		अन्य	३१११२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	१	०	०	२००	२००	
१८२	बाल संजाल भवन देखि गणेश टोल सम्म जाने बाटो		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	१०००	१०००	
१८३	बालमैत्रि गाउँपालिका घोषणाका लागि तयारी कार्यक्रम सचालन		अन्य	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	संख्या	१	०	०	८००	८००	
१८४	बालविवाह, बालवश्रम न्यूनिकरण सम्बन्धी मा.विमा सडक नाटक		अन्य	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	१	०	०	०.०७५	०.०७५	
१८५	बालसंजालका पदाधिकारीहरुको लागि उद्घोषण कला सम्बन्धि २ दिने प्रशिक्षण		अन्य	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	१	०	०	८०	८०	
१८६	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्धन अभियान		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	१२५	१२५	
१८७	बोटो समाज भवन निर्माण		अन्य	३१११२	पुननिर्माण	N/A	१	०	०	४	४	
१८८	बोटो समाज भवन निर्माण	५	अन्य	३१११२	पुननिर्माण	N/A	१	०	०	१६	१६	
१८९	भूकटि मोटर मार्ग स्तवृद्धि		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	५००	५००	
१९०	भकारी सुधार कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	कृषि	N/A	१	०	०	३००	३००	
१९१	भूतखोला खानेपानी योजना		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	७०	०	०	७०	



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				प्रतिकूल
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१९२	भद्रकाली मोटर मार्ग स्तरउन्नति तथा शहिदा पार्क निर्माण		अन्य	३११५९	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	२००	२००	
१९३	भर्जन खोला कल्भर्ट		अन्य	३११५९	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	५००	५००	
१९४	भर्जनखोला खेल मैदान देवघाट ५		अन्य	३११५९	युवा तथा खेलकुद	N/A	१	०	०	३००	३००	
१९५	भर्जन खोला भुवनटार बाटो ग्राभेल ग्रेडिङ		अन्य	३११५९	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	२००	२००	
१९६	भ्रमण खर्च		अन्य	२२६१२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	जना	१	०	०	१४००	१४००	
१९७	भुवन बस्त खानेपानि मर्मत योजना		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	०	५०	५०	
१९८	म.स्वा.से. पोशाक भत्ता		अन्य	२११२१	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	२४७.५	२४७.५	
१९९	म.स्वा.से. हरुको लागि अर्ध वार्षिक गोष्ठि		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	१३०	१३०	
२००	मगर समाज भर्जन खोला भवन		अन्य	३१११२	पुननिर्माण	N/A	१	०	०	५०	५०	
२०१	मदिगा व्यवस्थापन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	युवा तथा खेलकुद	N/A	१	०	०	२००	२००	
२०२	मधु कबड्डी हल देवघाट		अन्य	३११५९	युवा तथा खेलकुद	N/A	१	०	०	२००	२००	
२०३	मर्मत सभार कोष पटके मर्मत सभार कार्यको लागि	५	अन्य	३११५९	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	१५०	१५०	
२०४	मेशिनरी तथा औजार		अन्य	३११२२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	संख्या	१	०	२०००	०	२०००	
२०५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		अन्य	२२२२१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	जना	१	०	०	१२००	१२००	
२०६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		अन्य	२२३११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	जना	१	४५००	०	०	४५००	
२०७	महंगी भत्ता		अन्य	२११३२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	जना	४८०	३६०	३६०	३६०	१०८०	
२०८	महामारि तथा भैपरि आउने औषधि खरिद		अन्य	२७२१३	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	३००	३००	
२०९	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरुको अबस्थामा RRT/ CRRT परिचालन गर्ने, चौमासिक रिभ्यु तथा अभिमुखीकरण गर्ने		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	६०	६०	



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				प्रतिकृति
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२१०	महिला विकास समूह गठन २ वटा वडामा		अन्य	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	३	१०	१०	१०	३०	
२११	महिला स्वास्थ्य स्वसंयोजिकाहरूको लागि संचार खर्च		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	९९	९९	
२१२	महिला स्वास्थ्य स्वसंयोजिकाहरूको लागि रिफर्सर तालिम		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	पटक	१	०	०	२००	२००	
२१३	महिला संस्था समितिका पदाधिकारीहरूको लागि गोष्ठी संचालन		अन्य	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	१	०	०	५०	५०	
२१४	महिला सिप विकास तालिम ५ वडामा ८जनाका दरले महिला समूह समितिका सदस्यहरूलाई २ समूहमा सिप विकास		अन्य	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	१	०	४००	०	४००	
२१५	महिला हिसा विरुद्धको अभियान वर्ष		अन्य	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	१	०	०	३००	३००	
२१६	महिलालाई संविधानमा व्यवस्था भएका कानुन अधिकार सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	१	०	०	६०	६०	
२१७	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाको मासिक प्रतिवेदन		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	२	५०	५०	०	१००	
२१८	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका कार्यक्रम (अर्ध वार्षिक समिक्षा र दिवस मनाउने)		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	१२	१२	
२१९	माटो परिक्षण गरी माटो सुधारको लागि सामग्री/ प्रविधि वितरण/ हस्तान्तरण		अन्य	२२५२२	कृषि	N/A	१	०	०	२००	२००	
२२०	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	२००	२००	
२२१	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण		अन्य	२२६११	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	१०	१०	



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				प्रतिकूल
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२२२	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, ANC, न्यानो झोला, Vitamin K Magnesium Sulphate, Calcium Gluconate र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	६९०	६९०	
२२३	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रमका लागि ब्यक्ति करार		अन्य	२२४१३	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	५३२	५३२	
२२४	माथिल्लो कालिमाटि सिचाई		अन्य	३११५५	जलश्रोत तथा सिचाई	N/A	१	०	०	१००	१००	
२२५	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)		अन्य	२११११	शिक्षा	N/A	१	०	०	१४०३६	१४०३६	
२२६	मानडाडा खानेपानी योजना		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	०	२००	२००	
२२७	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी महत्वपूर्ण दिवस मनाउने (आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस)मानसिक स्वास्थ्य समस्याबाट प्रभावित ब्यक्तिका परिवारका सदस्यहरु (स्याहारकर्ताहरु) का लागी क्षमता अभिविधी कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	१९	१९	
२२८	मोसिनरी औजार वितरण		अन्य	३११२२	पशुपन्छी विकास	N/A	१	०	०	१००	१००	
२२९	मोहोरिया चामान बेसि मोटर मार्ग		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	४००	४००	
२३०	रेमी चोकबाट क्युदी दोभान जाने बाटो ग्रावेल		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	१००	१००	
२३१	रेड्क्रस मार्ग मुलसडक बाटो ग्रावेल		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	१५०	१५०	
२३२	रुपाटार खानेपानि		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	०	१५०	१५०	



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				प्रतिकूल
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२३३	रेबिज, सर्पदंश आदिको जनचेतनासम्बन्धि प्रचार प्रसार तथा दिवस मनाउने पशु पंक्षी आदीबाट हुने ईन्फेन्जा, बर्ड फ्लु, ए यम आर सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मासिस आदी विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम र सचेतना कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	२०	२०	
२३४	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)		अन्य	२२५२२	युवा तथा खेलकुद	N/A	१	०	०	१००	१००	
२३५	राष्ट्रिय भिटामिन ए र जकाको औषधी वितरण कार्यक्रममा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूलाई खाजा, खाना, यातायात		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	पटक	१	०	११०	०	११०	
२३६	रोटा खोप सुरुवात		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	२०	२०	
२३७	लैंगिक हिंसा न्यूनीकरणल सम्बन्धि १ दिन अभिमुखिकरण		अन्य	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	१	०	०	५०	५०	
२३८	लागु औषध नियन्त्रण, यौजन्य दुर्व्यवहार र साईवर क्रमाई सम्बन्धी अन्तरकृया ३ स्थान		अन्य	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
२३९	लागु औषध दुर्व्यसनी रोकथाम अभियान		अन्य	२२५२२	युवा तथा खेलकुद	N/A	१	०	०	५००	५००	
२४०	लोकल कुखुरा प्रव्रहन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	पशुपन्छी विकास	N/A	१	०	०	२५०	२५०	
२४१	वडा नं ४ को कार्यालय भवन निर्माण	४	अन्य	३१११२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	संख्या	१	०	८०००	०	८०००	
२४२	वडा नं २को कार्यालय भवन निर्माण	२	अन्य	३१११२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	संख्या	१	०	८०००	०	८०००	
२४३	वन हरियालि तथा वृक्षारोपण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	वन	N/A	१	०	०	३००	३००	
२४४	व्यागन जरम खानेपानि	२	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	०	२४००	२४००	



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				प्रतिकूल
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२४५	वर्ड फ्लु रोग लगायत अन्यरोगहरुको नियन्त्रणको लागि बैठक तथा नमुना संकलन गरी पठाउने तथा प्रदेश तथा संघमा रिपोर्टिङ गर्ने		अन्य	२२५२२	पशुपन्थी विकास	N/A	१	०	०	७५	७५	
२४६	वर्षाबोला मटोर मार्ग स्तर उन्नति ग्राभेल तथा रिड रोड गोपिटार		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	३५०	३५०	
२४७	वाखा पकेट कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	पशुपन्थी विकास	N/A	६	८००	८००	८००	२४००	
२४८	बाल दिवस, अन्तराष्ट्रिय बाल दिवस सम्बन्धि दिवसिय कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	२	०	०	१००	१००	
२४९	बालविकास केन्द्रका स.काको क्षमता अभिवृद्धि तालिम		अन्य	२२५२२	शिक्षा	N/A	१	०	०	१५०	१५०	
२५०	बालविकास व्यवस्थापन केन्द्रका स.काको तलब		अन्य	२११११	शिक्षा	N/A	१	०	०	२०००	२०००	
२५१	वाहुनी छाङ्ग खानेपानी योजना		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	५०	०	०	५०	
२५२	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान		अन्य	२६३३५	शिक्षा	N/A	१	०	०	१४००	१४००	
२५३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२६३३५	शिक्षा	N/A	१	०	०	२२०७	२२०७	
२५४	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम मा.वि विद्यालयमा		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	५०	५०	
२५५	विद्यालयका व्यवस्थापनका समितिका पदाधिकारीहरुको क्षमता विकास तालिम		अन्य	२२५२२	शिक्षा	N/A	१	०	०	३००	३००	
२५६	विद्यालयका विद्यार्थीहरुको लागि		अन्य	२२५२२	शिक्षा	N/A	१	०	०	७५	७५	
२५७	विद्यालयको लागि फर्निचर खरिद		अन्य	३११२३	शिक्षा	N/A	१	०	०	९९३.४०५	९९३.४०५	
२५८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		अन्य	२६३३५	शिक्षा	N/A	१	०	०	५६४५	५६४५	



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				प्रतिकृ
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२५९	विद्यालयहरु समेतमा एच आई भि एड्स सम्बन्धि सडक नाटक		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	१००	१००	
२६०	विपतमा परेका बालबालिकाको उद्धार र पुनर्स्थापना		अन्य	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	१	०	०	१००	१००	
२६१	विपद् व्यवस्थापन कोष संचालन अनुदान		अन्य	२६३३५	विपद् व्यवस्थापन	N/A	१	०	०	५००	५००	
२६२	विभिन्न खोपहरु लगाए वापत भ्याक्सिनेटरलाई पारिश्रमिक		अन्य	२११११	पशुपन्थी विकास	N/A	१	०	०	१२५	१२५	
२६३	विभिन्न विद्यालयका शिक्षकहरुको क्षमता अभिवृद्धि तालिम		अन्य	२२५२२	शिक्षा	N/A	१	०	०	३००	३००	
२६४	विभिन्न विद्यालयमा पुस्तकलगायतका लागि पुस्तक खरिद		अन्य	२२५२२	शिक्षा	N/A	१	०	०	४००	४००	
२६५	विमर्शवाग्रा सामुदायिक अग्रो भवन निर्माण		अन्य	३१११२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	१	०	०	१००	१००	
२६६	विमर्शवाग्रा सालडाडा खानेपानि		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	०	२००	२००	
२६७	विरुवा तथा फलफलुल वितरण औप लिचि कटहर आदि		अन्य	२२५२२	कृषि	N/A	१	०	०	८००	८००	
२६८	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छपाई		अन्य	२२३१५	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	१००	१००	
२६९	विविध खर्च		अन्य	२२७११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	१	२०००	०	०	२०००	
२७०	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपांगता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	१५	१५	
२७१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		अन्य	२२५२२	शिक्षा	N/A	१	०	०	७००	७००	
२७२	श्री सर्वोदय आ.विद्यालय तार जालि समेतको निर्माण कार्य		अन्य	३११५९	पुनर्निर्माण	N/A	१	०	०	५००	५००	



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				प्रतिकृति
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२७३	शहिद चोक पाँखा टोल बसेनि स्तर वृद्धि तथा नयाँ ट्रयाक		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	३५०	३५०	
२७४	शालिक्राम मोटर मार्ग देखि बालुवास्वारा जोड्ने मोटर मार्ग		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	२००	२००	
२७५	साँढेवार खानेपानि		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	०	२००	२००	
२७६	संघ संस्था सँग सहकार्य तथा साझेदारी कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	सामाजिक मुद्दा तथा संरक्षण	N/A	१	०	०	३५००	३५००	
२७७	सूचना प्रणालि मार्फत सेवा प्रवाह कार्यक्रम संचालन		अन्य	२२५२२	प्रशासकीय सुशासन	N/A	१	०	०	५००	५००	
२७८	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च		अन्य	२२४१२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	जना	१	१०००	०	०	१०००	
२७९	सूचना प्रविधि संचार र पत्रपत्रिका		अन्य	२२५२२	प्रशासकीय सुशासन	N/A	१	०	०	३००	३००	
२८०	सूचना प्रविधि सूचना तथा अभिलेख संचालन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	प्रशासकीय सुशासन	N/A	१	०	०	५००	५००	
२८१	संचार महसुल		अन्य	२२११२	का. सञ्चालन तथा प्रशासनिक	जना	१	०	०	५००	५००	
२८२	सुत्केरी उद्धार राहतकोष		अन्य	२७२१२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	१	०	०	२००	२००	
२८३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा स्वा के र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव महुगी भत्ता स्थानीय भत्ता पोषाक लगायत अन्य प्रशासनीक खर्च समेत		अन्य	२११११	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	१५९२३	१५९२३	
२८४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक, चौमासिक समिक्षा, सूचना संकलन, गुणस्तर सुधार साथै विधुतिय प्रतिवेदनका लागि इन्टरनेट सेवा समशुल भुक्तानी समेत		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	१४५	१४५	
२८५	सुन्तला पकेट क्षेत्र		अन्य	२२५२२	कृषि	N/A	१	०	०	८००	८००	
२८६	सभा सञ्चालन खर्च		अन्य	२२७२१	का. सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	१	६००	०	०	६००	



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				प्रतिकृ
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२८७	सम्झना मोटर मार्ग निर्माण	३	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	६००	६००	
२८८	सम्पूर्ण स्वास्थ्य चौकिहरुमा ईहाजिरी जडान		अन्य	३११२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	१५०	१५०	
२८९	सम्पूर्ण स्वास्थ्य चौकिहरुमा एकिकृत सुपरीभिजन		अन्य	२२६११	स्वास्थ्य	पटक	१	०	०	१००	१००	
२९०	समुह गठन भएका २ वटा वडामा अनुशिक्षण सचालन १ दिने		अन्य	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	३	३०	३०	३०	९०	
२९१	सरसफाई सेवा शुल्क		अन्य	२२४१४	खानेपानी तथा सरसफाई	जना	१	०	०	२५००	२५००	
२९२	स्वर्णिम आमा समुह गौरिटार		अन्य	३१११२	पुननिर्माण	N/A	१	०	०	५०	५०	
२९३	स्वरोजगार कोषलाई रकम अनुदान		अन्य	२६३३५	श्रम तथा रोजगारी	N/A	१	०	०	५००	५००	
२९४	सेवा र परामर्श खर्च		अन्य	२२४११	का. सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	१	०	०	२५००	२५००	
२९५	सवारी साधन		अन्य	३११२१	का. सञ्चालन तथा प्रशासनिक	संख्या	१	२५००	०	०	२५००	
२९६	सवारी साधन मर्मत खर्च		अन्य	२२२१३	का. सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	१	०	०	१२००	१२००	
२९७	स्वास्थ्य कार्यक्रम सुधारको लागि तथ्याङ्क सकलन		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	१००	१००	
२९८	स्वास्थ्य चौकिहरुलाई आवश्यक फर्निचर तथा औजार खरिद		अन्य	३११२३	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	५००	५००	
२९९	स्वास्थ्य विमा प्रचार प्रसार /समिक्षा		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	१००	१००	
३००	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, बुधाश्रम, उद्योग भएको क्षेत्र, शहरी घनाबस्ती, लगायत अन्य क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प लगायतका अन्य सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	५०	५०	



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				प्रतिकृ
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३०१	सुशासन प्रबन्धन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	प्रशासकीय सुशासन	N/A	१	०	०	५,००	५,००	
३०२	सहकार्यमा पशु शिविर कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	पशुपन्थी विकास	N/A	१	०	०	२५०	२५०	
३०३	सहकारी उत्पादन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	सहकारी	N/A	१	०	०	५,००	५,००	
३०४	सहकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	सहकारी	N/A	१	०	०	५,००	५,००	
३०५	सहकारी सिचाई, साना सिचाई मर्मत सम्भार तथा निर्माण		अन्य	३११५५	जलश्रोत तथा सिचाई	N/A	१	०	०	५,००	५,००	
३०६	साईन्स ल्याब तथा सूचना प्रविधि को लागि सामाग्री		अन्य	३११२२	शिक्षा	N/A	१	०	०	६,००	६,००	
३०७	साउने बाटो ग्रावेल	५	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	१,००	१,००	
३०८	साँढेबार सामुदायिक अधुरो भवन निर्माण	५	अन्य	३१११२	पुनर्निर्माण	N/A	१	०	०	१५०	१५०	
३०९	साँढेबार सामुदायिक भवन को अगाडि को ईनार खने		अन्य	३११५५	जलश्रोत तथा सिचाई	N/A	१	०	०	५०	५०	
३१०	सामुदायिक तथा ईलाका प्रहरी चौकिको सुदृढीकरण, मर्मत ईन्धन समेत		अन्य	२२५२२	शान्ति तथा सुव्यवस्था	N/A	१	०	०	२००	२००	
३११	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई फर्निचर/औजार व्यवस्थापन		अन्य	३११२३	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	५,००	५,००	
३१२	सामुदायिक सिकाई केन्द्र संचालन अनुदान		अन्य	२६३३५	शिक्षा	N/A	१	०	०	५,००	५,००	
३१३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		अन्य	२६३३५	शिक्षा	N/A	१	०	०	१६८१	१६८१	
३१४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा नैआवासीय)		अन्य	२६३३५	शिक्षा	N/A	१	०	०	८५६	८५६	
३१५	सालडाँडा खानेपानी आयोजना		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	०	५०	५०	
३१६	सिचाई सार्वजनिक साराङ्घाट मोटरबाटो		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	२०००	२०००	
३१७	हलुङ्गा मोटर मार्ग निर्माण		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	१,००	१,००	
३१८	होम स्टे प्रवर्द्धन कार्यक्रम		अन्य	३११५९	पर्यटन	N/A	१	०	०	५,००	५,००	
कुल जम्मा								२५०३४.७	३४८३४.७	२६५६९.६	३२५५३.९	



अनुसूची १
देवघाट गाउँपालिका
आय तथा व्ययको प्रक्षेपण

आ.व. : २०७६/७७

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७४/७५ को यथार्थ	आ.व. २०७५/७६ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान
राजस्व	३६,८३	३१,१२	३२,२५,३९
आन्तरिक श्रोत	३६,८३	३१,१२	१,९३,४१
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर			१५,००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	१९,७३	१५,७०	१६,००
११३२१ घरवहाल कर	६,७३	३,००	३,५०
११३२२ वहाल विटौरी कर			३,५०
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम			३०,००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर			१,५०
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१०,३५	११,००	१२,००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर		४४	४६
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर		६०	७०
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर			५०
१४३१३ धरौटी सदरस्याहा		३८	२५
१४४२१ पूँजीगत हस्तान्तरण			८०,००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम			७,७३,८४
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]			६,३३,००
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]			२०,८४
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]			१,२०,००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			२२,८८,१४
संघीय सरकार			२०,१७,००
१३३११ समानिकरण अनुदान			७,७३,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु			१२,४४,००
प्रदेश सरकार			२,७१,१४



शीर्षक	आ.व. २०७४/७५ को यथार्थ	आ.व. २०७५/७६ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान
१३३११ समानिकरण अनुदान			१,२१,१४
१३३१९ अन्य अनुदान पुंजीगत			१,५०,००
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			०
अन्य आय			
जनसहभागिता			
व्यय			३२,५५,३९
चालु खर्च			२१,७९,३८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी			११,३८,१६
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी			६३,००
२११२१ पोशाक			७,५७
२११२२ खाद्यान्न			१,४४
२११३२ महंगी भत्ता			१०,८०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता			६,००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता			४,६४
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च			३,००
२१२२१ पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च			५,००
२२१११ पानी तथा बिजुली			३,००
२२११२ संचार महसुल			५,००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)			७,००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)			८,००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च			१२,००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च			१२,००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च			२५,००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री			४५,५०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन			२,००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च			१,००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			२५,००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च			१०,००



शीर्षक	आ.व. २०७४/७५ को यथार्थ	आ.व. २०७५/७६ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान
२२४१३ करार सेवा शुल्क			९८,३२
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क			२५,००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			३,७१,३६
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			९,१०
२२६१२ भ्रमण खर्च			१४,००
२२७११ विविध खर्च			२०,००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च			६,००
२६३३५ अन्य अनुदान			१,५४,५३
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च			१२,००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च			४४,९५
२८१४२ घरभाडा			२०,००
२८१४९ अन्य भाडा			९,००
पूँजीगत खर्च			१०,७६,००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			२,५४,५०
३११२१ सवारी साधन			२५,००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			३६,२७
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स			४४,९३
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च			२०,००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			२,०८,३०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण			१२,५०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण			१,०८,२०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			१,९९,३०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			१५,००
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत			१,५२,००
बजेट बचत (+)/न्यून (-)	३६,८३	३१,१२	३०,००
गत वर्षको नगद मौज्दात			३०,००



अनुसूची २
देवघाट गाउँपालिका

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. : २०७६/७७

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७४/७५ को यथार्थ	आ.व. २०७५/७६ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान
आय	३६८३.१३३०६	३११२.५	३२५५३९
राजस्व	३६८३.१३३०६	३११२.५	९६७२५
आन्तरिक श्रोत	३६८३.१३३०६	३११२.५	११३४१
एकीकृत सम्पत्ती कर	०	०	१५००
भुमिकर/मालपोत	१९७३.७४७०६	१५७०	१६००
घरवहाल कर	६७३.६०८	३००	३५०
वहाल विटौरी कर	०	०	३५०
अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	०	०	३०००
नक्सापास दस्तुर	०	०	१५०
सिफारिश दस्तुर	१०३५.७७८	११००	१२००
व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	०	४४	४६
नाता प्रमाणित दस्तुर	०	६०	७०
व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	०	०	५०
धरौटी सदरस्याहा	०	३८.५	२५
नगद	०	०	३०००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	०	०	७७३८४
बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]	०	०	६३३००
बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]	०	०	२०८४
बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]	०	०	१२०००
अन्य आय	०	०	८०००
पूँजीगत हस्तान्तरण	०	०	८०००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	०	०	२२८८१४
संघीय सरकार	०	०	२०१७००
शसर्त अनुदान चालु	०	०	१२४४००
समानिकरण अनुदान	०	०	७७३००
प्रदेश सरकार	०	०	२७११४
अन्य अनुदान पुँजीगत	०	०	१५०००
समानिकरण अनुदान	०	०	१२११४
बैदेशिक	०	०	०
जनसहभागिता	०	०	०

अनुसूची ३
देवघाट गाउँपालिका

व्यय अनुमान

आ.व. : २०७६/७७

रु. हजारमा

सि. नं.	संकेत/शीर्षक	आ.व. २०७४/७५ को व्यय	आ.व. २०७५/७६ को अनुमानित व्यय	आ.व. २०७६/७७ को अनुमानित व्यय	स्रोत				कुल व्यय
					आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
१	२१११०/नगदमा दिइने पारिश्रमिक र सुविधा			२१७९३८.५९५	६२६.८७	५००	०	०	०
२	२११२०/जिन्सीवा जिन्सी वापत कर्मचारी दिइने पारिश्रमिक सुविधा			१२०११६.८	१५५००.८	१०४६१६	०	०	०
३	२११३०/कर्मचारी भत्ता			९०१.५	६४४	२५७.५	०	०	०
४	२१४०/पदाधारी भत्ता तथा अन्य सुविधा			१६८०	१६८०	०	०	०	०
५	२१२१०/कर्मचारी सामाजिक सुरक्षा खर्च			४६४	४६४	०	०	०	०
६	२१२२०/पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा खर्च			३००	३००	०	०	०	०
७	२२१०/सेवामहसुल			५००	५००	०	०	०	०
८	२२२१०/मेशिनरी तथा औजार संचालन तथा सम्भार खर्च			८००	८००	०	०	०	०
९	२२२२०/मेशिनरी तथा औजार संचालन तथा सम्भार खर्च			२७००	२७००	०	०	०	०
१०	२२२३०/निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको संभार खर्च			२५००	२५००	०	०	०	०
११	२२३१०/कार्यालय सामान तथा सेवाहरु			४८५०	४७००	१५०	०	०	०
१२	२२४१०/परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क			१५८३२.०७	१५३००.०७	५३२	०	०	०
१३	२२५२०/उत्पादन सामग्री, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम खर्च			३७१३६.२२५	४१२५	३३०११.२२५	०	०	०





सि. नं.	संकेत/शीर्षक	आ.व. २०७४/७५ को योग्यता	आ.व. २०७०/७१ को संशोधन अनुमान	आ.व. २०७०/७१ को नामाङ्कित	स्रोत					कुल
					आन्तरिक स्रोत	आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			स्थानीय तह	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			
१४	२२६१०/अनुगमन, मूल्याङ्कन भ्रमण खर्च			२३१०	२२००	११०	०	०	०	०
१५	२२७१०/विविध खर्च			२०००	२०००	०	०	०	०	०
१६	२२७२०/सभा सञ्चालन खर्च			६००	६००	०	०	०	०	०
१७	२६३३०/आन्तरिक अनुदान			१५४५३	३००	१४६५३	५००	०	०	०
१८	२७२१०/सामाजिक सहायता			५६९५	४२००	१४९५	०	०	०	०
१९	२८१४०/भाडा			२९००	२९००	०	०	०	०	०
पूँजीगत खर्च										
१	३१११०/भवन तथा संरचना			१०७६००.४०५	३४१११.१३	४६८७५.२७५	२६६१४	०	०	०
२	३११२०/सवारी साधन, मेशिनरी औजार, फर्निचर तथा फिक्चर्स			२५४५०	९३५०	११०००	५१००	०	०	०
३	३११३०/अन्य पूँजीगत खर्च			२०००	०	२०००	०	०	०	०
४	३११५०/सार्वजनिक निर्माण			५२८३०	१६४५०	१५४८०	२०९००	०	०	०
५	३११७०/पूँजीगत सुधार खर्च			२५००	०	२५००	०	०	०	०
६	३१५१०/भैपरी आउने पूँजीगत			१५२००	०	१५२००	०	०	०	०
				वित्तीय	०	०	०	०	०	०
				कुल जम्मा	९६७२५	२०१७००	२७११४	०	०	०

अनुसूची ५
देवघाट गाउँपालिका

क्षेत्रगत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७६/७७

रु. हजारमा

सि. नं.	संकेत	शीर्षक	४६/४७०२ रु. लाख	४७/४८०२ रु. लाख	४८/४९०२ रु. लाख	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			कुल
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
१	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			६१६८८.८७	५९६८८.८७	२०००	०	०	०
२	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			६१६८८.८७	५९६८८.८७	२०००	०	०	०
३	२	आर्थिक विकास			१६२४५	२६००	१३६४५	०	०	०
४	२०१	कृषि			४०६०	०	४०६०	०	०	०
५	२०२	उद्योग			१०००	०	१०००	०	०	०
६	२०३	पर्यटन			४०००	०	४०००	०	०	०
७	२०४	सहकारी			१०००	०	१०००	०	०	०
८	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई			७५०	७५०	०	०	०	०
९	२०७	वन			३००	३००	०	०	०	०
१०	२०८	पशुपन्छी विकास			५१३५	१५५०	३५८५	०	०	०
११	३	पूर्वाधार विकास			७७७८९	१८९८०	३७८५९	२०९५०	०	०
१२	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई			५००	०	५००	०	०	०
१३	३०१	यातायात पूर्वाधार			३०६८०	९६३०	५७००	१५३५०	०	०
१४	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास			२६५००	८६००	१२८००	५१००	०	०
१५	३०३	उर्जा			११५९	०	११५९	०	०	०





सि. नं.	संकेत	शीर्षक	आ.व. २०७४/७५ को वरिष्ठा	आ.व. २०७५/७६ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान	स्रोत				कुल	अनुमानित बचत	अनुमानित खर्च
						आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१६	३०६	पुनर्निर्माण			१८९५०	७५०	१७७००	५००	०	०		०
१७	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धि क्षेत्र			५९७७	५००	४९७७	५००	०	०		०
१८	४०३	प्रशासकीय सुशासन			२३००	३००	२००	०	०	०		०
१९	४०६	शान्ति तथा सुव्यवस्था			२००	२००	०	०	०	०		०
२०	४०९	श्रम तथा रोजगारी			९७७	०	४७७	५००	०	०		०
२१	४१५	वातावरण तथा जलवायु			२०००	०	२०००	०	०	०		०
२२	४१७	विपद व्यवस्थापन			५००	०	५००	०	०	०		०
२३	७	सामाजिक विकास			१६३८३९.१३	१४९५६.१३	१४३२९९	५६६४	०	०		०
२४	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण			५३००	१८००	३५००					
२५	७०३	युवा तथा खेलकुद			२९००	०	२९००					
२६	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई			१४१७०	८२७०	८५०	५०५०				
२७	७०५	भाषा तथा संस्कृति			१०००	०	१०००	०	०	०		०
२८	७०६	शिक्षा			१०६१७२.४०५	०	३८६.१३	१०५७२.२७५	६१४	०		०
२९	७०७	स्वास्थ्य			२८७७६.५	४२००	२४५७६.५	०	०	०		०
३०	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			५५२०.२२५	३००	५२२०.२२५	०	०	०		०
		कुल जम्मा			३२५५३९	९६७२५	२०१७००	२७१४	०	०		०

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७६/७७

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कर्मचारी/पदाधिकारी	विवरण	कुल व्यय	आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय			म्रोत
						हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	२१११११	१	N/A	६,५४,१४	६,५४,१४			
२	तलब	२१११११	१	N/A	४,१७	४,१७			
३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२१११११	३	N/A	६७,०१	६७,०१			
४	पारिश्रमिक कर्मचारी	२१११११	२,१०	N/A	१२,००	१२,००			
५	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२१११११	१	N/A	१,४०,३६	१,४०,३६			
६	बालविकास व्यवस्थापन केन्द्रका स.काको तलब	२१११११	१	N/A	२०,००	२०,००			
७	विभिन्न खोपहरू लगाए वापत भ्याक्सिनेटरलाई पारिश्रमिक	२१११११	१	N/A	१,२५	१,२५			
८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी,प्रा स्वा के र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब महंगी भत्ता स्थानीय भत्ता पोषाक लगायत अन्य प्रशासनीक खर्च समेत	२१११११	१	N/A	१,५९,२३	१,५९,२३			
९	पारिश्रमिक पदाधिकारी	२१११२	१	जना	६३,००	६३,००			
१०	अस्थायी तथा करार कर्मचारीका लागि पोशाक	२११२१	१	N/A	१०	१०			१०
११	पोशाक	२११२१	५०	जना	५,००	५,००			





सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कोष/प्रकार	वर्ष	दिनांक	स्थिति	प्रतिफल	मूल्य	स्रोत			
								आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	स्थानीय तह	किसान
१२	म.स्वा.से. पोशाक भत्ता		२०११/२१	१	N/A	२,४७			२,४७		
१३	खाद्यान्न		२०११/२२	४८	जना	१,४४		१,४४			
१४	महंगी भत्ता		२०११/२२	४,८०	जना	१,०,८०		१,०,८०			
१५	कर्मचारीको बैठक भत्ता		२०११/२४	४,००	जना	६,००		६,००			
१६	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२०११/२१	२९	जना	४,६४		४,६४			
१७	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च कर्मचारी		२०११/२९	१	संख्या	३,००		३,००			
१८	पदाधिकारि सामाजिक सुरक्षा खर्च		२०१२/२१	१	संख्या	५,००		५,००			
१९	पानी तथा बिजुली		२०११/२१	१	जना	३,००		३,००			
२०	संचार महसुल		२०११/२२	१	जना	५,००		५,००			
२१	इन्धन (पदाधिकारी)		२०११/२१	१	जना	७,००		७,००			
२२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२०११/२२	१	N/A	८,००		८,००			
२३	सवारी साधन मर्मत खर्च		२०११/२३	१	N/A	१२,००		१२,००			
२४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२०११/२१	१	जना	१२,००		१२,००			
२५	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२०११/२१	१	जना	२५,००		२५,००			
२६	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च		२०११/२१	१	N/A	५०		५०			
२७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२०११/२१	१	जना	४५,००		४५,००			
२८	इन्धन - अन्य प्रयोजन		२०११/२४	१	जना	२,००		२,००			
२९	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छपाई		२०११/२५	१	N/A	१,००		१,००			
३०	सेवा र परामर्श खर्च		२०११/२१	१	N/A	२५,००		२५,००			
३१	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च		२०११/२२	१	जना	१०,००		१०,००			
३२	करार सेवा शुल्क		२०११/२३	६,७६	N/A	९३,००		९३,००			
३३	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रमका लागि व्यक्ति करार		२०११/२३	१	N/A	५,३२		५,३२			
३४	सरसफाई सेवा शुल्क		२०११/२४	१	जना	२५,००		२५,००			
३५	५ वटा वडा खेलकुद समिति खेलकुद कार्यक्रम		२०११/२२	१	N/A	१,००		१,००			



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	संस्था/संस्थान	क्याम्प/दिनांक	दिनांक	स्थान	प्रतिफल	स्रोत				
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			कुल
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
३६	अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस, लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान, लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको वर्ष २०७६		२२५२२	१	N/A	१५०.		१५०.			
३७	अभिभावक सचेतना कार्यक्रम तथा अन्तरकृया बैठक संचालन शिक्षक प्र.अ विद्यार्थी समेत		२२५२२	१	N/A	५,००		५,००			
३८	अल्पसंख्यक तथा पिछडा वर्ग को लागि कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,००		२,००			
३९	औषधि भ्याक्सीन ढुवानी खर्च		२२५२२	१	पटक	१,००		१,००			
४०	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा स्वास्थ्य चौकी/ प्रा. स्वा. के./ प्राथमिक अस्पतालको न्यूनतम सेवा मापदण्ड अनुगमन सम्वन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,००		१,००			
४१	आमा समुहका सदस्य तथा महिला स्वयम सेविकाहरू संग क्षयरोग तथा एच.आइ.भी संक्रमित हरूलाई हुने भेदभाव न्युनिकरणका लागि चौमासिक गोष्ठी		२२५२२	१	N/A	५४		५४			
४२	उद्देशिलता विकासको लागि घरेलु तथा साना उद्योग लाई सिप विकास तथा प्रविधि हस्तान्तरण		२२५२२	१	N/A	१०,००		१०,००			
४३	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी तथा फर्म फरेमेट फोटोकपी, बिरामीको व्यक्तिगत विवरण ई-टि.बि रजिस्ट्रमा अध्ययवधिक, समुदाय परिचालन गरि क्षयरोग विरामी निदानका लागि प्रेषण तथा उपचार, विश्व क्ष		२२५२२	१	N/A	४५		४५			
४४	एस ई ईमा उत्कृष्ट अंक ल्याउने छात्रा छात्रालाई नगद पुरस्कार		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००				



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यक्रमको स्थिति	खर्चको विवरण	स्थिति	प्रतिफल	स्रोत	आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय स्रोत				कुल खर्च	कुल आय	कुल बचत
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	गैर सरकारी			
४५	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन, औलो माहामारी हुने औलो ग्रामीत क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पेन्सीभ स्प्रेड समेत), विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो नियन्त्रणका लागि बहुरिक्तय अन्तरक्रिया औषधिको समुचित प्रयोग प्रवर्धनको लागि साथी समुह शिक्षा कार्यक्रम (peer group discussion) तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धि स्तरीय उपचार पद्धति अभिमुखिकरण तथा समिक्षा कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२१		२१						
४६	कर्मचारीहरूको लागि मासिक त्रैमासिक र चौमासिक गोष्ठी सचालन		२२५२२	१	N/A	१,२५		१,२५						
४७	कर्मचारी क्षमता अभिवर्द्धि कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,५०		१,५०						
४८	कृषक पुरस्कार, कृषि तथा पशु कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,००		२,००						
५०	कुष्ठरोगका बिरामीका परिवार तथा छिमेकिको सम्पर्क परिक्षण		२२५२२	१	N/A	३		३						
५१	क्षमता विकास टोल विकास संस्था परिचालन		२२५२२	१	N/A	६,००		६,००						
५२	क्षयरोग तथा कुष्ठरोग को लागि जनचेतना कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,००		१,००						
५३	कृषि महोत्सव		२२५२२	१	N/A	२,००		२,००						
५४	कृषि हाट बजार व्यवस्थापन		२२५२२	१	N/A	३,००		३,००						
५५	कार्यक्रम खर्च		२२५२२	१	N/A	२०,००		२०,००						
५६	कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मूल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने, स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मीहरूको क्षमता अभिवर्द्धि, क्षयरोगका बिरामीको उपचारको नतिजको कोहर्ट विश्लेषण तथा कार्यक्रमको चौमासिक समिक्षा		२२५२२	१	N/A	७५		७५						



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	संस्थागत नाम	क्यालेंडर	दिनांक	स्थिति	प्रतिफल	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	क्यालेंडर
५७	ग र घ वर्गको परिचय पत्र प्राप्त व्यक्तिहरुको लागि सिप विकास तालिम सचालन तथा अन्य कार्यक्रम सचालन		२२५२२	१	संख्या	५,००		५,००			
५८	गाउँपालिका सरसफाई कार्यक्रम घोषणा		२२५२२	१	N/A	८,००		८,००			
५९	गाउँपालिकास्तरीय नेतृत्व विकास तालिम २ दिने		२२५२२	१	N/A	१,१०		१,१०			
६०	गोठ सुधार कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,००	२,००				
६१	जनजातिहरुको लागि कार्यक्रम सचालन		२२५२२	१	संख्या	५,००		५,००			
६२	जेष्ठ नागरिकहरुको लागि निशुल्क स्वास्थ्य परिक्षण		२२५२२	१	N/A	२,००		२,००			
६३	जेष्ठ नागरिकहरुको लागि भ्रमण, अन्तर्कृया र अन्य कार्यक्रम		२२५२२	१	संख्या	५,००		५,००			
६४	तरकारी पकेट क्षेत्र कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	८,००		८,००			
६५	तल माईट्रोजन ढुवानी भण्डारण तथा वितरण तथा व्यवस्थापन		२२५२२	१	N/A	२,४०		२,४०			
६६	दलितहरुको लागि कार्यक्रम सचालन		२२५२२	१	संख्या	५,००		५,००			
६७	दानुरा खेला खोप अभियान		२२५२२	१	N/A	४५		४५			
६८	दासढुगा पार्क निर्माण		२२५२२	१	N/A	९,००		९,००			
६९	धार्मिक सांस्कृतिक प्रवर्द्धन, भाषा संस्कृति प्रवर्द्धन डकुमेन्ट निर्माण		२२५२२	१	N/A	१०,००		१०,००			
७०	नवीकरणीय ऊर्जा प्रविधिहरु (लघु तथा साना जलविद्युत, सौर्य ऊर्जा, वायोमास, वायोमास, ऊर्जाको उत्पादनमूलक परिप्रयोग) मार्फत ऊर्जा उत्पादन र परिप्रयोग		२२५२२	१	N/A	११,५९		११,५९			
७१	नसर्ने रोग सम्बन्धि कार्यक्रम (अभिमुखिकरण, नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्यसम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम(Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer days))		२२५२२	१	N/A	७०		७०			
७२	नियमित उपचार पुरा गर्ने बिरामिलाइ यातायात खर्च		२२५२२	१	N/A	२		२			



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	संस्था/संस्थान	क्याम्प/दिनांक	दिनांक	स्थिति	प्रतिफल	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			
								अन्तर सरकारी		हस्तान्तरण	स्थानीय तह
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
७३	नियमित गर्भवती जाँच स्केरी प्रोत्साहन भत्ता		२२५२२	१	N/A	१,२५		१,२५			
७४	नियमित तथा पुर्ण खोप दियोपना र खोप ढुवानी		२२५२२	१	N/A	२,३४		२,३४			
७५	पजिकरण व्यवस्थापन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५,००		५,००			
७६	प्र. अ. हरुको क्षमता अभिवृद्धि तालिम कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,५०		२,५०			
७७	पुर्ण सरसफाई कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	८,५०		८,५०			
७८	परिवार योजना तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	८,७९		८,७९			
७९	पशु महामारी ओषधि खरिद		२२५२२	१	N/A	२,५०	२,५०				
८०	पशु विकास फार्मा घाँस नर्सरी		२२५२२	१	N/A	२,००	२,००				
८१	पशुपन्थी तथा मत्स्य उपचार सेवा		२२५२२	१	N/A	६०		६०			
८२	पोषण कार्यक्रम (नेपाल सरकार)		२२५२२	१	N/A	३,३४		३,३४			
८३	फोहोर मैला व्यवस्थापन डस्टविन ,टोकरी सरसफाई सामाग्री		२२५२२	१	N/A	४,००		४,००			
८४	बाख्खा पकेट परिचालन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,००		१,००			
८५	बालमैत्री गाउँपालिका घोषणाका लागि तयारी कार्यक्रम सचालन		२२५२२	१	संख्या	८,००		८,००			
८६	बालविवाह, बालवध्रम न्यूनिकरण सम्बन्धी मा.विमा सडक नाटक		२२५२२	१	N/A	७५.		७५.			
८७	बालसंजालका पदाधिकारीहरुको लागि उद्घोषण कला सम्बन्धि २ दिने प्रशिक्षण		२२५२२	१	N/A	८०		८०			
८८	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्धन अभियान		२२५२२	१	N/A	१,२५		१,२५			
८९	भकारी सुधार कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	३,००		३,००			
९०	म.स्वा.सं. हरुको लागि अर्ध वार्षिक गोष्ठि		२२५२२	१	N/A	१,३०		१,३०			
९१	मदिरा व्यवस्थापन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,००		२,००			
९२	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरुको अबस्थामा RRT/ CRRT परिचालन गर्ने, चौमाशिक रिभ्यु तथा अभिमुखीकरण गर्ने		२२५२२	१	N/A	६०		६०			



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	संस्था/संस्थान	कुल व्यय (रु.)	विवरण	प्रतिफल	प्रतिफल	प्रतिफल	प्रतिफल	स्रोत			
									आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
										नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१३	महिला विकास समुह गठन २ वटा वडामा		२२५२२		३	N/A		३०		३०		
१४	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको लागि सचार खर्च		२२५२२		१	N/A		९९		९९		
१५	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको लागि रिफर्स तालिम		२२५२२		१	पटक		२,००		२,००		
१६	महिला संस्था समितिका पदाधिकारीहरूको लागि गोष्ठी संचालन		२२५२२		१	N/A		५०		५०		
१७	महिला सिप विकास तालिम ५ वडामा ८जनाका दलले महिला समुह समितिका सदस्यहरूलाई २ समुहमा सिप विकास		२२५२२		१	N/A		४,००		४,००		
१८	महिला हिसा विरुद्धको अभियान वर्ष		२२५२२		१	N/A		३,००		३,००		
१९	महिलालाई संविधानमा व्यवस्था भएका कानुन अधिकार सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम		२२५२२		१	N/A		६०		६०		
१००	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाको मासिक प्रतिवेदन		२२५२२		२	N/A		१,००		१,००		
१०१	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका कार्यक्रम (अर्ध वार्षिक समिक्षा र दिवस मनाउने)		२२५२२		१	N/A		१२		१२		
१०२	माटो परिक्षण गरी माटो सुधारको लागि सामग्री/प्रविधि वितरण/ हस्तान्तरण		२२५२२		१	N/A		२,००		२,००		
१०३	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम		२२५२२		१	N/A		२,००		२,००		
१०४	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, ANC, न्यानो झोला, Vitamin K Magnesium Sulphate, Calcium Gluconate र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम		२२५२२		१	N/A		६,९०		६,९०		
१०५	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी महत्वपूर्ण दिवस मनाउने (आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाइमर दिवस)मानसिक स्वास्थ्य समस्याबाट प्रभावित ब्यक्तिका परिवारका सदस्यहरू (स्याहारकर्ताहरू) का लागी क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम		२२५२२		१	N/A		१९		१९		



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यक्रमको विवरण	वित्तिय विवरण	प्रतिफल	संकेत	स्रोत	आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय स्रोत			कुल	अन्तर सरकारी वित्तीय स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय स्रोत
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१०६	रेबिज, सर्पदंश आदिको जनचेतनासम्बन्धि प्रचार प्रसार तथा विवस मनाउने पशु पक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, ए यम आर सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदी विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम र सचेतना कार्यक्रम	२२५२२२	१	N/A	२०			२०						
१०७	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२२२	१	N/A	१,००			१,००						
१०८	राष्ट्रिय भिटाभिन ए र जुकाको औषधी वितरण कार्यक्रममा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुलाई खाजा, खाना, यातायात	२२५२२२	१	पटक	१,१०			१,१०						
१०९	रोटा खोप सुरुवात	२२५२२२	१	N/A	२०			२०						
११०	लैंगिक हिंसा न्यूनिकरणल सम्बन्धि १ दिने अभिमुखिकरण	२२५२२२	१	N/A	५०			५०						
१११	लागु औषध नियन्त्रण, यौजन्य दुर्व्यवहार र साईवर क्रमाई सम्बन्धी अन्तर्क्रया ३ स्थान	२२५२२२	३	N/A	१,५०			१,५०						
११२	लागु औषध दुर्व्यसनी रोकथाम अभियान	२२५२२२	१	N/A	५,००			५,००						
११३	लोकल कुखुरा प्रवहन कार्यक्रम	२२५२२२	१	N/A	२,५०			२,५०						
११४	वन हरियालि तथा वृक्षारोपण कार्यक्रम	२२५२२२	१	N/A	३,००			३,००						
११५	वर्ड फ्लु रोग लगायत अन्यरोगहरुको नियन्त्रणको लागि वैठक तथा नमना संकलन गरी पठाउने तथा प्रदेश तथा संघमा रिपोर्टिङ्ग गर्ने	२२५२२२	१	N/A	७५			७५						
११६	वाख्रा पकेट कार्यक्रम	२२५२२२	६	N/A	२४,००			२४,००						
११७	बाल दिवस, अन्तराष्ट्रिय बाल दिवस सम्बन्धि दिवसिय कार्यक्रम	२२५२२२	२	N/A	१,००			१,००						
११८	बालविकास केन्द्रका स.काको क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२२५२२२	१	N/A	१,५०			१,५०						

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	प्रस्तावित क्रियाकलाप	कुल अनुमानित खर्च	संस्था	स्थिति	प्रतिफल	मूल्य	स्रोत				कुल अनुमानित खर्च		
								आन्तरिक		अन्तर सरकारी वित्तीय			प्रदेश	स्थानीय तह
								श्रोत	प्रकार	नेपाल सरकार	हस्तान्तरण सरकार			
११९	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम मा.वि विद्यालयमा		२२५२२	१	N/A		५०			५०			५०	
१२०	विद्यालयका व्यवस्थापनका समितिका पदाधिकारीहरुको क्षमता विकास तालिम		२२५२२	१	N/A		३,००			३,००				
१२१	विद्यालयका विद्यार्थीहरुको लागि		२२५२२	१	N/A		७५							
१२२	विद्यालयहरु समेतमा एच आई भि एड्स सम्बन्धि सडक नाटक		२२५२२	१	N/A		१,००			१,००				
१२३	विपतमा परेका बालबालिकाको उद्धार र पुनर्स्थापना		२२५२२	१	N/A		१,००			१,००				
१२४	विभिन्न विद्यालयका शिक्षकहरुको क्षमता अभिवृद्धि तालिम		२२५२२	१	N/A		३,००			३,००				
१२५	विभिन्न विद्यालयमा पुस्तकलगायतका लागि पुस्तक खरिद		२२५२२	१	N/A		४,००			४,००				
१२६	विस्वा तथा फलफलुल वितरण आँप लिचि कटहर आदि		२२५२२	१	N/A		८,००			८,००				
१२७	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपांगता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A		१५			१५				
१२८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२२५२२	३	N/A		७,००			७,००				
१२९	संघ संस्था सँग सहकार्य तथा साझेदारी कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A		३५,००			३५,००				
१३०	सूचना प्रणालि मार्फत सेवा प्रवाह कार्यक्रम सचालन		२२५२२	१	N/A		५,००			५,००				
१३१	सूचना प्रविधि संचार र पत्रपत्रिका		२२५२२	१	N/A		३,००			३,००				
१३२	सूचना प्रविधि सूचना तथा अभिलेख सचालन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A		५,००			५,००				



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यक्रमको क्रमांक	वर्ष	दिनांक	स्थिति	प्रतिफल	आन्तरिक श्रोत	स्रोत				कुल	अन्तर्गत	कुल
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	हस्तान्तरण			
१३३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक, चौमासिक समिक्षा, सूचना संकलन, गुणस्तर सुधार साथै विधुतिय प्रतिवेदनका लागि इन्टरनेट सेवा समशुल भुक्तानी समेत		२२५२२२	१	N/A	१,४५		१,४५						
१३४	सुन्तला पकेट क्षेत्र		२२५२२२	१	N/A	८,००		८,००						
१३५	समुह गठन भएका २ वटा वडामा अनुशिक्षण संचालन १ दिने		२२५२२२	३	N/A	९०		९०						
१३६	स्वास्थ्य कार्यक्रम सुधारको लागि तथ्याङ्क संकलन		२२५२२२	१	N/A	१,००		१,००						
१३७	स्वास्थ्य विमा प्रचार प्रसार/समिक्षा		२२५२२२	१	N/A	१,००		१,००						
१३८	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, बुधश्रम, उद्योग भएको क्षेत्र, शहरी घनाबस्ती, लगायत अन्य क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प लगायतका अन्य सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम		२२५२२२	१	N/A	५०		५०						
१३९	सुशासन प्रवर्धन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२२	१	N/A	५,००		५,००						
१४०	सहकार्यमा पशु शिविर कार्यक्रम		२२५२२२	१	N/A	२,५०		२,५०						
१४१	सहकारी उत्पादन कार्यक्रम		२२५२२२	१	N/A	५,००		५,००						
१४२	सहकारी प्रवर्धन कार्यक्रम		२२५२२२	१	N/A	५,००		५,००						
१४३	सामुदायिक तथा ईलाका प्रहरी चौकिको सुदृढीकरण,मर्मत ईन्धन समेत		२२५२२२	१	N/A	२,००		२,००						
१४४	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		२२६१११	१	N/A	८,००		८,००						
१४५	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण		२२६१११	१	N/A	१०		१०						
१४६	सम्पूर्ण स्वास्थ्य चौकीहरूमा एकीकृत सुपरभिजन		२२६१११	१	पटक	१,००		१,००						



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	प्रस्तावित क्रमांक	कुल अनुमानित खर्च	हप्ता	विवरण	आन्तरिक श्रोत	स्रोत				कुल अनुमानित खर्च	कुल अनुमानित खर्च	
							अन्तर सरकारी वित्तीय		हस्तान्तरण	स्थानीय तह			
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		संस्थान			स्थानीय तह
१४७	भ्रमण खर्च		२२६१२	१	जना	१४,००	१४,००						
१४८	विविध खर्च		२२७११	१	N/A	२०,००	२०,००						
१४९	सभा सञ्चालन खर्च		२२७२१	१	N/A	६,००	६,००						
१५०	खेलकुद समिति अनुदान		२६३३५	१	N/A	५,००	५,००						
१५१	गाउँ शिक्षा समिति संचालन अनुदान		२६३३५	१	N/A	३,००	३,००						
१५२	घाँस वितरण अनुदान		२६३३५	१	N/A	३,००	३,००						
१५३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		२६३३५	३	N/A	१०,६४	१०,६४						
१५४	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान		२६३३५	३	N/A	१४,००	१४,००						
१५५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२६३३५	३	N/A	२२,०७	२२,०७						
१५६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२६३३५	३	N/A	५६,४५	५६,४५						
१५७	विपद् व्यवस्थापन कोष संचालन अनुदान		२६३३५	१	N/A	५,००	५,००						
१५८	स्वरोजगार कोषलाई रकम अनुदान		२६३३५	१	N/A	५,००	५,००			५,००			
१५९	सामुदायिक सिकाई केन्द्र संचालन अनुदान		२६३३५	१	N/A	५,००	५,००			५,००			
१६०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२६३३५	३	N/A	१६,८१	१६,८१						
१६१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२६३३५	३	N/A	८,५६	८,५६						
१६२	उद्धार तथा पुनर्स्थापना		२७२१२	१	संख्या	१०,००	१०,००						
१६३	सुत्केरी उद्धार राहतकोष		२७२१२	१	N/A	२,००	२,००			२,००			
१६४	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि खरिद (पूर्वानुमान, परिमाण निर्धारण तथा स्पेशिफिकेसन तयार गर्ने कार्यको समेत खर्च)		२७२१३	१	N/A	८,५०	८,५०						
१६५	धर्मार्थ अस्पतालतथा प्राथमिक स्वास्थ्य चौकिका लागि निशुल्क औषधि वितरण		२७२१३	१	N/A	३२,००	३२,००						



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	संस्थागत संस्था	कुल अनुदान	कुल व्यय	विवरण	प्रतिफल	आन्तरिक स्रोत	स्रोत			कुल अनुदान	कुल व्यय
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		मोत		
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			
१६६	पशु स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागि औषधि वितरण		२७२१३	१	N/A	१,४५		१,४५				
१६७	महामारि तथा बैपरी आउने औषधि खरिद		२७२१३	१	N/A	३,००		३,००				
१६८	घर भाडा		२८१४२	१	जना	२०,००	२०,००					
१६९	अन्य भाडा		२८१४९	१	जना	९,००	९,००					
१७०	गुरसङ्ग समाज भवन भर्जन खोला		३१११२	१	N/A	५०	५०					
१७१	गाउँपालिका सिटी हल निर्माण		३१११२	२	संख्या	८०,००		३०,००	५०,००			
१७२	गोन्दाङ टो.वि.स सामुदायिक भवन निर्माण		३१११२	१	N/A	४,००	४,००					
१७३	जनज्योती क्षेत्रीटोल अघुरो भवन		३१११२	१	N/A	५०	५०					
१७४	जल देवि साउने अघुरो भवन निर्माण		३१११२	१	N/A	१,३०	१,३०					
१७५	प्राणी परिवार आमा समुह भवन झरखानी		३१११२	१	N/A	१,००	१,००					
१७६	पिपलटार पन्चायन मन्दिर पार्टि		३१११२	१	N/A	७०	७०					
१७७	बाटक टोल विकास संस्था भवन जस्ता र ट्रस्ट		३१११२	१	N/A	२,००	२,००					
१७८	बोटो समाज भवन निर्माण		३१११२	१	N/A	४	४					
१७९	बोटो समाज भवन निर्माण	५	३१११२	१	N/A	९६	९६					
१८०	मगर समाज भर्न खोला भवन		३१११२	१	N/A	५०	५०					
१८१	वडा नं ४ को कार्यालय भवन निर्माण	४	३१११२	२	संख्या	८०,००	४०,००	४०,००				
१८२	वडा नं २को कार्यालय भवन निर्माण	२	३१११२	२	संख्या	८०,००	४०,००	४०,००				
१८३	विम्रशाँवारा सामुदायिक अघुरो भवन निर्माण		३१११२	१	N/A	१,००		१,००				
१८४	स्वर्णिम आमा समुह गौरिटार		३१११२	१	N/A	५०	५०					
१८५	साँढेबगर सामुदायिक अघुरो भवन निर्माण	५	३१११२	१	N/A	१,५०	१,५०					
१८६	सवारी साधन		३११२१	१	संख्या	२५,००	२५,००					
१८७	धर्मार्थ अस्पताल ल्याव व्यवस्थापन		३११२२	१	N/A	१,००		१,००				
१८८	धर्मार्थ अस्पतालमा उपकरण सामग्री व्यवस्थापन		३११२२	१	N/A	५,००		५,००				
१८९	न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयनका लागि आवश्यक औजार उपकरण तथा स्वास्थ्य समग्री खरिद, मर्मत तथा व्यवस्थापन		३११२२	१	N/A	१,५०		१,५०				



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	संस्थागत विवरण	कुल व्यय	विवरण	प्रति	प्रति	प्रति	स्रोत			
								आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
									नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१९०	परिवार योजना तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि औजार/उपकरण खरिद		३११२२	१	N/A	२७			२७		
१९१	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	१	संख्या	२०,००		२०,००			
१९२	मोसिनरी औजार वितरण		३११२२	१	N/A	१,००		१,००			
१९३	सम्पूर्ण स्वास्थ्य चौकिहरूमा ईहाजिरि जडान		३११२२	१	N/A	१,५०		१,५०			
१९४	साईन्स ल्याव तथा सूचना प्रविधि को लागि सामाग्री		३११२२	१	N/A	६,००		६,००			
१९५	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	१	संख्या	२५,००		२५,००			
१९६	विद्यालयको लागि फर्निचर खरिद		३११२३	५	N/A	९,९३		२,११	१,६८	६,१४	
१९७	स्वास्थ्य चौकिहरूलाई आवश्यक फर्निचर तथा औजार खरिद		३११२३	१	N/A	५,००		५,००			
१९८	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई फर्निचर/औजार व्यवस्थापन		३११२३	१	N/A	५,००		५,००			
१९९	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श		३११३५	४	संख्या	२०,००			२०,००		
२००	३ दोवाटे देखि चनौटे कुँना भुजेल गाँउ जाने बाटो		३११५१	१	N/A	१,००				१,००	
२०१	अमेली जाने बाटो ट्याक खाल्ने		३११५१	१	N/A	२,००		२,००			
२०२	आमडाँडा सामुदायिक भवन		३११५१	१	N/A	३,००			३,००		
२०३	एक्लेवर देखि गोपिटाटार सम्म ग्रावेल स्तर उन्नति र नयाँ ट्याक		३११५१	१	N/A	४,००				४,००	
२०४	कर्ण मोटर मार्ग स्तर उन्नति ग्रावेल र नालि समेत		३११५१	१	N/A	२,५०				२,५०	
२०५	काँफलडाँडा काफल स्वर्गा मोटर मार्ग	४	३११५१	१	N/A	४,००			४,००		
२०६	काँफलडाँडा बसेनि मोटर मार्ग		३११५१	१	N/A	४,००		४,००			
२०७	कालिका मार्ग निर्माण		३११५१	१	N/A	१,००		१,००			
२०८	कोट बैदि खानी,भिता मास्दी मोटर मार्ग		३११५१	१	N/A	५,००				५,००	
२०९	खोडे आमडाँडा मोटर मार्ग		३११५१	१	N/A	५,००		५,००			
२१०	गरुङ्ग टोल मोटर मार्ग		३११५१	१	N/A	१,००		१,००			



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	संस्थागत संस्था	क्याम्प संख्या	संख्या	स्थिति	संख्या	स्रोत	आन्तरिक				प्रमाणित	क्याम्प
								श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
२११	गाउँघाट बेलडाँडा मोटर मार्ग	४	३११५१	१	N/A	३,००			३,००				
२१२	गोगन घोरि मोटर मार्ग निर्माण		३११५१	१	N/A	२,००		२,००					
२१३	गोन्द्राङ मोटर मार्ग निर्माण		३११५१	१	N/A	२,००		२,००					
२१४	चन्डलि डाड देखि घाँस खोप मोटर मार्ग		३११५१	१	N/A	५,००				५,००			
२१५	छेरुङगा जैथुन कृषि मोटर मार्ग स्तरबृद्धि		३११५१	१	N/A	५,००				५,००			
२१६	छिपछिपे जारम टार लेक बेसी मोटर मार्ग स्तरउन्नती		३११५१	१	N/A	१०,००				१०,००			
२१७	छिपछिपे नरम जलदेवी कृषि मोटर मार्ग स्तरउन्नती		३११५१	१	N/A	५,००				५,००			
२१८	ज्यामिरे ढड्डा घारि मोटर मार्ग		३११५१	१	N/A	४,००		४,००					
२१९	हुडे बाँसपानि मोटर मार्ग		३११५१	१	N/A	२,८०		२,८०					
२२०	दई घरे आईलिन मोटर मार्ग	४	३११५१	१	N/A	१०,००		१०,००					
२२१	देउनी वन देखि खानेपानि हुदै देवपुर जाने बाटो		३११५१	१	N/A	१,००		१,००					
२२२	दधे वागाही मन्दिर जाने बाटो	३	३११५१	१	N/A	१,००		१,००					
२२३	देवघाट साँउने कर्ताप सडक		३११५१	१	N/A	२०,००		२०,००					
२२४	देवपुर बाट कालि भतेरी बाटो नयाँ ट्याक खोल्ने		३११५१	१	N/A	१,००		१,००					
२२५	न्याथिस टोल बाटो ट्याक खोल्ने		३११५१	१	N/A	१,००		१,००					
२२६	नागदेवि मन्दिर ढाव देखि बगैचा हुँदै पल्लो टार वर्षा खोला कालि नदि सम्म		३११५१	१	N/A	३,००				३,००			
२२७	पुरानो टोलबाटो ग्रावेल		३११५१	१	N/A	१,००		१,००					
२२८	पुलको मख देखि बट्टि मुक्ति टोल बाटो स्तरबृद्धि		३११५१	२	N/A	२,००		२,००					
२२९	पहल सिं चन्डिदेवि मोटर मार्ग निर्माण		३११५१	१	N/A	५,००		५,००					
२३०	फिदिम स्वारा मोटर मार्ग निर्माण		३११५१	१	N/A	६,००		६,००					
२३१	बैकुण्ठ मार्गबाटो विस्तार		३११५१	१	N/A	५०		५०					
२३२	बट्टिमन्दिर बाट दलमी चोक		३११५१	१	N/A	१,००		१,००					
२३३	बेलडाँडा बसेनि खहरे मटरमार्ग		३११५१	१	N/A	२,००				२,००			
२३४	बसन्तपुर बाटो ग्रावेल		३११५१	१	N/A	१५,००		१५,००					
२३५	बाल संजाल भवन देखि गणेश टोल सम्म जाने बाटो		३११५१	१	N/A	१०,००		१०,००					



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	संस्थागत संस्था	क्याम्प/स्थान	हल	चक्र	मूल्य	स्रोत				कुल	अतिरिक्त
							अन्तर सरकारी वितीय		हस्तान्तरण	प्रदेश	स्थानीय	तह
							नेपाल	सरकार				
२३६	भूकटि मोटर मार्ग स्तरोन्नति		३११५१	१	N/A	५,००	५,००					
२३७	भद्रकाली मोटर मार्ग स्तरोन्नति तथा शहिदा पार्क निर्माण		३११५१	१	N/A	२,००			२,००			
२३८	भर्जन खोला कल्भर्ट		३११५१	१	N/A	५,००	५,००					
२३९	भर्जन खोला भुवनटार बाटो ग्रावेल ग्रेडिङ		३११५१	१	N/A	२,००	२,००					
२४०	मोहोरिया चामान बेसि मोटर मार्ग		३११५१	१	N/A	४,००	४,००					
२४१	रेग्मी चोकबाट क्युदी दोभान जाने बाटो ग्रावेल		३११५१	१	N/A	१,००	१,००					
२४२	रेड्कस मार्ग मुलसडक बाटो ग्रावेल		३११५१	१	N/A	१,५०	१,५०					
२४३	वर्षाखोला मोटर मार्ग स्तरोन्नति ग्राभेल तथा रिड रोड गोपिटार		३११५१	१	N/A	३,५०				३,५०		
२४४	शहिद चोक पाँखा टोल बसेनि स्तरोन्नति तथा नयाँ टयाक		३११५१	१	N/A	३,५०				३,५०		
२४५	शालिक्राम मोटर मार्ग देखि बालुवाँस्वारा जोड्ने मोटर मार्ग		३११५१	१	N/A	२,००				२,००		
२४६	सम्झना मोटर मार्ग निर्माण	३	३११५१	१	N/A	६,००	६,००					
२४७	साउने बाटो ग्रावेल	५	३११५१	१	N/A	१,००	१,००					
२४८	सिचाई सर्वाङ साराङघाट मोटरबाटो		३११५१	१	N/A	२०,००		२०,००				
२४९	हलुङ्ग मोटर मार्ग निर्माण		३११५१	१	N/A	१,००	१,००					
२५०	कटहर चोक सिचाई		३११५५	१	N/A	१,००	१,००					
२५१	कालिमाटि तल्लो सिचाई		३११५५	१	N/A	१,५०	१,५०					
२५२	झारखानि सिचाई		३११५५	१	N/A	१,५०	१,५०					
२५३	धुवचोक सिचाई		३११५५	१	N/A	१,००	१,००					
२५४	पाखुरी खोला सिचाई साँठे वगर	५	३११५५	१	N/A	१,००	१,००					
२५५	माथिल्लो कालिमाटि सिचाई		३११५५	१	N/A	१,००	१,००					
२५६	सहकारी सिचाई, साना सिचाई मर्मत सम्भार तथा निर्माण		३११५५	१	N/A	५,००		५,००				



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	संस्थागत संस्था	खर्चको विवरण	विवरण	प्रतिफल	स्रोत	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			प्रतिक्रिया	समाप्ति	कालावधि
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२५७	साँढेबगर सामुदायिक भवन को अगाडि को ईनार खन्ने		३११५५	१	N/A	५०	५०						
२५८	आइलिम खा.पा. १५ धारा निर्माण		३११५६	१	N/A	२,००	२,००						
२५९	कन्वन खोला खानेपानि आयोजना		३११५६	१	N/A	५०	५०						
२६०	क्यूखलि कोटा खानेपानि		३११५६	१	N/A	५,००			५,००				
२६१	क्यूदि खानेपानि		३११५६	१	N/A	४,००	४,००						
२६२	काफल डाँडा खानेपानि योजना		३११५६	१	N/A	१,००	१,००						
२६३	काफल सुहारा खानेपानि आयोजना		३११५६	१	N/A	१,००	१,००						
२६४	कालि गण्डकि आ.वि खानेपानि		३११५६	१	N/A	१,५०				१,५०			
२६५	कालिकाटार वृहत खानेपानि योजना	१	३११५६	१	N/A	१५,००				१५,००			
२६६	गहते शिखर खानेपानि		३११५६	१	N/A	१,००				१,००			
२६७	गाइघाट खानेपानी योजना	४	३११५६	१	N/A	२,००	२,००						
२६८	छोयरङ्गा दिगम खोला खानेपानि आयोजना		३११५६	१	N/A	१,००				१,००			
२६९	जलजले खानेपानि आयोजना		३११५६	१	N/A	५०	५०						
२७०	जामुने चण्डलि खानेपानि आयोजना		३११५६	१	N/A	१,००				१,००			
२७१	डैढुवा खोला खानेपानि आयोजना		३११५६	१	N/A	५०	५०						
२७२	डुम्रेल देवपुर खानेपानि		३११५६	१	N/A	३,००	३,००						
२७३	दुई घर खानेपानि मर्मत योजना		३११५६	१	N/A	१,००	१,००						
२७४	देउती भित्री बाटो खानेपानी		३११५६	१	N/A	१,००	१,००						
२७५	देवघाट खानेपानि योजना	५	३११५६	१	N/A	५,४०	५,४०						
२७६	धारापानि खानेपानि योजना	४	३११५६	१	N/A	५०	५०						
२७७	नालबुङ्ग खानेपानि आयोजना		३११५६	१	N/A	२०,००	२०,००						



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	संस्थागत संस्था	क्याम्प/संस्था	हस्त	प्रति	मूल्य	स्रोत			
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		क्याम्प/संस्था
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	
२७८	पिपलटार खानेपानि योजना		३११५६	१	N/A	३,००	३,००			
२७९	फेदि खोला खानेपानि आयोजना	४	३११५६	१	N/A	१,००	१,००			
२८०	बगन्दी खानेपानि		३११५६	१	N/A	२,००	२,००			
२८१	बेल डाँडा खानेपानि आयोजना		३११५६	१	N/A	५०	५०			
२८२	बसन्तपुर खानेपानि		३११५६	१	N/A	६०	६०			
२८३	बसेनि खानेपानि आयोजना		३११५६	१	N/A	५०	५०			
२८४	भूतखोला खानेपानी योजना		३११५६	१	N/A	७०	७०			
२८५	भुवन बस्त खानेपानि मर्मत योजना		३११५६	१	N/A	५०	५०			
२८६	मानडाडा खानेपानी योजना		३११५६	१	N/A	२,००	२,००			
२८७	रुपटार खानेपानि		३११५६	१	N/A	१,५०	१,५०			
२८८	व्यागन जरम खानेपानि	२	३११५६	१	N/A	२४,००	२४,००		२४,००	
२८९	वाहुनी छाङ्ग खानेपानि योजना		३११५६	१	N/A	५०	५०			
२९०	विमराधौरा सालडाडा खानेपानि		३११५६	१	N/A	२,००	२,००		२,००	
२९१	सौँढेवगर खानेपानि		३११५६	१	N/A	२,००	२,००			
२९२	सालडाँडा खानेपानि आयोजना		३११५६	१	N/A	५०	५०			
२९३	३ नं वडा भवन माथि टुस कोठा थप र मर्मत		३११५९	१	संख्या	१०,००	१०,००			
२९४	३ न वडा भवन तल रिदेनिङ्ग वाल		३११५९	१	N/A	५,००	५,००			
२९५	ऐतिहासिक प्याउली गढि कर्ताप		३११५९	१	N/A	२,००	२,००			
२९६	ऐतिहासिक सिँच्याङ्ग गढि सिँच्याङ्ग		३११५९	१	N/A	२,००	२,००			
२९७	कृषि अनुसन्धान केन्द्र निर्माण		३११५९	१	N/A	५,००	५,००			
२९८	कोटा रंगशाला निर्माण देवघाट १		३११५९	१	N/A	५,००	५,००			
२९९	खेल मैदान देवघाट घाट ३		३११५९	१	N/A	१,००	१,००			



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	संस्थागत/व्यक्तिगत	कुल अनुमानित खर्च	संख्या	प्रकार	आन्तरिक स्रोत	स्रोत				कुल अनुमानित खर्च
							अन्तर सरकारी वित्तीय				
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	हस्तान्तरण	
३००	खेल मैदान देवघाट घाट ४		३११५९	१	N/A	१,००		१,००			
३०१	खाल्टे राशाला निर्माण		३११५९	१	N/A	३,००		३,००			
३०२	खाल्टे वाल उख्यान तथा पार्क निर्माण		३११५९	१	N/A	५,००		५,००			
३०३	खोप केन्द्र निर्माण		३११५९	१	N/A	३,८०		३,८०			
३०४	गाउँपालिका भवन निर्माण स्थल तारबार		३११५९	१	संख्या	१०,००		१०,००			
३०५	घट्टाचुलि पर्यटन विकास कार्यक्रम		३११५९	१	N/A	१०,००		१०,००			
३०६	छछरे झरना तथा पर्यटन विकास र क्यानोनिङ, यम्पिङ्ग		३११५९	१	N/A	५,००		५,००			
३०७	जनताजि सप्रालय कर्ताप		३११५९	१	N/A	२,००		२,००			
३०८	जेष्ठ नागरिक विश्राम स्थल निर्माण		३११५९	१	N/A	३,००	३,००				
३०९	देउपुर पार्क निर्माण		३११५९	१	N/A	५,००		५,००			
३१०	प्रदेश बाट प्राप्त शर्सत बजेटका छनोट हुने विविध कार्यक्रम		३११५९	१	N/A	१,००,००			१,००,००		
३११	पशुपक्षी अनुसन्धान केन्द्र निर्माण		३११५९	१	N/A	५,००		५,००			
३१२	भर्जनखोला खेल मैदान देवघाट ५		३११५९	१	N/A	३,००		३,००			
३१३	मधु कबर्ड हल देवघाट		३११५९	१	N/A	२,००		२,००			
३१४	मर्मत सभार कोष पटके मर्मत सभार कार्यको लागि	५	३११५९	१	N/A	१,५०	१,५०				
३१५	श्री सर्वोदय आ.विद्यालय तार जालि समेतको निर्माण कार्य		३११५९	१	N/A	५,००			५,००		
३१६	होम स्टे प्रवर्द्ध कार्यक्रम		३११५९	१	N/A	५,००		५,००			
३१७	गाउँपालिका भवनको डिपिआर निर्माण		३११७१	१	N/A	१५,००		१५,००			
३१८	निर्माण कार्य समेतको भैपरी आउने आउने खर्च		३१५११	१	संख्या	१,५२,००		१,५२,००			
				कुल जम्मा		३२,५५,३९	९,६७,२५	२०,१७,००	२,७१,१४		



आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ मा
गण्डकी प्रदेश सरकारबाट स्वीकृत भएका योजनाहरु:

- १) दासढुङ्गा – देउपुर मार्ग गाउँपालिका केन्द्र जोड्ने – रु. ३ करोड ५० लाख
- २) कोटथाम सोलार लिफ्ट खानेपानी आयोजना, देवघाट १ – रु. २५ लाख
- ३) कोटवैदी खानेपानी आयोजना, देवघाट २ – रु. २० लाख
- ४) कुवादी खोला वृहत खानेपानी आयोजना, देवघाट ५ – रु. २० लाख
- ५) कालिकाटार सिंचाई योजना, देवघाट १ – रु. १५ लाख
- ६) आँपटार सिंचाई योजना, देवघाट १ – रु. ३५ लाख
- ७) बेसारधारी सिंचाई योजना, देवघाट २ – रु. ३५ लाख



देवघाट गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७६

देवघाट गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक

प्रस्तावना: देवघाट गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधान २०७२ को धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा १०२ बमोजिम देवघाट गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

(१) संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

(१) यस ऐनको नाम “देवघाट गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७६” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०७६ साल श्रावण १ गतेदेखि देवघाट गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

(२) सम्पत्ति कर: गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम सम्पत्ति कर र घरजग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

(३) भूमि कर (मालपोत) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

(४) घर वहाल कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।

(५) व्यवसाय कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

(६) जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूचि (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

(७) सवारी साधन कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

(८) विज्ञापन कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र



असूल उपर गरिनेछ । । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

- (९) मनोरन्जन कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (८) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
- (१०) बहाल बिटौरी शुल्क: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- (११) पार्किङ शुल्क: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- (१२) ट्रेकिङ्ग, कोयोकिङ, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र र्याफ्टीङ्ग शुल्क: गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ्ग, कायोकिङ, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र र्याफ्टीङ्ग सेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवारत अनुसूचि (११) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- (१३) सेवा शुल्क, दस्तुर: गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि (१२) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- (१४) पर्यटन शुल्क: गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट अनुसूची (१३) मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
- (१५) कर छुट: यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई अन्यथा व्यवस्था भएकोमा बाहेक कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
- (१६) कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँपालिकाले आवश्यकता अनुसार तर्जुमा गर्न सक्नेछ ।
- (१७) प्राकृतिक स्रोत उत्खनन कर: दहत्तर बहत्तर (रोडा, ढुङ्गा, गिट्टी, चिप्स, माटो, बालुवा, चुनढुङ्गा र काठ दाउरा) मा अनुसूची-१३ बमोजिम असूल उपर गरिनेछ ।
- (१८) यस ऐनमा उल्लेख हुन छुटेका तर स्थानीय तहको क्षेत्राधिकार भित्र परेका विषयसँग सम्बन्धित विषयका कर तत्काल गाउँकार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम कर लगाउन सकिनेछ । त्यसरी लगाइएको कर यसै गाउँ सभाबाट पारित भए सरह मानिनेछ ।



अनुसूची – १

देवघाट गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

देवघाट, तनहुँ।

आ.व. २०७६/०७७ को लागि सम्पति करको दररेट

वडा नं. १	
स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति रोपनी रु.
दरौटार-शहिदचोक (शालीग्राम करिडोर मो. मार्गले छुने २०० मि. दायाँ बायाँ क्षेत्र)	५,००,०००/-
पाखाटोल-बेलडाँडा-बसेनीटार क्षेत्रमा	२,००,०००/-
मेवाघारी-बगैँचा-पल्लोटार-स्कूल चोक (शालीग्राम करिडोर मो.मार्ग २०० मि. भन्दा पर)	४,००,०००/-
कठनटोल-पार्वती मा.वि.-चौतारा टोल-एक्लेवर (शालीग्राम करिडोर मो.मार्ग ले छुने ३०० मि. दायाँ बाँया क्षेत्र)	१२,००,०००/-
कर्ण मो. मार्ग देखि दक्षिण भाग सम्पूर्ण क्षेत्र	५,००,०००/-
वर्षाखोला-मौलाडाँडा क्षेत्र	३,००,०००/-
एक्लेवर देखि गोपीटार सम्म (गोपीटार मो.मार्गले छुने ३०० मि. दायाँ बायाँ)	४,००,०००/-
मझुवाडाँडा-आँपटार-भतेरी झोलुङ्गे पुल सम्म (शालीग्राम करिडोर मो.मार्गको ३०० मि. दायाँबायाँ)	५,००,०००/-
चण्डुली-जामुने-बिमराश्वारा (सिंच्याङ्ग गाईघाट मो.मार्गले छुने २०० मि. दायाँ बाँया)	१,००,०००/-
सालडाँडा-गहते-शिखर-झाँक्रीखोप-भिरथाप्ला रिसिङ्ग थान क्षेत्र (सिंच्याङ्ग गाईघाट मो.मार्ग को २०० मि. भन्दा पर)	५०,०००/-
वडा नं. २	
स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति रोपनी रु.
सानुभञ्ज्याङ्ग-सिम्लेक-कोटवैदी (सिंच्याङ्ग गाईघाट काफलडाँडा सानुभञ्ज्याङ्ग मोटर मार्गले छुने)	२,००,०००/-
मास्दी-खानीभित्ता-आमडाँडा क्षेत्र	१,००,०००/-
नरम क्षेत्र	१,५०,०००/-
जमडाँडा, लेकश्वारा, द्वारगौँडा, काभ्राखोला क्षेत्र	१,००,०००/-
डिहिलेक, डिहि, व्यागन, जरम, दैरटार, क्वादी, बेसादी क्षेत्र	२,००,०००/-
छेरङ्गाखोला, दरौँखोला सम्म (शालीग्राम करिडोर मो.मार्गले छुने २०० मि. दायाँ बाँया)	६,००,०००/-
जैथुम, छेरङ्गा, कराँदिप क्षेत्र	१,५०,०००/-

वडा नं. ३	
स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति रोपनी रु.
नाल्बुङ्ग, ल्हुङ्ग्रीङ्ग, छिपछिपे (सुन्तला मोटर मार्गले छुने २०० मि. आसपास क्षेत्र)	१,५०,०००/-
साराङ्घाट, गोन्द्राङ्ग, वाटक, चिलाउने गैहा, वडा कार्यालयको पूर्व पट्टि (भूकुटी मोटर मार्गले छुने २०० मि. आसपास क्षेत्र)	१,२०,०००/-
भोक्तेनी, दगरा, थापश्वारा (दगरा सम्झना मोटर मार्गले छुने १०० मि. आसपास क्षेत्र)	१,००,०००/-
गोन्द्राङ्ग (गोन्द्राङ्ग मोटर मार्गले छुने २०० मि. आसपास क्षेत्र)	१,००,०००/-
ल्हुङ्ग्रीङ्ग, गुरुडटोल, क्राश्वारा (क्राश्वारा मो. मार्गले छुने २०० मि. आसपास क्षेत्र)	१,००,०००/-
नाल्बुङ्ग (मनकामना मोटर मार्गले छुने १०० मि. आसपास क्षेत्र)	५०,०००/-
फिदिमश्वारा लेकश्वारा (फिदिमश्वारा मो. मार्गले छुने २०० मि. आसपास क्षेत्र)	
हल्डुङ्ग, गुरुडटोल, मगर टोल (हल्डुङ्ग मो. मार्गले छुने १०० मि. आसपास क्षेत्र)	५०,०००/-
सग्रांम, जौबारी, खहर, घर्तिवास, गोगनधारी क्षेत्र	५०,०००/-

वडा नं. ४	
स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति रोपनी रु.
गाईघाट क्षेत्र	३,००,०००/-
मोहोरिया, सिंच्याङ्ग, काफलडाँडा, डुडे वासपानी, कर्ताप, ढड्डाधारी (भिरकोट गाईघाट मोटर बाटो दायाँ बायाँ ३०० मि.) क्षेत्र	२,००,०००/-
आमडाँडा वेशी, चामन वेशी, आईलिम वेशी, भुवन वस्ती क्षेत्र	१,५०,०००/-
खोडे, आमडाँडा माथि गाउँ, दुईघरे, चारघरे, नगरथली, पाल्वाङ्ग, सार्वाङ्ग, काफलश्वारा, सिम्टीश्वारा, वापस, वसेनी, ज्यामिरे, तल्लो ढड्डाधारी क्षेत्र	१,००,०००/-
अग्रीडाँडा, रातपानी, सालडाँडा, वेलडाँडा, गुदुम क्षेत्र	७५,०००/-
वेलश्वरा क्षेत्र	२,००,०००/-
जोलेआप क्षेत्र	१,००,०००/-

वडा नं. ५	
स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति आना रु.
टाउनचोक देखि मुल सडक स्याउली बजार घिनाटार (११ मि. बाटो) सम्म	२,००,०००/-
पुलको मुख देखि बट्टी केदार चापागाई मन्दिर हुँदै मुल सडक सम्म	१,५०,०००/-
घिनाटार देखि नयाँ बस्ति चौकी हुँदै देवपुर (११ मि. को बाटो) सम्म	१,५०,०००/-



घिनाटार देखि क्युदी, पिपलटार, भर्जनखोला कालिमाटी दास ढुङ्गा ११ मि. बाटोको दायाँ बायाँ	१,५०,०००/-
मधुवन देखि पिपलटार, तालबारी, सांखीचोक, कालीमाटी, घुम्तीचौर, हुँदै दासढुङ्गा ११ मि.	१,५०,०००/-
कालीमाटी, गौरीटार र बुद्धचोक हुँदै भुवनटारसम्म	१,२५,०००/-
बाँकी भित्री बाटाहरु ८ मि. र ६ मि.को बाटो दाँयाबाँया	१,००,०००/-
साँढेबगर (महादेव टोल विकास संस्था)	५०,०००/-
क्वादी र बगन्दी क्षेत्र	१०,०००/-

अनुसूची - २

देवघाट गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

देवघाट, तनहुँ।

मालपोत तथा भूमी करको सिफारिस गरिएको दररेट

क्र. सं.	विवरण	आ.व. २०७५/०७६ दर	कैफियत
क.	मालपोत तथा भूमीकर		
क्र.सं.	विवरण	रु.	
१	न्यूनतम (एक आना देखी ६ आना सम्म भएमा)	५०	वडा नं ५ को साविक वडा नं. २ र ४ वडा नं १ को कोटा, कालिकाटार, आँपटार, वडा नं. २ को खाल्टे चडा नं. ३ को साराङघाट बाहेक गाउँपालिकाका अन्य क्षेत्रमा लाग्ने दस्तुरको २५ प्रतिशत छुट दिइनेछ।
२	६ आना भन्दा माथी ३ रोपनी सम्म भएमा (प्रती रोपनी)	८०	
३	३ रोपनी भन्दा माथी १० रोपनी सम्म भएमा (प्रती रोपनी)	६०	
४	१० रोपनी भन्दा माथी भएमा प्रती रोपनी	५०	
ख	भूमी कर		
१	प्रती रोपनी	२००	
२	नापी सम्पन्न भै नसकेका र मालपोत ऐन २०३४ लागू नभएको पहाडी जिल्लामा साविकको (नापी हुनुभन्दा अधिको) कित्ताको आधारमा प्रत्येक जग्गा वालाको स्वामित्वमा रहेको प्रत्येक कित्ताको	५०	
३	निजि वन लगाएको जग्गाको मालपोत दर सम्बन्धित जग्गा रहेको किसिम अनुसार	३०	

अनुसूची – ३
देवघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
देवघाट, तनहुँ ।

आ.व. २०७६/०७७ को लागि वाहाल करको प्रस्तावित दररेट

क्र.सं.	विवरण	२०७६/०७७ को दर (रु.)	कैफियत
व्यक्तिगत वा संस्थागत			
१	भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा, पोखरीमा सम्झौता रकमको पुरै भएमा	१० प्रतिशत	
२	व्यक्तिगत वा संस्थागत भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम टहरा आसिक भएमा सम्झौता रकमको	५ प्रतिशत	
भवन			
१	गाउँपालीको स्वामित्वमा रहेको, वा संरक्षकत्वमा रहेको जमीन वा भवन		
२	भवन सडकका अग्लो भागको प्रथम भूईँ तला प्रती वर्ग फूट	रु. १५	
३	भवन सडकका अग्लो भागको प्रथम प्रथम तला प्रती वर्ग फूट	रु. १२	
४	भवन सडकका अग्लो भागको प्रथम प्रथम तला भन्दा माथी प्रती वर्ग फूट	रु. ७	
जमिन			
१	मूल सडक छेउको प्रती रोपनी वार्षिक	२०००	
२	भित्री सडक छेउको प्रती रोपनी वार्षिक	१५००	
३	सडक नभएको भित्री जमीन लगायत त्यस्तै प्रकृतीका अन्य समेत प्रती रोपनी वार्षिक	७००	



अनुसूची-४
देवघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
देवघाट, तनहुँ।

व्यवसाय करका शिर्षक र दरहरु:

क्र.सं.	शिर्षकहरु	करको दर रेट ०७६/०७७ रु.मा		कैफियत
		सूरु दर्ता	नविकरण	
१	होटल व्यवसाय पूजिको आधारमा			
	रु १००००० सम्म पूजि लगाएका लाई	५००	१५०	
	रु १००००१ देखि ५००००० सम्म	१०००	३००	
	रु ५००००० देखि १०००००० सम्म	१५००	४५०	
	रु १०००००० देखि २०००००० सम्म	२०००	६००	
	रु २०००००० देखि ३५००००० सम्म	२५००	७५०	
	रु ३५००००० देखि ५०००००० सम्म	३५००	१०५०	
	रु ५०००००० देखि १००००००० सम्म	५०००	१५००	
	रु १००००००० देखि २००००००० सम्म	७०००	२१००	
	रु २००००००० देखि माथी	१००००	३०००	
	होमस्टे	१५०	५०	
२	टेन्ट हाउस क्याटरिङ	१०००	३००	
३	सुनचाँदी पसल		०	
	३ जना भन्दा बढी कामदार राखी व्यवसाय गर्ने	१५००	४५०	
	३ जना सम्म कामदार राखी व्यवसाय गर्ने	१०००	३००	
	आफै गहना बनाई व्यवसाय गर्ने	५००	१५०	
४	टेलरीङ व्यवसाय		०	
	लुगा सहीतको टेलरीङ व्यवसाय	१०००	३००	
	टेलरीङ व्यवसाय मात्र	७००	२१०	
	सामान्य टेलरीङ व्यवसाय	५००	१५०	
५	सैलुन		०	
	३ सिट भन्दा बढी भएको	५००	१५०	
	३ सिट सम्म	४००	१२०	

क्र.सं.	शिर्षकहरु	करको दर रेट ०७६/०७७ रु.मा		कैफियत
		सूरु दर्ता	नविकरण	
६	व्यूटि पार्लर		०	
	तालिम दिने समेत व्यूटि पार्लर	१०००	३००	
	व्यूटि पार्लर मात्र	५००	१५०	
७	कम्प्युटर, टिभी, फ्रिज बिक्री	१०००	३००	
	कम्प्युटर, टिभी, फ्रिज मर्मत	५००	१५०	
८	रेडियो, घडी, मोवाईल, टेलीफोन, क्यालकुलेटर बिक्री तथा मर्मत	१०००	३००	
	रेडियो, घडी, मोवाईल, टेलीफोन, क्यालकुलेटर मर्मत मात्र	५००	१५०	
९	जुता तथा चप्पल बिक्री		०	
	क श्रेणी	७००	२१०	
	ख श्रेणी	५००	१५०	
१०	डिलर व्यवसाय (थोक बिक्रेता)	६५००	९५०	
११	औषधी पसल		०	
	थोक बिक्रेता	२०००	६००	
	खुद्रा बिक्रेता	१०००	३००	
	साना खुद्रा बिक्रेता	५००	१५०	
१२	चस्मा पसल	१०००	३००	
१३	अस्पताल तथा नर्सिङ होम	५०००	१५००	
१४	क्लिनिक तथा ल्याव	२०००	६००	
१५	डेण्टल क्लिनिक	२०००	६००	
१६	पान पसल	५००	१५०	
१७	लुगा धुलाई तथा सरसफाई		०	
	ड्राई क्लिनर्स	५००	१५०	
	धोबी	२००	६०	
१८	सूर्तिजन्य व्यवसाय	५००	१५०	
१९	मनोरञ्जन कर (सिनेमा हल)	२५००	७५०	
२०	आर्ट व्यवसाय		०	



क्र.सं.	शिर्षकहरु	करको दर रेट ०७६/०७७ रु.मा		कैफियत
		सूरु दर्ता	नविकरण	
	कामदार राखी व्यवसाय गर्ने	१०००	३००	
	आफै व्यवसाय गर्ने	५००	१५०	
२१	ईलेक्ट्रिक सामानहरुको बिक्री	८००	२४०	
२२	फोटो स्टुडियो		०	
	फोटो स्टुडियो	५००	१५०	
	फोटो स्टुडियो साधारण	३००	९०	
२३	धागो, टाँक, फस्नर पसल	३००	९०	
२४	भाँडा पसल		०	
	थोक बिक्रेता	१०००	३००	
	खुद्रा बिक्रेता	७५०	२२५	
२५	गिफ्ट तथा कस्मेटीक पसल		०	
	क श्रेणी	१०००	३००	
	ख श्रेणी	७५०	२२५	
२६	प्लाई, सिसा, कार्पेट आदि बिक्री गर्ने	१०००	३००	
२७	पेट्रोल पम्प		०	
	डिजेल, पेट्रोल	१०००००	१००००	
	डिजेल र पेट्रोल छुट्टा छुट्टै	५००००	५०००	
	मट्टितेल	२०००	६००	
	मट्टितेल नोजलबाट	१०००	३००	
२८	ग्याँस सिलिण्डर बिक्रेता		०	
	क श्रेणी	१०००	३००	
	ख श्रेणी	१०००	३००	
२९	साईकल तथा रिक्सा बिक्री	५००	१५०	
३०	साईकल तथा रिक्सा मर्मत	२००	६०	
३१	अटोमेकानीकल तथा ईन्जिनियरिङ्ग वर्कसप	१०००	३००	
३२	मोटरसाईकल आदिको पार्टस बिक्री तथा मर्मत	५००	१५०	
३३	जिपकार भ्यान सो रुम	५०००	१५००	
३४	लेथ सेक्सन तर्फ		०	

क्र.सं.	शिर्षकहरु	करको दर रेट ०७६/०७७ रु.मा		कैफियत
		सूरु दर्ता	नविकरण	
	क श्रेणी	२०००	६००	
	ख श्रेणी	१५००	४५०	
	ग श्रेणी	१०००	३००	
३५	मोटर बडी विल्डर्स		०	
	क श्रेणी	१००००	३०००	
	ख श्रेणी	५०००	१५००	
३६	टायर मर्मत गर्ने, हावा हाल्ने तथा सिट मर्मत गर्ने	५००	१००	
३७	मोटरसाईकल सोरुम		०	
	क श्रेणी	३०००	९००	
	ख श्रेणी (व्याट्रीबाट चल्ने)	१०००	३००	
३८	पशुआहार उद्योग फिड्स		०	
	उद्योग	५०००	१५००	
	डिलर	२०००	६००	
	खुद्रा	१०००	३००	
३९	लेखा परीक्षक		०	
	क र ख श्रेणी लाई	१०००	३००	
	ग र घ श्रेणी	५००	१५०	
४०	बैङ्क, फाईनान्स, वित्तीय सस्थाहरु तथा सहकारी बैक नाफामूलक मुख्य कार्यालय भएको बैङ्क तथा फाईनान्स	३०००	९००	
	शाखा उपशाखा कार्यालय भएको (बैङ्क, फाईनान्स, अन्य वित्तीय सस्था	२०००	६००	
	सहकारी बैङ्क	५००	१५०	
४१	पाउरोटी, बरफ, बिष्कट तथा दालमोट उद्योग	५००	१५०	
४२	ब्लक, रिड, टायल र तारबार पोल उद्योग		०	
	मेशिन प्रयोग भएको	२०००	६००	
	मेशिन प्रयोग नभएको	५००	१५०	
४३	बहुराष्ट्रिय उद्योग	७०००	२१००	



क्र.सं.	शिर्षकहरु	करको दर रेट ०७६/०७७ रु.मा		कैफियत
		सूरु दर्ता	नविकरण	
४४	पोलिथिन तथा अन्य प्लाष्टिकका सामानहरुको उद्योग		०	
	क श्रेणी	३०००	९००	
	ख श्रेणी	२०००	६००	
४५	मैनबत्ती तथा अगरबत्ती उद्योग	५००	१५०	
४६	मसला उद्योग	५००	१५०	
४७	परामर्श सेवा		०	
	ईन्जिनियरिङ्ग	३०००	९००	
	शैक्षिक	१५००	४५०	
	अन्य परामर्श	१०००	३००	
४८	किराना पसल खुद्रा		०	
	होलसेल	१०००	३००	
	खुद्रा	५००	१५०	
	घुम्ती	३००	९०	
४९	मिनिरल वाटर, चिसो पेय पदार्थ डिलर	१०००	३००	
५०	मादल मर्मत तथा बिक्री	५००	१५०	
५१	सिरक डसना बिक्री	५००	१५०	
५२	मौरी पालन व्यवसाय	३००	९०	
५३	ह्यूमपाईप, विद्युत पोल उद्योग	५०००	१५००	
५४	भोला तयारी गर्ने उद्योग	५००	१५०	
५५	कन्फेक्सनरी उद्योग	५००	१५०	
५६	डेरी उद्योग (दुग्ध तथा दुग्धजन्य अन्य व्यवसाय)		०	
	क श्रेणी	८००	२४०	
	ख श्रेणी	५००	१५०	
५७	फर्निचर उद्योग, फर्निचर सोरुम	३०००	९००	
५८	ग्रिल सटर उद्योग	२०००	६००	
५९	मिल (कुटानी, पिसानी, पेलानी, सेलर, होलर, तेल, चिउरा)	१५००	४५०	
६०	माछा, मासु पसल	५००	१५०	

क्र.सं.	शिर्षकहरु	करको दर रेट ०७६/०७७ रु.मा		कैफियत
		सूरु दर्ता	नविकरण	
६१	तरकारी, फलफूल तथा साग सब्जी पसल	३००	९०	
६२	अण्डा बिक्री	५००	१५०	
६३	छाला संकलन तथा बिक्री	५००	१५०	
६४	इट्टा बिक्री डिपो तथा संकलन केन्द्र	३०००	९००	
६५	मैदा मिल	१०००	३००	
६६	डोको, नाम्लो, भकारी, प्लाष्टिक तथा बेतबासका सामानहरु बिक्री	३००	९०	
६७	हार्डवेयर पसल	२०००	६००	
६८	गल्ला व्यापार (धान, मकै, गहु तथा अन्य खाद्यान्न		०	
	क श्रेणी	२०००	६००	
	ख श्रेणी	१५००	४५०	
६९	मेटलको भाँडा, मूर्ति र गरगहना बनाउने व्यवसाय	४००	१२०	
७०	माटोको भाँडा बनाउने व्यवसाय	३००	९०	
७१	पुस्तक, स्टेशनरी सामानहरुको बिक्री	७००	२१०	
७२	केबुल प्रसारण	५०००	१५००	
७३	फोटोकपी, फ्याक्स, लेमीनेशन, ब्याण्डीङ,	५००	१५०	
७४	कुरियर	५००	१५०	
७५	कम्प्युटर, ड्राईभिङ तथा अन्य ईन्स्टीचयूट	१०००	३००	
७६	कपडा पसल	१०००	३००	
७७	छापाखाना तथा कपी, किताब उद्योग		०	
	प्रेस सिलिण्डर अफसेट सहित	२०००	६००	
	३ भन्दा बढी मेशीन भएको	१४००	४२०	
	३ वटा सम्म मेशीन भएको	१०००	३००	
७८	साईवर, नेट फोन सेवा (कम्युनिकेशन सेवा)		०	
	क श्रेणी	१०००	३००	
	ख श्रेणी	६००	१८०	



क्र.सं.	शिर्षकहरु	करको दर रेट ०७६/०७७ रु.मा		कैफियत
		सूरु दर्ता	नविकरण	
७९	निर्माण व्यावसायी		०	
	क श्रेणी	५००००	१५०००	
	ख श्रेणी	४००००	१२०००	
	ग श्रेणी	३००००	९०००	
	घ श्रेणी	२००००	५०००	
८०	फेन्सिस पसल	१०००	३००	
८१	मार्बल, टायल, सेनेटरीका सामानहरुको बिक्री	१५००	४५०	
८२	आलु, प्याज, लसुन व्यापार	५००	१५०	
८३	एफ.एम रेडियो	१००००	२०००	
८४	टिकट काउन्टर	५००	१५०	
८५	रासायनिक मल, बिउ विजन, औषधी बिक्री	६००	१८०	
८६	भिडियो मिक्सिङ्ग	१०००	३००	
८७	(क) मदिरा थोक बिक्री	१५०००	७०००	
	(ख) मदिरा खुद्रा बिक्री	५०००	२०००	
८८	हाउजिङ्ग कम्पनी	२०००	६००	
८९	ट्यूसन सेण्टर	१५००	४५०	
९०	बेरिड, रिपेरिड तथा बिक्री	१०००	३००	
९१	मेशीनरी सामान बिक्री	१०००	३००	
९२	ईलेक्ट्रिक सामानको मर्मत	५००	१५०	
९३	रेमिटेन्स सेवा	१०००	३००	
९४	कवाडी व्यावसाय	२०००	६००	
९५	मोविल, ग्रिज बिक्री	१०००	३००	
९६	टुर्स एण्ड ट्राभल्स	१०००	३००	
९७	गिट्टी, बालुवा ढुङ्गा सप्लाइ	५०००	१५००	
९८	केरा, मेवा तथा उखु बगान	३००	९०	
९९	गाडीको धर्मकाटा	१०००	३००	
१००	भेटेनरी सेवा	५००	१५०	
१०१	गाई तथा भैसी पालन व्यावसाय	५००	१५०	

क्र.सं.	शिर्षकहरु	करको दर रेट ०७६/०७७ रु.मा		कैफियत
		सूरु दर्ता	नविकरण	
१०२	चिप्स उद्योग क श्रेणी	५००	१५०	
१०३	रिचार्ज कार्ड खरिद बिक्री	५००	१५०	
१०४	आलुमुनियमका भ्याल ढोका निर्माण तथा बिक्री	३०००	९००	
१०५	कलम उद्योग	१०००	३००	
१०६	ग्याँस बेलिडङ्ग व्यावसाय	१०००	३००	
१०७	अण्डा क्रेट उद्योग	१००००	३०००	
१०८	बास खरिद बिक्री	१०००	३००	
१०९	साना कुटिर उद्योग	५००	१५०	
११०	अमिलो, चकलेट, तितौरा	५००	१५०	
१११	सोलार बिक्री गर्ने	२०००	६००	
११२	विविध खाद्यान्न उत्पादन	५००	१५०	
११३	साना कुटिर पसल, आरान,जुत्ता सिउने पसल	२००	६०	
११४	रंग रोगन उद्योग	५००	१५०	
११५	घुमिफिरी खाद्यान्न तथा अन्य सामान बिक्री गर्ने	१०००	३००	
११६	गाउँपालिका क्षेत्र भित्र व्यवसाय गर्ने		०	
	हेभी मेसिनरी: डोजर, लोडर, एक्साभेटर, ग्रेडर रोलर प्रती वर्ष	२५००	४५०	यस गाउँपालिकामा दर्ता तथा सुचिकरण नभएका कुनै पनि सवारी उपकरणहरुलाई गाउँपालिकाको कार्य तथा योजना सञ्चालन कार्यमा सहभागी गराइने छैन।
	बस ट्रक प्रती वर्ष	१५००	४५०	
	हेभी गाडी प्रती वर्ष	२०००	६००	
	मिनीबस, मिनी ट्रक प्रती वर्ष	१५००	४५०	
	माइक्रोबस प्रती वर्ष	५००	१५०	
	कार, जिप, टेम्पो प्रती वर्ष	५००	१५०	
	टेक्टर प्रती वर्ष	५००	१५०	
११७	काठ दाउरा बिक्री			
	साल काठ प्रति क्यू.फिट	२०		
	खयर प्रती क्यू.फिट	१५		
	कु काठ साल खयर वाहेक प्रती क्यू फिट	१५		
	दाउरा प्रती चट्टा	३००		



क्र.सं.	शिर्षकहरु	करको दर रेट ०७६/०७७ रु.मा		कैफियत
		सूरु दर्ता	नविकरण	
	दाउरा सालको प्रति चट्टा	५००		
११८	बसपार्कमा पार्कीङ गरी बस्ने सवारी लाई प्रती वर्ष रु	५००		
११९	बसपार्कमा प्रवेश गरी तत्काल वाहीरीने सवारी लाई प्रती पटक रु	१०		
१२०	कृषि फार्म उद्योग	३००		
१२१	टोल विकास संस्था सूचिकृत	१५००	२००	
१२२	अन्य गै.स.स. संस्था सूचिकृत	७००	३००	
१२३	क्रसर उद्योग	२००००	१००००	
१२४	सःमिल दर्ता	२००००	१००००	
१२५	ईट्टा उद्योग	५००००	२००००	

पुनश्चः यसमा नपरेका शिर्षकहरुको हकमा तत्काल गाउँकार्यपालिकले दर-रेट निर्णय गरि लगाउन सक्नेछ ।

अनुसूची – ५
देवघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
देवघाट, तनहुँ।

आ.व. २०७६/०७७ को लागि जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु करको प्रस्तावित दररेट

क्र.सं.	विवरण	०७६/०७७ दर (रु)	कैफियत
	हाड, सिङ, खुर		
१	हाड प्रतिके.जी.	रु.१	
२	सिङ प्रतिके.जी.	रु.१।५०	
३	खुर प्रतिके.जी.	रु.१।५०	
४	छाला प्रतिके.जी.	रु.१५	
	कवाडी		
१	उनका टूक्रा प्रति के.जी.	रु. १	
२	गरमेटको कपडाको टूक्रा प्रति के.जी.	रु. १	
३	जलेको मोविलप्रति लिटर	रु. ०।५	
४	जूट र पल्टिकको वोरा प्रति के.जी.	रु. १२०	
५	कार्पेटका टूक्रा प्रति के.जी.	रु. १	
६	टायरट्यूव टूक्रा प्रति के.जी.	रु. १	
७	थोत्रो टिने टूक्रा प्रति के.जी.	रु. ०।५०	
८	पुरानो झम प्रति के.जी.	रु. ०।५०	
९	पुराना कागज प्रति केजी	रु. १	
१०	धातूका टुक्राहरु प्रति केजी	रु. १	
११	पोलेथिनको पाइपका टूक्रा प्रति केजी	रु. ०।५०	
१२	सिसा को धुलो वा टुक्रा प्रति केजी	रु. ३	
१३	काचको धूलो वा टूक्रा प्रति केजी	रु. ०।५०	
	जडीबुटी		
१	खोटो प्रती केजी	रु. ०।५०	
२	खर, वावियो	रु. २	
३	सालको वियां प्रती के.जी.	रु. ०।५०	



अनुसूची – ६
देवघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
देवघाट, तनहुँ।

आ.व. २०७६/०७७ को लागि सवारी साधन करको प्रस्तावित दररेट

क्र.सं.	विवरण	०७६/०७७ दर (रु.)	कैफियत
	स्वदेशी		
१	वस, ट्रक, लरी र अन्य हेवी गाडीमा	रु. १५००	
२	भाडाका कार जिपमा	रु. २००	
३	भाडाको टेम्पो	रु. १५०	
४	भाडाको मिनिवस	रु. १०००	
१	निजीकार टेम्पो मिनिवस	रु. १५०	
२	स्कूटर माटरसाइकल तथा अन्य सवारी साधन	रु. १००	
३	ठेलागाडा तथा रिबसा	रु. १५	
	विदेशी	प्रती दिन	
	वस, ट्रक, लरी र अन्य हेवी गाडीमा	रु. १००	
	कार जिप भ्यान मा	रु. ५०	
	स्कूटर माटरसाइकल तथा अन्य सवारी साधन	रु. २०	

अनुसूची – ७
देवघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
देवघाट, तनहुँ ।

आ.व. २०७६/०७७ को लागि विज्ञापन गरेको प्रस्तावित दररेट

क्र.सं.	विवरण	२०७६/०७७ दर (रु)	कैफियत
१	गाउँपालिका हक भोगको घर जग्गा वा सार्वजनिक स्थानमा विज्ञापन वा डिजिटल बाहेक साईन बोर्ड साख्नेलाई प्रती वर्गफुट	रु. ५	
२	गाउँपालिका हक भोगको घर जग्गा वा सार्वजनिक स्थानमा विज्ञापन वा डिजिटल साईन बोर्ड साख्नेलाई प्रती वर्गफुट	रु. ७	

नोट: प्रदेश कानून सवीकृत भै आएपछी साही बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची – ८
देवघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
देवघाट, तनहुँ ।

आ.व. २०७६/०७७ को लागि मनोरञ्जन गरेको प्रस्तावित दररेट

क्र.सं.	विवरण	२०७६/०७७ दर	कैफियत
१	सिनेमा हल, भिडीयो हल, पार्क, संस्कृतिक प्रदर्शन हल, थियटर, संगीत, तथा मनोरञ्जन प्रदर्शन स्थल प्रवेश सुल्कको	३ प्रतिशत	
२	जादु सर्कस पटक आदिमा प्रति दिन	रु. ३००/-	

नोट: प्रदेश कानून स्वीकृत भै आएपछी साही बमोजिम हुनेछ ।



अनुसूची - ९

देवघाट गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

देवघाट, तनहुँ।

आ.व. २०७६/०७७ को लागि वहाल, विटौरी करको प्रस्तावित दररेट

क्र.सं.	विवरण	२०७६/०७७ दर (रु.)	कैफियत
१	गाउँपालिका क्षेत्र भित्रको पर्ती ऐलानी जग्गामा नेपाल सरकारको स्वीकृत वमोजिम गा.पा. आफैले टहरा छाप्रा निर्माण गरी रेख देख संचालन गरेको अस्थायी पसल वा आवास को लागी उपलब्ध गराएकोमा प्रति टहरा ,छाप्राको मासिक	रु. ५००/-	
२	गाउँपालिका क्षेत्र भित्रको खालीरहेको पर्ती ऐलानी जग्गामा गा.पा. आफैले टहरा छाप्रा निर्माण नगरीव्यक्ति विशेषले आफै छाप्रा टहरा निर्माण गरी वा नगरी हाट वजार षेत्र वा सडक छेउका जग्गामा पसल वा अन्य कूनै वयवसाय गरी वसेको भए त्यस्तो जग्गामा प्रती वर्गफूट मासिक	रु. १५/-	

अनुसूची – १०

देवघाट गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

देवघाट, तनहुँ ।

आ.व. २०७६/०७७ को लागि पार्किङ्ग करको प्रस्तावित दररेट

क्र.सं.	विवरण	२०७६/०७७ दर (रु)	कैफियत
१	गाउँपालिकाले आफैले व्यवस्था गरेका सवारी पार्कमा पार्किङ गरिएका वस भिनिवस, ट्रक, ट्याक्टरमा पार्किङ गर्ने समयको आधारमा प्रती पटक	रु ३०	
२	गाउँपालिकाले आफूले निर्माण गरी संचालन गरेको आधुनिक सूविधा सम्पन्न वसपार्कमा गाउँसभाले निर्धारण गरे वमोजिमको पार्किङ शुल्क लगाउन सक्नेछ ।		
३	गाउँपालिकाले आफूले तोकको कार पार्किङ क्षेत्रमा पार्किङ गर्ने कारमा पार्किङ गर्ने समयको आधारमा प्रति पटक	रु २०	
४	प्रकरण १,२,३ मा उल्लेखित सवारी साधन वाहेक अन्य सवारी साधनहरुका लागि गाउँपालिकाले व्यवस्था गरेका क्षेत्र हरुमा पार्किङ समयको आधारमा प्रति पटक	रु. १०	



अनुसूची – ११

देवघाट गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

देवघाट, तनहुँ ।

आ.व. २०७६/०७७ को लागि ट्रेकिङ्ग, क्यानोईङ्ग, र्याफ्टिङ्ग करको प्रस्तावित दररेट

क्र.सं.	विवरण	२०७६/०७७ दर	कैफियत
१	पर्यटक आवास मोटेल होटेल रेष्टूरेण्ट रिसोर्ट ट्राभल एजेन्सी स्केई, ग्लाईडि, वाटर र्याफ्टी , क्यानोई सेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवापत	रु २०००	

अनुसूची – १२
देवघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
देवघाट, तनहुँ।

आ.व. २०७६/०७७ को लागि सिफारिस दस्तुर आदीको सिफारिस गरिएको दररेट

क्र.सं.	विवरण	२०७६/०७७ दर	कैफियत
१	निवेदन र सामान्य सिफारिश	३१५	
२	नागरिकता सिफारिश	२१५	
३	नागरिकता प्रतिलिपी सिफारिस	३१५	
४	नाता प्रमाणित		
	–अंग्रेजी	१०००	
	– नेपाली	५००	
५	चारकिल्ला प्रमाणित		
	क. घडेरी	५१५	
	ख. भवन, घर, उद्योग	५१५	
	ग. खेती योग्य	३१५	
६	पञ्जिकरण	५०	३५ भित्रमा दर्ता गरेमा शुल्क लाग्ने छैन
७	पञ्जिकरण प्रतिलिपी	५०	
८	व्याक्ति प्रमाणित	२१५	
९	अबिबाहित प्रमाणित	२१५	
१०	घर बाटो सिफारिस		
	मुख्य पिचबाटो ११ मी.	१५००	MTMP
	मुख्य पिचबाटो ८ मी.	१२००	अनुसार गर्ने
	मुख्य पिचबाटो ६ मी	११००	
	ग्रावेल बाटो	१०१५	
	कच्ची बाटो	५१५	
	बाटो नभएको	४५०	



क्र.सं.	विवरण	२०७६/०७७ दर	कैफियत
११	धितो मुल्याङ्कन	०.१५ प्रतीहत	
१२	उद्योग दर्ता तथा नविकरण सिफारिस	०.१५ प्रतीहत	
१३	नयाँ ईट्टा चिमनी दर्ता	१००००	
	नयाँ इट्टा भट्टा दर्ता	५०००	
१४	चिमनी नविकरण	५०००	
१५	(क) पेट्रोल पम्प (नयाँ दर्ता)	१००००	
	(ख) पेट्रोल पम्प (नबिकरण)	५०००	
१६	चिउरा मिल	३०००	
१७	(क) ग्याँस उद्योग (नयाँ दर्ता)	२५०००	
	(ख) ग्याँस उद्योग (नबिकरण)	१००००	
१८	स-मिल काठ चिरानी(नयाँ दर्ता)	३००००	
	स-मिल काठ चिरानी (नबिकरण)		
	(क) क श्रेणी	१००००	
	(ख) ख श्रेणी	५०००	
	(ग) ग श्रेणी	१५००	
	(घ) घ श्रेणी	१०००	
१९	क्रसर उद्योग	३००००	
२०	हयूमपाईप उद्योग	१००००	
२१	कापी उद्योग	५०००	
२२	क्रेट उद्योग	५०००	
२३	बोरा उद्योग	५०००	
२४	राईस मिल		
	(क) स्टीम प्लान्ट	५०००	
	(ख) अटोमेटिक प्लान्ट	३०००	
	(ग) अन्य राईस मिल	१०००	
२५	डिष्टीलरी उद्योग (नयाँ दर्ता)	५००००	

क्र.सं.	विवरण	२०७६/०७७ दर	कैफियत
	डिप्टीलरी उद्योग (नविकरण)	३००००	
२६	बैङ्ग तथा वित्तिय संस्था सिफारिश	५०००	
२७	वियर उद्योग	५००००	
२८	उद्योग बन्द गर्ने सिफारिश	१०००	
२९	स्टिलर फलाम उद्योग	१००००	
३०	सवारी साधन साना	१५०	
	सवारी साधन ठूला	२००	
३१	माछा पालन		
	३ रोपनी सम्मलाई बार्षिक	५००	
	६ रोपनी सम्मलाई बार्षिक	१०००	
	२६ रोपनी सम्मलाई बार्षिक	२०००	
	२६ रोपनी भन्दा माथी बार्षिक	३०००	
३२	बोडिङ्ग तथा निजी विद्यालय		
	मन्टेश्वरी शिक्षा	१०००	
	प्रा.वि. तहलाई बार्षिक	२०००	
	नि.मा.वि. तहलाई बार्षिक	३०००	
	मा.वि.तहलाई बार्षिक	४०००	
	उच्च मा.वि. तहलाई बार्षिक	४०००	
३३	विद्युत मिटरवक्स सिफारिस घरको लागि	३१५	
	विद्युत मिटरवक्स सिफारिस सिचाइको लागि	५१५	
३४	सरसफाइ शुल्क प्रती घर	२०	
३५	जर्ना सिफारिस ट्रक	२०००	
	जर्ना सिफारिस ट्र्याक्टर	१०००	
	गाडा	४००	
	धुरी कर		
१	खरको छाना	१०	



क्र.सं.	विवरण	२०७६/०७७ दर	कैफियत
२	टिन/खपटा/टायल ढुङ्गा को छाना	५०	
३	आर.सि.सि.ढलाई भुइतला	१५०	
४	आर.सि.सि. ढलाई दुइतला माथि	३००	
	मालपोत कार्यालयमा गर्ने सिफारिशहरू		
१	नाम, थर, वतन सम्शोधन, प्रतिलिपी सिफारिश	५१५	
२	नामसारी, दाखेल खारेज	५१५	
३	अन्य सिफारिश	३१५	
४	पुर्नवासी व्याक्तिहरुको जग्गा सिफारिश	३१५	
	पेन्सन सम्बन्धी काम		
१	स्वदेशको लागि	३५०	
२	विदेशको लागि	७६५	
	कुखुरा पालन व्यावसाय कर		
१	कुखुरा संख्या १००० सम्मको	२००	
२	कुखुरा संख्या १००१ देखी १००००	१०००	
३	कुखुरा संख्या १०००१ देखी २००००	२०००	
४	कुखुरा संख्या २०००१ देखी माथिको	४०००	
५	हयाचरी	१००००	
	नक्सापास दस्तुर		
(क)	व्यावसायीक र आवासिय तर्फ		
	(क) RCC फ्रेम स्टक्चर तर्फ		
	जमिनतला	४	प्रति बर्ग फूट
	प्रथमतला	५	प्रति बर्ग फूट
	दोस्रोतला तथा सो भन्दा माथि	७	प्रति बर्ग फूट
	जीन मूनीको तला	३	प्रति बर्ग फूट
	घर माथीको ट्रेस लगाउने कार्य	४	प्रति बर्ग फूट
	(ख) लोडवेयरिङ्ग स्टक्चर तर्फ		

क्र.सं.	विवरण	२०७६/०७७ दर	कैफियत
	जमिनतला	४	प्रति बर्ग फूट
	प्रथमतला	५	प्रति बर्ग फूट
	दोस्रोतला तथा सो भन्दा माथि	७	प्रति बर्ग फिट
	घर माथीको ट्रेस लगाउने कार्य	४	प्रति बर्ग फूट
	(ग) ईट्टालाई सिमेन्ट वा माटोको जोडाई गरी बनेको जस्ताको छाना भएको घर		प्रति बर्ग फूट
	जमिनतला	३	प्रति बर्ग फूट
	कम्पाउण्डवाल	५	रनिङ फिट
	सेड तथा अस्थायी संरचना	२	प्रति बर्ग फूट
१) घर नक्साको प्रतिलिपि दस्तुर रु. ५००।-			
२) घर नक्साको नामसारी दस्तुर १०००			
३) निर्माण सम्पन्न दस्तुर रु. ५००।-			
४) नक्सापास निवेदन दस्तुर रु.१००।-			
५) माथि उल्लेख नभएका सार्वजनिक पाटि, पौवा, मन्दिर, गुम्वा, मस्जिद, चर्च, स्कूल आदि वा उल्लेख नभएका अन्यको हकमा आवासिय प्रयोजनको लागि लाग्ने दस्तुर सरह लाग्नेछ।			
६) नक्सापास फारम रु ५००।			
७) नक्सा पास नगराई घर बनाएको जरिवाना:- नक्सापास गर्न लाग्ने दस्तुरको दुई गुणा			
८, राष्ट्रीय पूननिर्माण प्रधिकरणबाट अनुदान प्राप्त गरी निर्माण गरीने घरको नक्सापार दस्तुर पूर्ण रुपमा छुट गरीएको छ।			
९. भौतिक पूर्वाधार उपयोग शुल्क (निवेदनमा उल्लेख गरिएको रकमको)		०.५० प्रतिशत	
नोट: यसमा नपरेका शिर्षकहरुको हकमा अन्य सिफारिससंग मिल्दो अनुसार कायम हुनेछ।			



अनुसूची – १३

देवघाट गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

देवघाट, तनहुँ।

आ.व. २०७६/०७७ मा दहत्तर बहत्तर (रोडा, ढुङ्गा, गिट्टी, चिप्स, माटो, बालुवा, चुनढुङ्गा र काठ दाउरा) मा देहाय बमोजिमको शुल्क लगाई असूल उपर गरिनेछः

सि.नं.	शिर्षक	दर (प्रति क्युविक फिट)	कैफियत
१	रोडा, गिट्टी, ग्रेग्रान	चार रुपैया	
२	ढुङ्गा, चट्टान, स्लेट	चार रुपैया	
३	चिप्स	तीन रुपैया	
४	माटो	दुई रुपैया	
५	बालुवा	तीन रुपैया	
६	चुनढुङ्गा	छ रुपैया	
७	नदी तथा खोलाले बगाएर ल्याएको काठ दाउरा आदि	प्रति किलो दुई रुपैयाँ	